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ÖNSÖZ

1960’larda başlayan Türk işçi göçü özellikle Avrupa’da sistemli 
ve yıllar içinde artan bir biçimde bir Türk topluluğunun oluşmasına neden oldu. Göçler 
1974 yılından sonra yön değiştirerek özellikle müteahhitlik projelerinin yoğunlaştığı Ku-
zey Afrika, Ortadoğu, Körfez ülkeleri ve Bağımsız Devletler Topluluğuna kaydı.

Yıllar içinde işçi göçüyle oluşan ve sayısı 5 milyonun üzerinde olan bu topluluk içinden 
girişimciler ve kendi işine sahip olanların sayısı bugün itibariyle sadece Avrupa’da 100 bi-
nin üstüne çıktı. Bu girişimcilerin 1 milyonun üzerinde insana iş sağladıkları düşünülüyor. 
Avrupa dışında da, başta Amerika olmak üzere, hatırı sayılır bir Türk topluluğunun olduğu 
biliniyor. Yurtdışında yaşayan Türklerin, bu girişimcilik trendinin önümüzdeki dönemde 
de sürerek, Türk işletmelerinin 2020 yılında 200 bine yaklaşacağı öne sürülüyor.

Şüphesiz, böylesi geniş bir girişimci topluluğun iyi organize olması etkin bir diaspora için 
çok önemlidir. Şu ana kadar Türk diasporasının rasyonel biçimde organize edilmesi ile 
ilgili en önemli girişim, DEİK ve DTM’nin 10-11 Nisan 2009’de birlikte organize ettiği 
Dünya Türk Girişimciler Kurultayı ile gerçekleştirildi.

Peki böyle bir organizasyona neden gerek var? Bu sorunun cevabı dünya çapında çeşitli 
ülkelerde yerleşik Türk girişimcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen ve kitabımızda incele-
yebileceğiniz anketten çıkan sonuçlarda net bir biçimde görülmektedir. Bu sonuçlardan 
da anlaşılacağı üzere etkin bir Türk lobisi girişimciler tarafından da ihtiyaç duyulan bir 
kavramdır.

Dünyanın dört bir yanındaki Türk girişimcilerin bir araya gelmesiyle doğacak sinerjiden 
yola çıkarak, ekonomik ve sosyal sorunlara yönelik ortak bir strateji belirlenmesi ve bu 
hedefler doğrultusunda ilerleme sağlanması, Türkiye’nin ulusal menfaatlerini uluslararası 
arenada savunabilecek etkin bir diaspora oluşturabilmesi Dünya Türk İş Konseyi’nin ana 
amacıdır.
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26 Aralık 2007 DEİK ve 24 Ocak 2008 TOBB 
Yönetim Kurulu kararlarıyla Dış Ekonomik İlişkiler Kuru-
lu (DEİK) çatısı altında kurulan Dünya Türk İş Konseyi 
(DTİK)’in kurulma amacı, yurt dışında dağınık örgütlen-
miş olan başarılı, girişimci ruha sahip, Türk lobiciliğinin 
yurt dışında etkin olması için çaba gösteren Türk girişim-
cilerimizi ve uluslararası büyük güce sahip şirketlerde karar 
mekanizmalarının başındaki Türk profesyonellerimizi tek 
çatı altında toplamaktır.

Konseyin başkanı TOBB/DEİK Başkanı Sn. M.Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Coca Cola 
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Muhtar Kent’tir. Dünya Türk 
İş Konseyi, siyasi düşüncelerin bir kenara bırakıldığı ve or-
tak bir payda olan yurt dışındaki Türk vatandaşı bilinciyle 
5 kıtadan Türk iş dünyasını, derneklerini, vakıf ve benzeri 
iş dünyası örgütlerini tek bir çatı altında toplamak üzere 
DEİK çatısı altında kurulmuş ilk özel amaçlı konseydir.

 “Dünya Türk İş Konseyi” (DTİK)’in ana ekseni, yurtdışın-
da yerleşik Türk iş dünyası arasında ticari ve ekonomik faa-
liyetleri geliştirici faaliyetlerde bulunarak Türk lobisini yurt 
dışında geniş kitlelere yaymak, dünyaya yayılan, yurt dışın-
da yerleşik bir hayat süren Türk girişimcimizin, sorunları-
na tek çatı altında çözüm getirmeye çalışmak, Türkiye’nin 
yurt dışındaki yüksek imajının, bulunduğu konumdan 
daha yükseğe çıkarılmasında öncülük etmektir.

10-11 Nisan 2009 tarihlerinde İstanbul’da Lütfi Kırdar 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda 80 ülkeden 2500’e yakın Türk 
girişimcisi ve profesyonelini, Bakanlar ve Türk bürokrat-
larla aynı platformda buluşturan Dünya Türk Girişimciler 
Kurultayı büyük bir sinerji yaratmıştır. Söz konusu Kurul-
tayda, Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in Kurucu Genel 
Kurul Seçimleri yapılarak 5 bölge komitesi başkan ve üye-
leri ile meclis üyeleri belirlenmiştir.

Konsey çalışmaları kapsamında Amerika’dan Avrupa’ya, Asya 
Pasifik’ten Orta Doğu’ya Türk Girişimcilerimizin birbirleri 
ile olan iletişimleri, kıtalararası oluşturdukları iş bağlantıları, 
ticari faaliyetleri gurur vericidir. Ayrıca Dünya Türk İş Kon-
seyi (DTİK)’e yurt dışında yerleşik tüm Türk Girişimcileri ve 
Profesyonelleri üye olabilmektedirler. (www.dtik.org.tr)

DEİK TANITIM DTİK TANITIM

Türk özel sektörünün dışa açılan kapısı olan DEİK, 
Türkiye’nin yabancı ülkeler ve uluslararası topluluklarla 
olan ekonomik, ticari, sınai ve mali ilişkilerini izlemek, bu 
ilişkilerin kurulmasına ve geliştirilmesine yardımcı olmak 
üzere 1988 yılında kurulmuştur. Yabancı muhatap kuruluş-
larla imzalanan işbirliği anlaşmaları ile kurulan iki taraflı İş 
Konseyleri ile faaliyet gösteren DEİK’in bünyesinde Kasım 
2009 itibariyle 8 bölge altında toplanmış 85 İş Konseyi, 
700 civarında üye firma ve 1400’den fazla Konsey temsilci-
si bulunmaktadır. İş Konseyleri’nin Türk kanadı ilgili ülke 
ile halihazırda iş ilişkileri olan veya iş ilişkilerini geliştirmek 
isteyen üye firmalardan oluşmaktadır. Bir firma birden faz-
la temsilci atamak yoluyla birden fazla İş Konseyi’ne üye 
olabilmektedir.

Türk işadamlarının faaliyetlerinin yoğun olduğu ya da 
yoğun olabileceğinin düşünüldüğü bölgelere ve sektör-
lere önem veren DEİK, söz konusu bölge ve sektörlerin 
önde gelen kuruluşları ile işbirliği halinde geniş katılımlı 
etkinlikler düzenlemektedir. Uluslararası kuruluşların ya-
nında, yabancı ülkelerdeki önemli kuruluşlar nezdinde de 
tanınırlığa sahip olan DEİK, ayrıca, Türk iş dünyasına ve 
Türkiye’nin tanıtımına yararlı olabileceği düşünülen ko-
nularda, Türkiye’ye ilgi duyan dünyaca ünlü kuruluşlar ile 
işbirliği yapmakta, onların etkinlik ve yayınlarına destek 
sağlamaktadır.

Türkiye’nin uluslararası topluluklarla ilişkilerinde öncü role 
sahip olan DEİK, Dünya Ticaret Örgütü (WTO), Dünya 
Bankası (WB), Avrupa İmar ve Kakınma Bankası (EBRD), 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Çoku-
luslu Yatırımlar Garanti Kuruluşu (MİGA), Asya Kalkınma 
Bankası (ADB), İslam Kalkınma Bankası (IDB), Gelişen 8 
(D-8) ve Ekonomik İşbirliği Örgütü (ECO) gibi uluslara-
rası kuruluşlar ile işbirlikleri kurma ve yapılan işbirliği ve 
çalışmalar aracılığı ile Türk işadamlarının çıkarlarını koru-
ma konusunda çalışmaktadır.

Merkezi İstanbul’da olan DEİK’in Washington, Moskova 
ve Ankara’da temsilcilikleri bulunmaktadır. Ayrıca 39 ilde 
ve 46 Ticaret ve/veya Sanayi Odası’nda DEİK Temsilcisi 
görev yapmaktadır.



DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ (DTİK)
KRONOLOJİSİ VE ÇALIŞMA TAKVİMİ

2007 26 Aralık 2007 DEİK çatısı altında Dünya Türk İş Konseyi
  (DTİK) Kurulmasına Yönelik DEİK Yönetim Kurulu Kararı - İSTANBUL

2008 24 Ocak 2008 DEİK çatısı altında Dünya Türk İş Konseyi 
  (DTİK) Kurulmasına Yönelik TOBB Yönetim Kurulu Kararı - ANKARA

 04-05 Mayıs 2008 Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)
  Genişletilmiş İstişare Kurulu Toplantısı - İSTANBUL

2009 19 Şubat 2009 DEİK İş Konseyi Başkanları Katılımları ile 
  Dünya Türk Girişimciler Kurultayı İstişare Toplantısı - İSTANBUL
 
 02 Mart 2009 Dünya Türk Girişimciler Kurultayı Tanıtım Basın Toplantısı - ANKARA
   
 16-18 Mart 2009 Dünya Türk Girişimciler Kurultayı Öncesi Avrupa Bilgilendirme Turları 
  (İcra Kurulu Başkanı Sn. Rona Yırcalı Başkanlığında) 
  Frankfurt / ALMANYA - Lyon / FRANSA - Lahey ve Rotterdam / HOLLANDA

 19 Mart 2009 Dünya Türk Girişimciler Kurultayı Öncesi Basın Toplantısı
  (M.Rifat Hisarcıklıoğlu ve Muhtar Kent) - İSTANBUL

 10-11 Nisan 2009 DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI
  Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı - İSTANBUL

 11 Nisan 2009 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ (DTİK) KURUCU GENEL KURUL SEÇİMLERİ
  Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı - İSTANBUL
  DTİK Avrupa Bölge Komitesi Tanışma Toplantısı
  DTİK Avrasya Bölge Komitesi Tanışma Toplantısı
  DTİK Amerika Bölge Komitesi Tanışma Toplantısı
  DTİK Asya-Pasifik Bölge Komitesi Tanışma Toplantısı
  DTİK Afrika-Orta Doğu-Körfez Bölge Komitesi Tanışma Toplantısı
  Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı - İSTANBUL

 16 Nisan 2009 Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Amerika Bölge Komitesi ve DEİK/Türk-Amerika
  İş Konseyleri Tanışma Toplantısı - İSTANBUL 

 06 Mayıs 2009 DTİK Avrasya Bölge Komite Toplantısı - İSTANBUL
  
 01 Haziran 2009 DTİK Amerika Bölge Komite Toplantısı (ATC kapsamında) Washington - ABD 

 09-10 Haziran 2009 Sn. Başkan katılımıyla DTİK Avrupa Bölge Komite Toplantısı
  (Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Sn. Ali Boğa katılımıyla) - Berlin - ALMANYA
 
 23-24 Haziran 2009 Sn. Başkan katılımıyla DTİK Asya-Pasifik Bölge Komite Toplantısı 
  Sn. Cumhurbaşkanı’nın Resmi Ziyareti kapsamında - Pekin - ÇİN

 08 Temmuz 2009 DTİK Avrasya Bölge Komite Toplantısı - İSTANBUL

 19 Temmuz 2009 Sn. Başkan’ın Milano’daki Türk Girişimciler ile toplantısı 
  (Sanayi ve Ticaret Bakanı Sn. Nihat Ergün ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
  Sn. Taner Yıldız katılımlarıyla) - Milano – İTALYA

 20 Ağustos 2009 Sn. Başkan’ın katılımıyla Ukrayna’daki Türk Girişimciler ile Toplantısı
  Kiev - UKRAYNA
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 23 Ağustos 2009 Sn. Başkan’ın katılımıyla Türk Girişimciler ile İftar Yemeği
  Üsküp - MAKEDONYA

 26 Ağustos 2009 DTİK Avrupa Bölge Komitesi “Türkiye Resmi Makamları ile İlişkiler Alt Komisyonu”
  Toplantısı - İftar Yemeği - İSTANBUL
 
 27 Ağustos 2009 DTİK Avrupa Bölge Komitesi AB Lobi Medya ile 
  İlişkiler Alt Komisyonu Toplantısı - İftar Yemeği - İSTANBUL 

 28 Ağustos 2009 DTİK Avrupa Bölge Komitesi Ön Hazırlık Toplantısı - İftar Yemeği - İSTANBUL

 02 Eylül 2009 DEİK İftar Yemeği (DTİK Yönetim, İstişare Kurulu, Komite Başkan ve
  Üyeleri Katılımlı) - İSTANBUL 

 14 Eylül 2009 ABD’de DTİK Amerika Bölge Komitesi Toplantısı ve Sn. Başkan’ın katılımıyla
  işadamları toplantısı - Washington - ABD 

 20 Ekim 2009 DTİK Avrupa Bölge Komitesi Toplantısı - ANKARA

 27 Ekim 2009 DTİK Asya-Pasifik Bölge Komitesi Toplantısı - Sn. Başkan Katılımıyla.
  (Başbakan Yardımcısı ve Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay ve Türk - Japon
  İş Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan’ın katılımlarıyla) - Tokyo - JAPONYA

 11 Kasım 2009 Avrasya Bölge Komite Toplantısı (Sn. Başkan ve Maliye Bakanı
  Sn. Mehmet Şimşek Katılımlı - Moskova - RUSYA 

 05 Aralık 2009 Sn. Başkan’ın katılımları ile Almanya’da Yerleşik Türk Girişimciler İle Toplantı 
  Münih - ALMANYA

 16 Aralık 2009 Avrupa Bölge Komitesi Toplantısı - Rotterdam - HOLLANDA

 27 Aralık 2009 Sn. Başbakan’ın katılımları ile DEİK Genel Kurulu - İSTANBUL

2010 12 Ocak 2010 DTİK Avrupa Bölge Komitesi’nin Devlet Bakanı Hayati Yazıcı ve 
  Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün’ün makamlarına ziyareti - ANKARA
 
 13 Ocak 2010 DTİK Avrupa Bölge Komitesi’nin 
  Devlet Bakanı Faruk Çelik’in makamlarına ziyareti - ANKARA
   
 27 Şubat 2010 T.C. Devlet Bakanlığı Türk Soydaş ve Akraba Toplulukları Buluşması -  İSTANBUL

 05 Nisan 2010 DTİK Avrasya Bölge Komite Toplantısı  - İSTANBUL

 12-14 Nisan 2010 DTİK Afrika - Orta Doğu - Körfez Bölge Komite Toplantısı  - UMMAN
 
 28 Mayıs 2010 Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) İletişim Platformu Basın Toplantısı -
  Yönetim Kurulu ve Yüksek İstişare Kurulu Toplantısı - İSTANBUL
 
 19-20 Haziran 2010 IV. Türk İşadamları Maastricht Ekonomi Zirvesi kapsamında 
  Avrupa’da Yerleşik Türk Girişimciler Toplantısı ve DTİK 5 Bölge Komitesi 
  Ortak Toplantısı - HOLLANDA
 
 Ekim 2010 Avrupa Komisyonu Ortak Toplantıları - BELÇİKA
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M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU
BAŞKAN (TOBB / DEİK - DTİK)

Uluslararası bir aktör için uluslararası arenada güç-
lü bir rol üstlenilmesi çok önemlidir. Türkiye’nin bölgesel bir 
güçten yarı-küresel bir güce evrilmesinde Türk özel sektörü 
olarak görevimiz neyse yerine getirdik ve bundan sonra daha 
da güçlü bir şekilde getirmeyi hedeflemekteyiz. Türkiye, kü-
resel bir güç olma hikayesi yazacaksa, bizim teşebbüsümüz, 
cesaretimiz, tecrübemiz, bilgimiz bu hikayenin mürekkebi 
olacaktır. Bu tabloda Türk iş dünyası, gösterdikleri üstün ba-
şarı ve çalışmalarla her zaman yer alacak ve gurur kaynağımız 
olmaya devam edecektir.

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) yurt dışındaki Türk Giri-
şimcileri tek çatı altında toplamanın yanı sıra, yeni temaslar 
kurmak, iş dünyasını kuvvetlendirmek için aktif fikir ve dene-
yim alışverişini sağlamak üzere oluşturulmuş web sitesindeki 
portalla (www.dtik.org.tr) fırsatlar sunmaktadır.

Dünyanın dört bir yanında başarılarıyla adeta efsaneleşmiş 
Türk girişimcileri ve yöneticilerinin bir araya gelmesiyle olu-
şan bu sinerjiyi hep beraber yükseltmek en önemli hedefi-
mizdir. Gelin bu hedefe hep beraber ulaşalım ve çıtayı bera-
ber yükseltelim.
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RONA YIRCALI
DEİK İCRA KURULU BAŞKANI

Küresel arenada varolabilmek için küresel plat-
formda etkin olmak gerekiyor. İyi bir temsil, her anlamda 
Türkiye’nin adını yükseltir. Zira ülkemizin en iyi alanlarda 
temsil edilmesi, hepimizin ortak menfaatidir. Bir ülkede Türk 
yatırımları ne kadar istihdam sağlıyorsa, Türkiye’nin Başba-
kanı, Dışişleri Bakanı o ülkeye gittiğinde sözleri o denli etkili 
olur. Türk pasaportu o ülkede o kadar çok ve hızlı kapı açar. O 
ülkede satılan Türk ürünleri ne denli rağbet görürse, Türkiye 
de o ülkede o denli kabul görür.

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK), DEİK çatısı altında beş böl-
ge (Afrika-Orta Doğu-Körfez, Amerika, Asya-Pasifik, Avras-
ya, Avrupa) bölge komiteleri ile yurtdışında yerleşik başarılı 
Türk Girişimcilerimiz ve Profesyonellerimizi temsil ederek 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

Bu yegane oluşumda gönüllülük prensibi ile bizlerle beraber 
olan tüm iş dünyası temsilcilerine teşekkürü bir borç biliriz. 
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Günümüzde yaşanan siyasi ve ekonomik gelişmeler 
artık ülkelerin ve şirketlerin yönetiminde çok tutarlı ve isa-
betli stratejilerin son derece dinamik bir perspektifle uygula-
nabilmesini gerektiriyor.

Dünyadaki kısıtlı enerji kaynaklarının yönlendirilmesine iliş-
kin stratejiler dünya siyasetine yön verirken, ekonomik güç 
dengeleri yeniden şekillenirken, Türkiye’nin de dış ekonomik 
ilişkilerinde her zamankinden daha aktif ve daha girişken ol-
ması gerekiyor. 

Ülkemizi hak ettiği ileri seviyelere taşıyabilmek için başladı-
ğımız bu yolculukta Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Yüksek 
İstişare Kurulu Başkanlığı gibi onurlu ve şerefli bir görevi 
tevdi eden değerli dostlarım, TOBB ve DEİK Başkanı Sayın 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu ve DEİK İcra Kurulu Başkanı Sayın 
Rona Yırcalı’ya gösterdikleri güvenden ötürü şükranlarımı 
sunuyorum.

Hepimizin yolu açık olsun.

MUHTAR KENT
YÜKSEK İSTİŞARE KURULU BAŞKANI

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ
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DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ
YÖNETİM KURULU

RONA YIRCALI
DEİK İcra Kurulu Başkanı

Dünya Odalar Birliği Başkanı

MUHTAR KENT
Dünya Türk İş Konseyi

Yüksek İstişare Kurulu Başkanı

Coca-Cola A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı

M. RİFAT
HİSARCIKLIOĞLU

TOBB/DEİK Başkanı

Dünya Türk İş Konseyi Başkanı

RAHMİ KOÇ
Koç Holding
Şeref Başkanı

GÜLER SABANCI
Sabancı Holding

Yönetim Kurulu Başkanı

ZEYNEL ABİDİN
ERDEM

DEİK Yönetim Kurulu Üyesi

CAN AKIN ÇAĞLAR
Ziraat Bankası
Genel Müdürü

AHMET ÇALIK
Çalık Holding

Yönetim Kurulu Başkanı
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MISIR

TUNÇ ÖZKAN
Afrika - Ortadoğu - 

Körfez Bölge Komitesi 
Başkanı

KANADA

NEDİM DÜZENLİ
Amerika Bölge Komitesi

Başkanı

JAPONYA

NEJDET
DEMİRYÜREK

Asya - Pasifik Bölge 
Komitesi Başkanı

KAZAKİSTAN

ZEKİ PİLGE
Avrasya Bölge Komitesi 

Başkanı

HOLLANDA

TURGUT
TORUNOĞULLARI

Avrupa Bölge Komitesi 
Başkanı

ROMANYA

ÖMER SÜSLİ
Avrupa Bölge Komitesi

Başkan Yardımcısı

MACARİSTAN

OSMAN ŞAHBAZ
Avrupa Bölge Komitesi

Başkan Yardımcısı

11 NİSAN 2009 TARİHİNDE GERÇEKLEŞEN
GENEL KURULDA SEÇİLEN
YÖNETİM KURULU ÜYELERİ
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DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ
YÜKSEK İSTİŞARE KURULU ÜYELERİ

BAŞKAN

MUHTAR KENT
Coca-Cola

Yönetim Kurulu Başkanı

ÜYE

ATİLLA
DOĞUDAN

DO&CO
Yönetim Kurulu Başkanı

ÜYE

VURAL ÖGER
ÖGER Turizm

Yönetim Kurulu Başkanı

ÜYE

NİHAT SORGEÇ
Türk-Alman Sanayi ve

Ticaret Odası
Başkan Yardımcısı

ÜYE

MÜBARİZ
MANSİMOV

PALMALİ Holding
Yönetim Kurulu Başkanı

ÜYE

ATIL
KUTOĞLU

Moda Tasarımcısı

ÜYE

ASLI F. BAŞGÖZ
White&Case

Başkan Yardımcısı
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AMERİKA
BÖLGE

KOMİTESİ

AVRUPA
BÖLGE KOMİTESİ

AFRİKA
ORTA DOĞU

KÖRFEZ
BÖLGE KOMİTESİ

BÖLGE KOMİTELERİ
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AVRUPA
BÖLGE KOMİTESİ

AVRASYA
BÖLGE KOMİTESİ

ASYA - PASİFİK
BÖLGE KOMİTESİ
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11Nisan 2009 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Dün-
ya Türk İş Konseyi (DTİK) Kurucu Genel Kurul Seçimleri ile Av-
rupa Bölge Komitesi başkan ve üyeleri belirlenmiştir. Komitenin 
Başkanı, Hollanda Türk İşadamları Derneği (HOTIAD) Başkanı 
Turgut Torunoğulları’dır.

Avrupa Bölge Komitesi, Türk nüfusunun yoğun olduğu coğrafya 
dolayısıyla diğer bölge komitelerinden farklı olarak komite başkanı 
ile birlikte aynı zamanda DTİK Yönetim Kurulu üyesi olan en çok 
oyu almış 2. ve 3. adaylar olmak üzere toplam 14 üyeden oluşmakta-
dır. Romanya Türk İşadamları Derneği (TİAD) Başkanı Ömer Süsli 
ve Macaristan Türk İşadamları Derneği Başkanı Osman Şahbaz aynı 
zamanda DTİK Yönetim Kurulu üyeleridir.

Avrupa Bölge Komitesi’nin misyonu, AB, Batı Avrupa, Doğu Avrupa 
ve Balkan ülkelerinde yerleşik Türk Girişimcilerini biraraya getire-
rek, bölge ülkeleri üzerine çalışmalar gerçekleştirerek aralarındaki 
iletişimle birlikte gerek bölge içinde gerek dünya çapında ticareti 
artırmaya yardımcı faaliyetlerde bulunmaktır.

Konseyin çalışma prensibinin alt yapısını oluşturan Yönergeye göre Komitenin görevleri:

• Bölgelerindeki Türk girişimci ve profesyonelleri tarafından oluşturulan kuruluşlar arasında eşgüdüm sağlayarak Genel 
Kurul ve Yönetim Kurulu’nun almış olduğu kararları bölgesel bazda uygulamak.

• DTİK Koordinatörlüğü ile eşgüdüm içinde Türk girişimci ve profesyonellerin ülkeler bazında veri tabanını oluşturarak 
Türk girişimci ve profesyonellerin sürekli iletişimlerini ve bu suretle aralarında somut iş bağlantıları yapmalarını sağlamak 
üzere internet ortamında gerekli girişimlerde bulunmak.

• DTİK tarafından düzenlenecek etkinlik ve Kurultaylara destek ve katılımı arttırıcı faaliyetlerde bulunmak.

• Bölgelerde DTİK üyeliğini arttırmak amacıyla çalışmalar yürütmek.

AVRUPA BÖLGE KOMİTESİ

9 Haziran 2009 - Berlin

20 Ekim 2009 - Ankara

10 Nisan 2009 - İstanbul

20 Ekim 2009 - Ankara



19DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009

ALMANYA

AHMET SERDAR
YENİCE

Avrupa Bölge Komitesi 
Üyesi

HOLLANDA

TURGUT
TORUNOĞULARI

Avrupa Bölge Komitesi 
Başkanı

ALMANYA

AHMET ZİYA
KÜÇÜK

Avrupa Bölge Komitesi 
Üyesi

ROMANYA

ÖMER SÜSLİ
Avrupa Bölge Komitesi 

Başkan Yardımcısı

ALMANYA

ALİ UZUN
Avrupa Bölge Komitesi 

Üyesi

MACARİSTAN

OSMAN ŞAHBAZ
Avrupa Bölge Komitesi 

Başkan Yardımcısı

ALMANYA

A. HAFIZ
KARADAĞ

Avrupa Bölge Komitesi 
Üyesi

ALMANYA

REMZİ KAPLAN
Avrupa Bölge Komitesi 

Üyesi

ALMANYA

EBUBEKİR
KAYNAR

Avrupa Bölge Komitesi 
Üyesi

BELÇİKA

VAKUR
DAĞDEVİREN

Avrupa Bölge Komitesi 
Üyesi

ALMANYA

İSRAFİL DURSUN
Avrupa Bölge Komitesi 

Üyesi

DANİMARKA

LATİF İBİŞOĞLU
Avrupa Bölge Komitesi 

Üyesi

İRLANDA

M. HAKAN
KARAALİOĞLU
Avrupa Bölge Komitesi 

Üyesi

ALMANYA

SÜREYYA İNAL
Avrupa Bölge Komitesi 

Üyesi

AVRUPA
BÖLGE KOMİTESİ
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TURGUT TORUNOĞULLARI - Hollanda

Tüm Avrupa ve Arap ülkelerinde pazarlama ağını genişletip “Simtronic” tencere markasını bir “dünya markası” yaptı. 2000 
yılında, Edelstaal Şirketleri Grubu’nu kurdu. Türkiye grubu olan “Orka Group”, Turizm-Otelcilik, İnşaat-Emlak-Tarım-
Hayvancılık sektörlerinde faaliyet gösteren, “Orka Village, Ölüdeniz-Hisarönü mevkiinde kurulmuş olan tatil sitesi İngiltere’de 
en iyi proje ödülüne layık görüldü. 2007 yılı “yılın işadamı” ödülü sahibi. Hollanda Türk İşadamları Derneği (HOTİAD) 
Başkanı.

ÖMER SÜSLİ - Romanya

Romanya Türk İş Adamları Derneği (TIAD) Başkanı. Romanya, Türkiye, Bulgaristan, Moldova Cumhuriyeti ve Amerika Bir-
leşik Devletleri’nde yatırımları bulunmaktadır. Grup kadrosunda 1150 civarında personeli bulunmakta. Anadolu Üniversite-
si, İktisadi Bilimler Fakültesi, İş İdaresi’den Lisans ve Sağlık Üniteleri Yönetimi, Ovidius Üniversitesi Dişçilik Fakültesi’nden 
Yüksek lisans derecesi aldı.

OSMAN ŞAHBAZ - Macaristan

Türk Macar İşadamları Derneği Yönetim Kurulu Başkanı, Tempo Dış Tic. Ltd. şirketinin ortağı, Yıldız Teknik Üniversitesi 
Makine Mühendisliği mezunudur.

AHMET ZİYA KÜÇÜK - Almanya

Marmara Üniversitesi Ticari Bilimler Fakültesi’nde lisans, Viyana İktisat Üniversitesi’nde Yüksek Lisans, Bonn Üniversitesi’nde 
de Doktora Eğitimini tamamlamıştır. Bonn Belediyesi Yabancılar Meclis Üyeliği, Türk-Alman İşverenler Derneği Kurucu 
Başkanlığı, Würselen Belediye Başkanı Danışmanlığı, MÜSİAD Almanya Genel Başkanlığı, MÜSİAD Türkiye Dış İlişkiler 
Komisyonu Üyeliği, Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu üyeliği devam etmektedir.

ALİ UZUN - Almanya

1978 Yılında eğitimine devam etmek üzere Almanya’ya gitti. Eğitimini tamamladıktan sonra Almanya’da 1984 yılında alanın-
da ilk Türk firması olan Baumdienst Uzun GmbH ağaç bakım hizmetleri işletmesini kurdu. 1994 Yılında MÜSİAD Berlin’in 
Kurucu Başkanlığını üstlendi. MÜSİAD Almanya Federasyon Başkanlığını yürütmektedir.

AHMET SERDAR YENİCE - Almanya

Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi’nden mezun olmuştur. 1979 yılından beri Köln-Almanya’da yaşamaktadır. Sanayi ala-
nında faaliyet gösteren YENİCE Group’un sahibidir. Avrupa Anavatan Federasyon Başkanlığı, DTU Köln Başkanlığı (Alman 
Türk İşadamları Derneği) yapmıştır. Halen Türk İşadamları Derneği Avrupa Federasyonu Genel Başkanlığı görevini yürüt-
mektedir.

A.HAFIZ KARADAĞ - Almanya

Tekstil toptancılığı ile ticari hayatına başladı hem devam eden tahsilini tamamlamak hem de yeni ticari imkânları gözlemle-
mek için 1995 yılında Almanya’ ya gitti. Aşağı Saksonya MUSİAD’da Başkanlık görevine devam etmektedir.

KİM KİMDİR?
AVRUPA BÖLGE KOMİTESİ
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REMZİ KAPLAN - Almanya

1971 yılından beri Almanya Berlin’de yaşamakta. 1989 yılında Almanya’ya ilk döneri tanıttı ve kurduğu Döner Üretim Tesis-
lerinde (1994 Hollanda-1996 Hamburg-1998 Schönwalde-2001 Berlin) üretimi ve çalışmalarını halen sürdürmekte. Üret-
tiği mamüller, Alman Gıda Kontrol Enstitüsü tarafından 2004 yılında Gümüş, 2005 yılında Altın ve 2006 yılında yine Altın 
Madalyalar ile ödüllendirildi. Plötz Verlag’ın TOP 500 kitabında 2004 ve 2006 yılında - Berlin ve Brandenburg’un en önemli 
500 işadamı ve siması arasına seçildi. Türk-Alman İşadamları Birliği (TDU) başkanlığını yürütmektedir.

EBUBEKİR KAYNAR - Almanya

1981 yılından beri Almanya’da yaşamakta. 1993 senesinde MAN Roland’dan Makine Teknisyeni olarak mezun oldu. 1994 
yılında catering şirketi kurarak serbest ticari mesleğe atıldı ve 2007 senesinde World of Kebap Restaurant’ı açtı. 2008 yılında, 
Avrupa Esnaflar İmalatçılar ve Dönerciler Derneği’ne başkan olarak seçildi. 2009 yılında Almanya’nın Offenbach am Main 
şehrinin SPD Partisi’nin yönetimine girdi ve parti içerisinde başarılı bir işadamı olarak tanındı.

VAKUR DAĞDEVİREN - Belçika

Orta öğretimini Galatasaray Lisesi’nde yaptıktan sonra, Belçika, Brüksel -I A D (Institut des arts et diffusion) sinema ve 
reklamcılık yüksek okulunda daha sonra çeşitli organizasyonlarda iletişim ve halkla ilişkiler eğitimi gördü. 1975 yılında 
Belçika’nın Anvers şehrinde 1988 yılına kadar eşiyle beraber mücevher ve kürk stilisti olarak kendi markalarını yarattılar. 
2001 yılında Brüksel’de kurduğu firmada basın ve halkla ilişkiler, turizm, Belcika - Türkiye arasında yatırımlar, yeni şirketler 
ve AB konularında danışman olarak çalışmakta. Belçika- Türk Özel Sektör Derneği (TÖSED) başkanlığını yürütmektedir.

İSRAFİL DURSUN - Almanya

Erzurum İmam Hatip ve Almanya Meslek Lisesi’nde öğrenimini tamamladı. 1972 yılından beri Almanya’da yaşamakta. Üç 
market ve bir restaurant işletmeciliği yapmakta. 1994 yılında Münih MÜSİAD’ı kurmuştur ve kurucu olarak 14 yıldan beri 
başkanlığını yürütmektedir.

LATİF İBİŞOĞLU - Danimarka

Danimarka MÜSİAD Başkanı

M. HAKAN KARAALİOĞLU- İrlanda

ODTÜ İnşaat Mühendisliği ve 1982 ODTÜ İnşaat Yüksek Mühendisliği’nden mezun olduktan sonra Limak Ltd. Sirketinde 
saha mühendisliği ile başlayan mesleki kariyerini 1990 yılından itibaren muhtelif insaat firmalarında Genel Müdür olarak 
2007 tarihine kadar sürdürdü. 1783 yılında kurulan Dublin Ticaret Odası Yönetim Kurulu’na seçilen ilk yabancıdır. 3 yıl bu 
görevde hizmet verdi. Uluslararası Komitenin başkanlığını yaparak İrlanda’yı ülke dışında temsil etti.

SÜREYYA İNAL - Almanya

Türkiye’de ilk ve orta eğitimini tamamladıktan sonra 1980 senesinde Berlin’de yaşayan ailesinin yanında tahsil hayatına de-
vam ederek üniversite eğitimini 1993 senesinde Fachhochschule für Wirtschaft üniversitesinin İşletme bölümünden (Dip-
lom Kauffrau FH) mezun oldu. 2002 senesinde Yeminli Mali Müşavirlik (Steuerberaterin) yetkisini kazandıktan sonra 2007 
senesinde Ekonomi Mediasyonluğu (Ticari Arabuluculuk) ünvanını aldı. 2009 senesinde Uluslararası Vergi Hukuku Uz-
manlığı ünvanını da aldı. 1993 yılında kurmuş olduğu Muhasebe şirketinde, Mali & Ticari Danışmanlık yapmaktadır.  
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Avrupa Bölge Komitesi olağan toplantılarını Nisan ayında İstanbul, Haziran ayında Berlin/Almanya, Ağustos 
ayında İstanbul, Ekim ayında Ankara’da, Aralık ayında Hollanda’da olmak üzere beş kez gerçekleştirdi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sn Ömer Dinçer ve Sağlık Bakanı Sn. Recep Akdağ ziyaret edildi.1

Avrupa Bölge Komitesi ve Alt Komisyonlarının (Kıtalararası İlişkiler, Sivil Toplum Kuruluşları İlişkileri, AB Medya Lobi ile 
Ticari İlişkiler, Türkiye Resmi Makamları) özet kararları:

• DEİK bünyesinde Avrupa coğrafyasındaki bütün sivil toplumu örgütlerini toplayarak, onları dinleyerek çözüm bulunma-
sı, birliğin sağlanması yönünde çalışmalar gerçekleştirilmesi

• 11 Nisan 2009 tarihinde Genel kurul seçimlerinde aday olan delegelerden dışarıda kalanların da aktif hale getirilmesi

• Avrupa Bölge Komitesi olarak kıtalararası organizasyonlar gerçekleştirilmesi,

• Avrupa’da yerleşik Türk girişimciler adına Türkiye Resmi makamları ile yakın temaslar kurarak, Avrupa’daki Türk girişim-
cinin sorunlarının dile getirilmesi

• Avrupa’daki Türk lobisinin geliştirilmesi yönünde çalışmalar sürdürülmesi

• Yurt dışındaki misyon şefleri nezdinde tanınırlılığı arttırmak için çalışmalar yapılması,

• Yurt dışındaki ilgili bakan ve ilgili makamlara ziyaretlerde bulunulması,

• Avrupa Parlamentosu’nun ziyaret edilmesi,

• Ülkelerin ticaret odaları ile toplantılar gerçekleştirilmesi,

• Ülkelerin politikacıları ile toplantılar gerçekleştirilmesi doğrultusunda sürdürmektedir.

1 Ayrıntılı bilgi için: www.dtik.org.tr

AVRUPA BÖLGE KOMİTESİ
FAALİYET ÖZETİ
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Komite Üyelerinin Raporda 
Yeralan Bazı Görüşleri:

Hollanda’da Türk girişimcileri 2006 yılı itibarıyla yıllık 5,6 milyar Avro ciroya sahiptirler. Bu rakam 2008 yılı itibarıyla 7,8 mil-
yar Avro’ya ulaşmıştır. Kuşkusuz bu rakam Hollanda ekonomisinde azımsanacak bir miktar değildir. Bu rakamlarla birlikte 
2006 yılında Türk girişimcilerinin yaratmış olduğu istihdam sahibi 62 bin civarında iken bu sayı 2008 yılında ise 80 bin gibi 
yüksek rakama ulaşmıştır.  Turgut Torunoğulları - HOLLANDA

Romanya Ekonomik olarak istikrarlı olmasının yanısıra mali olarak çok güçlü değil. Üretim gücü 89 devriminden sonra bir 
müddet geri gittikten sonra simdi yeniden toparlanmakta. 2007 de Avrupa Birliği’ne girdikten sonra alınan yardımlar çok 
etkili kullanılamadı. Son donemde yaşanan gelişmelerle bu konudaki sıkıntılar da peyderpey giderilmekte ve ülke çok hızlı 
bir biçimde gelişmekte. Son yaşanan global kriz ülkeyi epeyce etkilemiş olmasına rağmen Avrupa Birliği fonları sayesinde 
yapısal gelişim sürdürülebilir durumda. Tüm Avrupa ülkeleri hızla kalkınmakta olan 23 milyon nüfuslu Romanya’ya hızla 
yatırımlarını gerçekleştirmekteler.  Ömer Süsli-ROMANYA

Belçika ekonomisi, büyüme hızı açısından AB ortalamalarının hemen altında yer aldığı, bir çok sektörde doygunluk noktası-
na yaklaştığı ve kayda değer pazarlar uzun süredir içeride bulunan tecrübeli aktörler tarafından paylaşıldığı için yeni bir giri-
şimci açısından çok önemli fırsatlar vaat etmektedir. Bunun yanısıra, son derece yüksek sosyal sigorta maliyetleri ve vergiler 
karlılık ve esneklik açısından sorunlar yaratmaktadır. Belçika’da belli bir büyüklüğe ulaşmış Türk kökenli girişimci bulunma-
masının sebeplerinden birisi de budur. Bununla birlikte, küçük ve orta boy girişimler için hala daha bazı iş piyasaların ya da 
yeni teknolojiler açısından el değmemiş alanların var olduğu da muhakkaktır.  Vakur Dağdeviren – BELÇİKA

Almanya, Türkiye’nin en büyük dış ticaret partneridir. 200’den fazla büyük Alman şirketinin Türkiye’de joint venture, ortak 
ya da doğrudan yatırımı vardır. Almanya ile Türkiye’nin ekonomik işbirliği, devletler arasında Hermes kefaletleri, teknoloji 
transferi ve askeri işbirliği gibi ekonomik-mali boyutları da içeren bir çok yönlülük arz etmektedir. Mali küresel kriz nedeniyle 
Almanya’nın ekonomisindeki daralmanın, Türkiye’nin özellikle tekstil, hammadde ve beyaz eşya ihracatını da olumsuz etkile-
diğini anımsarsak, Türkiye açısından Almanya’nın ekonomik önemini daha iyi somutlaştırmış oluruz. 
 Ebubekir Kaynar-ALMANYA

Son 2009 yılındaki global kriz Macaristan’ı da ciddi etkilemiştir. Geçen yıla oranla bu yıl ki otomobil satışları %55 azalmıştır. 
Bu krizler neticesinde KDV oranını %20’den %25’e çıkartmalarına neden olmuştur. 2002’ye kadar % 5-6’lık büyümeyi sade-
ce yabancı sermaye yatırımına borçludur. Geçen yılki büyüme oranı % 1.8 ,bu yılki öngörü ise % 6-7’dir. 
 Osman Şahbaz - MACARİSTAN

İrlanda, 90’lı yılların başından son ekonomik krize kadar çok başarılı bir ekonomik performans göstermiştir. Aynı zamanda AB 
ülkesi olan İrlanda, özellikle vergi avantajları ve pazarlama stratejisi ile yabancı yatırımcıları çekmiştir. Öte yandan, krizden en 
çok etkilenen ülkelerden biri olmuştur. Bunun en önemli sebebi, ülkede gayrimenkul pazarının çok aşırı değerlenmesi, banka-
ların ağırlıklı olarak gayrimenkul sektörüne yatırım yapması ve ülkedeki Amerikan yatırımlarının krizden etkilenmesidir. 
 M.Hakan Karaalioğlu – İRLANDA

Almanya Avrupa’nın ekonomide en fazla gelişmiş ülkelerinden birisidir. En fazla yabancı işadamlarının yaşadığı ülke. Son 
zamanlarda yabancıların üzerlerine daha fazla gidiliyor, vergi daireleri yabancıları daha fazla denetliyor. Tabiki bunların içinde 
Türkler önde geliyor. Hiç bir zaman bir Türk firması ile Alman firması eşit tutulmamıştır. Almanya’da 255.000 Türk yaşamak-
ta olup, yaklaşık 12.500 Türk işadamı genellikle hizmet ve gıda sektöründe yer almaktadırlar.  İsrafil Dursun-ALMANYA

Ayrıntılı Rapor için: http://www.dtik.org.tr/Komite/Icerikler/Avrupa/49_Raporlar.html 

AVRUPA BÖLGE KOMİTESİ ÜYELERİ
ÜLKE RAPORLARI ANALİZİ
AĞUSTOS 2009
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LOBİ KAVRAMI:

Genel bir tanım olarak lobicilik, halkın, baskı gruplarının, şirketlerin ya da lobilerin, ülkelerinde veya yabancı ülkelerdeki ya-
sama yürütme hatta yargı organlarına yönelik, çıkarları doğrultusundaki yasaların desteklenip, desteklenmemesi konusunda, 
baskı gruplarının yetkilileri, ülke temsilcileri veya kiralanan lobiler aracılığıyla sürdürdükleri bir dizi organize eyleme verilen 
addır.

AVRUPA BİRLİĞİ’NDE LOBİCİLİK:

Brüksel’de bugün 20.000’e yakın lobici bulunmaktadır. Bu lobilerin büyük bir kısmı AB kurumları nezdinde kayıtlıdır. Ayrıca 
yaklaşık üç bine yakın etki, çıkar ve sivil toplum kurumunun Brüksel’de daimi temsilciliği mevcuttur. Bunların çoğu ekono-
mik nitelikteki kurumlardır: Ulusal ekonomiler, sektörler, ABD, Japonya, Rusya, Çin, Brezilya, Türkiye gibi ülkelerin özel 
sektörleri, uluslararası nitelik taşıyan şirketlerin AB temsilcilikleri, AB ülkeleri ve diğer ülkelerin yerel yönetim temsilcilikleri, 
siyasal, sosyal, ekolojik, kültürel, dinsel nitelikteki kuruluşlar, danışmanlık şirketleri ve düşünce kuruluşlarıdır.

GENEL DEĞERLENDİRME:

Turgut Torunoğulları - Hollanda

Türkiye’nin Avrupa Birliği (AB)’ye üyeliği sürecinde kuşkusuz “lobi” faaliyetlerinin üstlendiği rol tartışılmaz derecede önemli 
olacaktır. Türkiye’nin AB üyeliğinde Türkiye’deki sivil toplum örgütlerinin yanısıra Avrupa’daki sivil toplum örgütlerinin ve 
yurtdışındaki Türk girişimci işadamlarının da payı yadsınamaz derecede yüksek gözükmektedir.

Avrupa’da bulunan Türkler Türkiye’yi en iyi şekilde temsil etmektedir. Avrupa’da Türkler, iş dünyasında, siyasette, ekonomi-
de, sivil toplum örgütü faaliyetleriyle artık söz sahibi konuma gelmişlerdir. Bu durum, Türkiye’nin AB üyeliğinde, kuşkusuz 
çok önemli ve katkılı bir kriter olmaktadır.

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Avrupa Bölge Komitesi AB Lobi ve Medya ile İlişkiler Alt Komisyonu Durum Değerlendirme 
Anketi’nin sonuçları, Türkiye’nin AB üyeliğinde nasıl bir ‘lobi’ faaliyeti içine girilmesi gerektiğini gözler önüne sermesi bakı-
mından da önemlidir. Anket sonuçları, Avrupa’da yapılacak etkin bir Türk ve Türkiye lobiciliğinin, Avrupa’daki sivil toplum 
örgütlerinin ortak yapacağı faaliyetler ve bu faaliyetlerin arka planda T.C. resmi kurumlarının desteği ile olabileceği noktasın-
da birleşmektedir.

AVRUPA BÖLGE KOMİTESİ
DURUM DEĞERLENDİRME ANKETİ SONUÇLARI
EKİM 2009
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Bölge Komite Üyelerinin 
Ankette Yer Alan Bazı Görüşleri:

Avrupa’da Türk girişimcileri tarafından yapılabilecek lobi faaliyetlerinin etkinliği özellikle resmi makamlarımız tarafından bu 
camianın temsilcisi konumunda bulunan kurum ve kuruluşlara verilecek olan desteğe bağlıdır.  Ömer Süsli – ROMANYA

Her şeyin başında etkin bir lobicilik gerekmektedir. Bunun dışında Türk toplumu sosyal hayatta bölünmüşlüğü bırakıp en 
azından ortak sorunlarda her alanda bir araya gelebilmelidir.  A.Hafız Karadağ – ALMANYA

Etkin bir lobicilik için;
1. Strateji değişikliği
2. Kurumsallaşma
3. Alman muhatap örgütlerle sıkı işbirliği ve hareket
4. Profesyonel lobi ve PR şirketleriyle çalışma gerekmektedir.  Ebubekir Kaynar – ALMANYA

Lobi faaliyetleri Türk hükümetinin almış olduğu kararlarla eş bazda yapılır ise etkinlik sağlanacaktır. Ayrıca lobi gruplarının 
gerek duydukları aksiyon planlarının resmi kanallara iletilmesi çalışmalara başarı getirecek, lobi gruplarının bulundukları 
ülkedeki faaliyetlerinde ciddiyetini ortaya koyacaktır.  M.Hakan Karaalioğlu – İRLANDA

Avrupa’daki Türk girişimcilerimizin siyasi karar alma mercilerine yakınlığı kesinlikle yetersiz. Her şeyden önce seçme seçilme 
hakları önemli. Ayrıca henüz karar mekanizmalarını etkileyecek ve karar mekanizmalarında yer alan, çalışan, yeterli sayıda 
yetişmiş insanımız bulunmamaktadır. İsrafil Dursun – ALMANYA

Türk toplumunun kendi içine kapanıp, kendi dünyalarında yasamalarından dolayı ekonomik ve sosyal alanlarda problem 
yaşadıkları gibi, ne kendilerini anlatabilme ne de karşı tarafı anlayabilme şansını yakalayabilmektedirler. Alman toplumu da 
içine kapanık yaşayınca önyargılar artmakta ve bu da yabancı düşmanlığının azalmasına katkı sağlamamaktadır. 
 Ahmet Ziya Küçük – ALMANYA

Ayrıntılı Anket sonuçları için: http://www.dtik.org.tr/Komite/Icerikler/Avrupa/49_Raporlar.html
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11 Nisan 2009 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Kurucu Genel Kurul Seçim-
leri ile Avrasya Bölge Komitesi başkan ve üyeleri belirlenmiştir. Komitenin Başkanlığı’na Kazakistan Türk İşadamları Derneği 
Başkanı Zeki Pilge seçilmiştir. Zeki Pilge aynı zamanda DTİK Yönetim Kurulu üyesidir.

Avrasya Bölge Komitesi, 7 üyeden oluşmaktadır.

Avrasya Bölge Komitesi’nin misyonu, Avrasya ülkelerinde yerleşik Türk Girişimcilerini bir araya getirerek, bölge ülkeleri 
üzerine çalışmalar gerçekleştirerek aralarındaki iletişimle birlikte, gerek bölge içinde gerek dünya çapında ticareti artırmaya 
yönelik faaliyetlerde bulunmaktır.

Konseyin çalışma prensibinin alt yapısını oluşturan Yönergeye göre Komitenin görevleri:

• Bölgelerindeki Türk girişimci ve profesyonelleri tarafından oluşturulan kuruluşlar arasında eşgüdüm sağlayarak Genel 
Kurul ve Yönetim Kurulu’nun almış olduğu kararları bölgesel bazda uygulamak.

• DTİK ile eşgüdüm içinde Türk girişimci ve profesyonellerin ülkeler bazında veri tabanını oluşturarak Türk girişimci ve 
profesyonellerin sürekli iletişimlerini ve bu suretle aralarında somut iş bağlantıları yapmalarını sağlamak üzere www.dtik.
org.tr’de gerekli girişimlerde bulunmak.

• DTİK tarafından düzenlenecek etkinlik ve Kurultaylara destek ve katılımı arttırıcı faaliyetlerde bulunmak.

• Bölgelerde DTİK üyeliğini arttırmak amacıyla çalışmalar yürütmek.

AVRASYA BÖLGE KOMİTESİ
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KAZAKİSTAN
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BÖLGE KOMİTESİ
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ZEKİ PİLGE - Kazakistan

Çukurova Tıp Fakültesinden mezun oldu. 1992 yılında TURKUAZ Şirketler Grubu’nun ilk firması olan TURKUAZ DIŞ 
Tic. Şirketini kurarak TURKUAZ’ın ticari grupta 13, inşaat grubunda 10 şirketten oluşan bir şirketler grubuna dönüşmesini 
sağladı. Orta Asya Medeniyetler Vakfı’nın kurucusu ve ikinci Başkanı. 2000 yılında Dünya Türk İşadamları arasında Orta 
Asya’da en başarılı işadamı, 2003 yılında “Best Foreign Investor in Kazakhstan” ve 2006 yılında Yurtdışında Başarılı Türk 
İşadamı seçildi. 2002 yılında Üzeyir Garih Girişimci Ödülünü, 2008 yılında Ekovitrin – Yılın Starları Ödülü’nü aldı. Halen 
TURKUAZ Şirketler Grubu Başkanlığı yanında KATİAD (Kazak-Türk İşadamları Derneği) başkanlığını da yürütmekte.

ALİ İHSAN AKISKALIOĞLU - Rusya

Urban İnşaat YönetimKurulu Başkanı. Uzun yıllara dayanan Rusya tecrübesi bulunmakta. Rusya Türk İşadamları Birliği 
(RTİB) Eski Başkanı. 

KENAN SAĞLIKLI - Azerbaycan

8 yıldır Azerbaycan’da ikamet etmekte. Türkiye’de kendi sahasında en büyüklerinden biri olan görüntü nakletmede Avrupa’nın 
3. büyük firması olan Akgün bilgisayar yazılım şirketinin dış ticaretten sorumlu icra Kurulu üyesi ve Azerbaycan ülke müdü-
rü. Bayındırlık ve İskân bakanlığı ve belediyelere enformasyon idari sistemlerini kurmakta. 3 dönem Azerbaycan Türk Sana-
yici ve İş Adamları Beynelhalk Cemiyeti’nde ve bir dönem TÜSİAB’da Genel Sekreterlik yaptı.

CEM TEZELMAN - Rusya

1982 yılında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinden mezun oldu. 1983 - 1989 yıllarında Maliye Bakanlığında Hesap Uz-
manlığı görevinde bulundu. Eczacıbaşı Holding A.Ş.’nde Denetleme Kurulu’nda görev aldı. Moore Stephens Türkiye Ye-
minli Mali Müşavirlik ve Denetim A.Ş.’de Yeminli Mali Müşavir olarak görev aldı. 1992 yılından beri Moskova’daki ofisinde 
Rusya Fedarasyonu’nda yerleşik Türk firmalarına Rus vergi hukuku ve denetim konularında hizmet vermektedir. Halen AS 
Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş ve NEXİA TÜRKİYE Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı olarak görevine 
devam etmektedir.

TUĞRUL AĞIRBAŞ - Rusya

İstanbul Üniversitesi, İşletme Bölümü mezunu. 2000 yılında Miller Pazarlama Müdürü olarak atandı. 2001 yılında Moskova 
Efes Bira Fabrikası’na Pazarlama Direktörü olarak atandı. Haziran 2005’de Moskova Efes Bira Fabrikası’na Genel Müdür ola-
rak atandı ve 1 Mart 2006 tarihinden bu yana Efes Rusya Operasyonları Genel Direktörü olarak görev yapmakta.

CEMAL YANGIN - Azerbaycan

1997 yılında bölge ve komşu ülkelere ihracat yapan “Fatsa Dış Tic. Ltd” şirketini kurdu. 1994 yılında Azerbaycan’da yatırım 
ve pazarlama faalıyetine başlayan “İstanbul Çarşı Import Export Ltd” şirketi Azerbaycan’da grubunda bulunan 6 şirketi ile 
faaliyetini sürdürmekte.  

SELÇUK YÜCE - Kazakistan

Marmara Üniversitesi – İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden mezun oldu. Coca-Cola Almaty Bottle’da Finansman Müdü-
rü oldu. Halen Universal Catering LLC ‘de Yönetim Müdürlüğü ve KATİAD Yönetim Kurulu Üyeliği yapmakta.

KİM KİMDİR?
AVRASYA BÖLGE KOMİTESİ
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AVRASYA BÖLGE KOMİTESİ
FAALİYET ÖZETİ

Avrasya Bölge Komitesi olağan toplantılarını Nisan, Mayıs ve Temmuz aylarında İstanbul’da olmak üzere üç kez 
gerçekleştirdi.

Avrasya Bölge Meclis üyelerine yaşadıkları ülkelerdeki ekonomik, sosyal durumu ve sorunları hakkında görüşler almak ve 
görüşler doğrultusunda çalışmalar gerçekleştirmek adına anket uyguladı.1

Avrasya Bölge Komitesi kararları:

• Avrasya Bölge Komitesi alt komitelerinin belirlenmesi ve komitenin diğer çalışma konularında istişare yapmak üzere, 
DTİK Avrasya Meclis Üyelerinin ve Avrasya Bölgesi’nde yerleşik işadamı dernek başkanlarının katılım sağlayacağı geniş 
katılımlı bir toplantı gerçekleştirilmesi,

• Avrasya Bölge Komitesi’nin alt komitelerinden biri olarak, “Ülke tanıtımı ve Medya ile ilişkiler Alt Komitesi”nin olması

• Avrasya Bölge Komitesi toplantılarına gözlemci üye olarak meclis üyelerinin katılım sağlayabilmeleri,

• Avrasya Bölge Komite toplantılarının Bölge meclis üyeleri ile paylaşılması,

• Yılda bir iki kez gündemi Avrasya Bölgesi olan çalışmaların yapılması,

• Bölgedeki derneklerle iletişim halinde olunması,

• DEİK’teki faaliyetlerle ve diğer bölge komiteleri ile yakın ilişkiler içerisinde olunması,

• Avrasya’nın Türkiye’nin turizminde önemli bir yer tuttuğu ve Rusya’nın da turizmde birinci sırada yer alması vurgulanarak, 
bunun korunması ve bu yönde ilişkilerin geliştirilerek bundan faydalanılması,

• Bölge Ülkelerindeki Türk Girişimcilerimizin bir anket çalışması aracılığı ile yerleşik oldukları ülkedeki sorunlarına yönelik 
görüşlerinin alınması,

DTİK bünyesinde ortak ana amacın, Türkiye’nin lobisini yapmak, organize güç haline getirmek ve ikili ekonomik ilişkileri 
geliştirmek olduğu vurgulanarak bu amaç doğrultusunda Avrasya Bölge Komitesi olarak çalışmaların temsil olunan 13 bölge 
ülkesi adına yürütülmesi kararları çerçevesinde sürdürmektedir.

1 Bkz. 31-32-33-34. Sayfa Anket Sonuçları
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Komite Üyelerinin Raporda 
Yeralan Bazı Görüşleri:

Kazakistan göreceli olarak açık bir dış ticaret rejimine sahiptir. İthalat ve ihracatın 2008 yılı GSYİH’sındaki payı sırasıyla 
%68,10 ve %35,33’dir. 2008 yılı Ocak ayında Katma Değer Vergisi oranı %14’den %13’e, 2009 yılı Ocak ayında %12’ye 
düşürülmüştür. Kazakistan Ulusal Bankası 2008 yılı verilerine göre, Kazakistan’a doğrudan yabancı sermaye yatırımı yapan 
ülkeler arasında, Türkiye, miktar olarak on beşinci sırada yer almaktadır.  Zeki Pilge - KAZAKİSTAN

Rusya Federasyonu’nda yatırım yapan Türk firmaları yönünden Rusya ekonomisi hala önemini korumaktadır. Bunun en bü-
yük gerekçesi marjinal tüketim eğilimi çok yüksek bir pazar olması ve bir çok ham madde de dünyanın 1 numaralı üreticisi ve 
ihracatçısı olma durumunu sürdürmesidir. Zenginlik, uzun yıllar devam edecektir. Bu nedenle de Rusya pazarına uzun vadeli 
bakan Türk yatırımcısı ticaretten üretime doğru kaymaktadır.  Cem Tezelman - RUSYA

Dünyanın en önemli buğday üreticisi olup, yıllık buğday rekoltesi yaklaşık bu yıl 22 Milyon tondur. Bunun yanısıra petrol, 
doğalgaz, altın, krom ve bir çok değerli madenlerde dünyanın önemli rezerv ve üretim potansiyeline sahip bir ülkesidir. Enf-
lasyon oranı yıllık ortalama % 8 ve işsizlik oranı yine % 7 seviyelerindedir. Kazakistan bir çok tüketim malzemelerini ithal 
eden bir ülke ve en önemli dış ticaret hacmine sahip ülke Rusya’dır. 01 Ocak 2010 tarihinden itibaren Kazakistan, Rusya ve 
Beyaz Rusya arasında imzalanan gümrük birliği antlaşması yürürlüğe girecektir.  Selçuk Yüce - KAZAKİSTAN

Dünya piyasalarında yaşanan finansal krizin etkileri 2008 yılının son çeyreğinden itibaren Rusya’da yaşanmaya başlamış-
tır. Rusya’nın ihracat gelirlerinin 75%’i, sahip olduğu doğal kaynaklardan sağlanmakta, ve tüketim ürünlerinin birçoğu ithal 
edilmektedir. Orta vadede, 2009 yılı sonu itibariyle GDP’de 7,9%’luk bir daralma öngörülse de, uzun vadede eski büyüme 
trendini Rusya’nın yakalayacağı ve krizden daha güçlü çıkacağı düşünülmektedir.  Tuğrul Ağırbaş - RUSYA

Azerbaycan ile kardeşlik duyguları ile başlayan ilişkilerin ülkelerin çıkarlarına göre tanzim edilmesi gereken dost ülke olma-
sının gereği yapılmalıdır. İlişkilerde sürekli kırılganlık yaşanmaktadır bu da ekonomiyi ciddi olarak etkileyen sebeplerdendir. 
Türkiye tarafından ticaretin gelişmesi için yapılan ve yapılması gereken konularda hiç destek görülmemektedir. 
 Cemal Yangın - AZERBAYCAN

Ekonomide biraz durgunluk görünmektedir. Petrol ve doğalgaz gelirleri sayesinde yaşam düzeyi yükselmiş durumdadır. Türk 
mallarının rekabet etmesi zordur. Diğer Türk Cumhuriyetlere göre nakliye pahalıdır.  Kenan Sağlıklı - AZERBAYCAN

Ayrıntılı Rapor için; http://www.dtik.org.tr/Komite/Icerikler/Avrasya/44_Raporlar.html

AVRASYA BÖLGE KOMİTESİ ÜYELERİ
ÜLKE RAPORLARI ANALİZİ
ARALIK 2009
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ANKETE KATILIM
Toplam 70 noktadan cevaplar alındı:

Ankete katılma sıklığına göre ülkeler: Rusya, Ukrayna, 
Kazakistan, Azerbaycan, Kırgızistan ve Türkmenistan

“TÜRK LOBİSİNİN” AVRASYA’DA YETERİNCE ET-
KİN OLDUĞUNA İNANIYOR MUSUNUZ?

• % 72,7 Hayır, Türk lobisi henüz 
yeterince güce ve etkinliğe sahip 
değil

• % 18,2 Türk lobisinin yeterli et-
kinlikte olduğu konusunda ka-
rarsızım

• % 9,1 Evet, Türkiye’nin komşu 
ve çevre ülkelerindeki lobisi ol-
dukça etkin bir yapıya sahip

BULUNDUĞUNUZ ÜLKEDE TÜRKİYE’NİN TANI-
TIMI İLE İLGİLİ ÇEŞİTLİ KURUMLARIN YAPTIK-
LARI SOSYAL-KÜLTÜREL ETKİNLİKLER VE FAA-
LİYETLER YETERLİ Mİ?

• % 79 Hayır, Türkiye’nin tanı-
tımına yönelik sosyal-kültürel 
etkinlikler ve faaliyetler yeterli 
değil.

• % 21 Evet, Türkiye’nin tanıtımı-
na yönelik sosyal-kültürel etkin-
likler ve faaliyetler yeterli.

TÜRKİYE’NİN TANITIMI İÇİN NE TÜR SOSYAL-
KÜLTÜREL ETKİNLİKLER VE FAALİYETLER YAPI-
LABİLİR?

• % 48 Kültür, eğitim, iş dünyası 
ile ilgili konferanslar ve semi-
nerler düzenlemek, medya ile 
ortak çalışma yapmak

• % 26 Film, dia, broşür, bülten, 
gazete, dergi, kitap vb. her türlü 
yayını yapmak

• % 26 Araştırma, geliştirme ve kültür merkezleri, müzeler, 
enstitüler

TÜRKİYE’NİN TANITIMI İÇİN NE TÜR SOSYAL-
KÜLTÜREL ETKİNLİKLER VE FAALİYETLER YAPI-
LABİLİR?

Kazakistan, Rusya, Azerbaycan ve Ukrayna’dan anketimize 
katılanlar çeşitli önerilerde bulundular:

• Türkiye lehine kulis yapabilecek yazarlarla işbirliği yapıl-
malı

• İki tarafın da medyasının yer aldığı karşılıklı ülkelerarası 
geziler planlanmalı ve ortak yayınlar çıkarılmalı

• Devlet düzeyinde ikili ilişkiler arttırılmalı

• Türkiye’nin üretimdeki başarısı ve uluslararası kuruluş 
belgeli kaliteli ürünleri tanıtılmalı

• Halkımızın kültür seviyesi artırılmalı

BULUNDUĞUNUZ ÜLKE İLE TÜRKİYE ARASIN-
DAKİ TURİZM İLİŞKİLERİ 
GELİŞMİŞ Mİ?

•	 % 85 Evet, Türkiye ile ilişkiler 
gelişmiş

•	 % 15 Hayır, Türkiye ile ilişki-
ler gelişmemiş

BULUNDUĞUNUZ ÜLKE İLE TÜRKİYE ARASINDA-
Kİ TURİZM İLİŞKİLERİ NASIL GELİŞTİRİLEBİLİR?

Kazakistan, Azerbaycan ve Ukrayna’dan katılanlar; Türkiye ile 
turizm ilişkilerini geliştirmek için çeşitli önerilerde bulundular:

• Acentelerin yönlendirebileceği tur satışları zenginleştiri-
lebilir ve kış aylarından bir akış sağlanabilir

• Vizeler uzatılabilir, konut alımına izin verilebilir böylece 
yaz aylarında Azerbaycanlılar tatillerini kendi yazlıkların-
da yaparak turizme katkı sağlamış olur

• Devletin reklam harcamaları noktasında bütçeyi efektif 
kullanması sağlanabilir

AVRASYA’DA MEDYANIN 
GÖZÜNDE TÜRKİYE

• %50 iyi değil

• % 42 iyi

• % 8 çok iyi

AVRASYA BÖLGE KOMİTESİ
ANKET ÇALIŞMASI
EKİM 2009

%72,7

%18,2

%9,1

%79

%21

%48

%26

%26

%85

%15

%50
%42

%8
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MEDYANIN GÖZÜNDE TÜRKİYE SİZCE NASIL VE 
BU KONUDA NELER YAPILMALI?
• Sadece kültürel varlığımız değil sınai yatırımlarımızın da 

medyada doğru şekilde anlatılması ülkenin dilinde ya-
yınlar yapılması lazım (Kazakistan)

• Çok iyi değil. Kazakistan’daki Türkler ve Türk-Kazak iş-
çiler arasında yaşanan kavgalar ve bunlar iyi izlenimler 
bırakmıyor

• Azerbaycan Medyası Türk Medyasından gördüğünü 
Azerbaycan Medyasına aynen yansıtıyor

• Eski itibarlılık ve güven bitmiş durumda, yani şartlar 
günden güne zorlaşıyor (Rusya)

BÖLGENİZDEKİ MEDYA KURULUŞLARINDA 
TÜRKİYE’NİN REYTİNGİNİ ARTTIRMA ÇALIŞMA-
LARI VAR MI?

• %74 Evet, reytingi artırma çalış-
maları vardır

• %26 Hayır, reytingi artırma ça-
lışmaları yoktur

MEDYA KURULUŞLARINDA TÜRKİYE’NİN REY-
TİNGİNİ ARTTIRMAK İÇİN NELER YAPILABİLİR?

• Televizyon reklamları ve benzeri etkinlikler teşvik edile-
bilir (Ukrayna)

• Ülkelerde bulunan medya kuruluşlarına Türkiye ziyaret-
leri yapılabilir ve Türk film gösterimleri düzenlenebilir 
(Kazakistan)

• Turizm en büyük reklamdır. Turizme yönelik tanıtım ça-
lışmaları geliştirilebilir (Rusya)

BULUNDUĞUNUZ ÜLKE VE TÜRKİYE ARASIN-
DAKİ İKİLİ EKONOMİK İLİŞKİLERİN DURUMU 
NEDİR?

• %71 Bulunduğum ülke ve Tür-
kiye arasındaki ikili ilişkiler iyi

• %22 Bulunduğum ülke ve Tür-
kiye arasındaki ikili ilişkiler iyi 
değil

• %7 Bulunduğum ülke ve Tür-
kiye arasındaki ikili ilişkiler çok 
iyi

EKONOMİK İLİŞKİLERİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 
SİZCE NELER YAPILABİLİR?

• Kobiler de unutulmaksızın tüm ekonomik alanlarda 
daha çok karşılıklı toplantı ve ziyaretlerin gerçekleştiril-
mesi sağlanabilir

• Karşılıklı olarak daha sık ziyaretler yapılabilir

• Türk Ticaret Merkezleri açılabilir

• Bürokratik engeller kaldırılabilir ve güven unsurunun te-
mini sağlanır

• Fuar aktivitelerinin artırılması,yatırım için devlet desteği 
sağlanabilir

EKONOMİK İLİŞKİLERİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 
SİZCE NELER YAPILABİLİR? (2)

• Üs olarak seçilecek şehirlerde ihraç malları toplu olarak 
pazarlanabilir ve tanıtım yapacak ticari kuruluşların rek-
lam yönünden kötü örneklerinin engellenmesi sağlana-
bilir

• Karşılıklı olarak daha sık ziyaretler yapılabilir

• Karşılıklı projeler geliştirilebilir

• Yabancı yatırımlar Türkiye’ye daha çok çekilebilir, 
Türkiye’den ihracatın arttırılması için çalışmalar yapıla-
bilir.

EKONOMİK İLİŞKİLERİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 
SİZCE NELER YAPILABİLİR? (3)

• Kamu ve Özel sektör temsilcilerinin muhatapları ile olan 
iletişimlerinin arttırılması ve daha sık bilgilendirme ya-
pılması gerekir.

• Ukrayna ve Türkiye arasındaki gümrük ve serbest ticaret 
anlaşması devreye sokulmalıdır. DTM ve iş dünyası der-
nekleri daha aktif çalışmalar yapmalıdır.

• Vize kaldırılabilir gümrük oranları gözden geçirilebilir

• İkili konseyler kurulmalı; para akışının ve karşılıklı iş-
lemlerin önü açılmalıdır

EKONOMİK İLİŞKİLERİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 
SİZCE NELER YAPILABİLİR? (4)

• Türkiye’ye uygulanan gümrük vergilerinin kaldırılması 
gerekir

• Yabancı yatırımcılara destek sağlanmalı, vize ve konut 
konuları kolaylaştırılmalıdır

%26

%74

%71

%22

%7
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KÜRESEL FİNANS VE EKONOMİK KRİZİN BU-
LUNDUĞUNUZ ÜLKENİN EKONOMİSİNE ETKİ-
SİNİN BOYUTU NASILDIR?

• %63 Küresel Finans ve ekono-
mik krizin bulunduğum ülke-
nin ekonomisine etkisi büyük-
tür

• %33 Küresel Finans ve ekono-
mik krizin bulunduğum ülke-
nin ekonomisine etkisi ne bü-
yük ne de küçüktür, ortalamadır

• %4 Küresel Finans ve ekonomik krizin bulunduğum ül-
kenin ekonomisine etkisi ortalamadır fazla değildir

KÜRESEL FİNANS VE EKONOMİK KRİZİN BU-
LUNDUĞUNUZ ÜLKEDE ETKİLEDİĞİ SEKTÖR-
LER HANGİLERİDİR?

Anketimize katılan bölge meclis üyelerimiz; küresel finans 
ve ekonomik krizin bulundukları ülkelerde en çok

• İnşaat ve Müteahhitlik

• Sanayi ve Ticaret

• Bankacılık

sektörlerini etkilediğini vurgulamışlardır.

BULUNDUĞUNUZ ÜLKE EKONOMİSİNDEKİ 
AÇIK OLAN VE TÜRK ŞİRKETLERİN FAALİYETTE 
BULUNABİLECEĞİ SEKTÖRLER HANGİLERİDİR?

• %4 Ayakkabı • %4 Dericilik 

• %4 Hayvancılık • %3 Balıkçılık 

• %4 Enerji • %8 Hizmet

• %6 Bankacılık ve Finans • %6 Gıda 

• %12 İmalat Sanayi • %11 İnşaat

• %2 Kimya • %3 Madencilik

• %8 Tarım • %9 Tekstil

• %8 Ticaret • %8 Turizm

İŞ ESNASINDA SIKÇA KARŞILAŞTIĞINIZ BAŞLI-
CA SORUNLARIN NİTELİĞİ NEDİR?

• %10 Vergi

• %31 Bürokrasi

• %19 Personel

• %18 Gümrük

• %22 Mevzuat

İŞ ESNASINDA SIKÇA KARŞILAŞTIĞINIZ DİĞER 
SORUNLARIN NİTELİĞİ NEDİR?

• Bankacılık (UKRAYNA)

• Rüşvet mekanizması (KAZAKİSTAN)

• Çalışma izinleri ve vize işlemlerinin zorluğu (RUSYA)

İŞ ESNASINDA KARŞILAŞTIĞINIZ BU SORUNLAR-
LA İLGİLİ ÇÖZÜM ÖNERİLERİNİZ NELERDİR?

• Hiçbir şekilde hataya, yanlış anlaşılmalara imkan tanı-
maksızın ciddi çalışmak ve konularında çok deneyimli 
kişilerden hizmet almak

• Personelin, daha iyi-kalifiye şeklinde uzmanlaştırılması-
nı sağlamak

• Hükümetler arasında yoğun resmi temaslar ve anlaşma-
larla yapmak

• Özel kuruluşlar, dernekler ve hükümet bazında ikili iliş-
kilerin güçlendirilmesini sağlamak

• Kültürel ilişkilerin ve halkımızın kültür seviyesinin arttı-
rılmasının sağlanması

İŞ ESNASINDA KARŞILAŞTIĞINIZ BU SORUN-
LARLA İLGİLİ ÇÖZÜM ÖNERİLERİNİZ NELER-
DİR? (2)

• Otoritelerle daha yakın temas kurmak

• Türkiye’nin devlet olarak gücünü arttırması

• Yabancı yatırımcıların da Türkiye’ye yatırım yapmasının 
teşvik edilmesi suretiyle karşılıklı ilişkilerin derinleştiril-
mesi

• Bulunulan ülke koşullarına uygun davranmak

• Konsoloslukların ve devlet yetkilerinin tam desteğini al-
mak

• Yatırımcılar için evrak işlerinin kolaylaştırılması

%63
%33

%
4

%31
%18

%10

%19

%22
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BULUNDUĞUNUZ ÜLKENİN BÖLGESİNDEKİ 
DİĞER ÜLKELERLE EKO-
NOMİK İLİŞKİLERİNİZ 
VAR MI?

• %52 Hayır

• %48 Evet

BULUNDUĞUNUZ ÜLKENİN BÖLGESİNDEKİ 
HANGİ ÜLKELERLE EKONOMİK İLİŞKİLERİNİZ 
VAR?

Anketimize katılan Avrasya bölge meclis üyelerimiz bulun-
dukları ülkeler haricinde en çok

• Rusya

• Ukrayna

• Almanya

• Çin

• İran

ile ekonomik ilişkilerinin olduğunu belirtmişlerdir.

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEY‘NİN (DTİK) ÇALIŞMA-
LARI İLE İLGİLİ İSTEKLERİNİZ VE ÖNERİLERİ-
NİZ NELERDİR?

• Girişimcilerle ve otoritelerle beraber düzenli bilgilendir-
me toplantıları yapılması

• Toplantılarda siyasilere plaket verilmesi

• Sektörel geziler, lokal girişimcilerle tanıştırma aktivitele-
ri yapılması

• Faaliyetlerle ilgili bilgilendirici dergi ve bültenlerin tarafı-
mıza gönderilmesi

• Firmalar ve sektörler arasındaki ilişkileri geliştirmek

• Yurtdışında yerleşik Türk girişimcilerin sorunlarının ta-
kipçisi olunması

BULUNDUĞUNUZ BÖLGEDE ÇALIŞAN İŞADAM-
LARI BİRLİKLERİNDEN (DTİK AVRASYA BÖLGE 
KOMİTESİ, İŞADAMLARI DERNEKLERİ) BEK-
LENTİLERİNİZ NELERDİR?

• Çözümler konusunda kurum ve kuruluşlara baskı yapıl-
ması, toplantıların daha sık yapılması gerekir

• İletişim, etkileşim, devinimin güçlü olması sağlanmalı-
dır

• Çalışılan bölgelerle kapalı kalınmaması, diğer bölgelerin 
de keşfedilmesi önemlidir

• Türk şirketlerinin tek bir örgüt altında güçlü olduğunun 
ispat edilmesi gerekir

• İş hayatında karşılaşılan sorunların çözümünde destek 
alınabilmelidir

• Etkili adımlar atabilmek ve alınan kararların takipçisi 
olunmalıdır

DTİK’İN ÇALIŞMALARINA GÖNÜLLÜ OLARAK 
KATKIDA BULUNMA İM-
KANINIZ VAR MI?

• %24 Hayır

• %76 Evet

%52%48

%24

%76
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11 Nisan 2009 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Kurucu Genel Kurul Seçim-
leri ile Asya-Pasifik Bölge Komitesi başkan ve üyeleri belirlendi. Komitenin Başkanlığı’na Japonya Türk Ticaret ve Sanayi 
Odası Kurucu Üyesi Nejdet Demiryürek seçildi. Demiryürek aynı zamanda DTİK Yönetim Kurulu üyesidir.

Asya- Pasifik Bölge Komitesi, 7 üyeden oluşmaktadır.

Asya-Pasifik Bölge Komitesi’nin misyonu, Asya-Pasifik ülkelerinde yerleşik Türk Girişimcilerini biraraya getirerek, bölge ül-
keleri üzerine çalışmalar gerçekleştirerek aralarındaki iletişimle birlikte gerek bölge içinde gerek dünya çapında ticareti artır-
maya yönelik faaliyetlerde bulunmaktır.

Konseyin çalışma prensibinin alt yapısını oluşturan Yönergeye göre Komitenin görevleri:

• Bölgelerindeki Türk girişimci ve profesyonelleri tarafından oluşturulan kuruluşlar arasında eşgüdüm sağlayarak Genel 
Kurul ve Yönetim Kurulu’nun almış olduğu kararları bölgesel bazda uygulamak.

• DTİK sekreteryası ile eşgüdüm içinde Türk girişimci ve profesyonellerin ülkeler bazında veri tabanını oluşturarak Türk 
girişimci ve profesyonellerin sürekli iletişimlerini ve bu suretle aralarında somut iş bağlantıları yapmalarını sağlamak üzere 
ww.dtik.org.tr’de gerekli girişimlerde bulunmak.

• DTİK tarafından düzenlenecek etkinlik ve 
Kurultaylara destek ve katılımı arttırıcı faa-
liyetlerde bulunmak.

• Bölgelerde DTİK üyeliğini arttırmak ama-
cıyla çalışmalar yürütmek.

ASYA - PASİFİK BÖLGE KOMİTESİ

24 Haziran 2009 - Pekin

28 Ekim 2009 - Tokyo
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JAPONYA

NEJDET
DEMİRYÜREK

Asya-Pasifik Bölge
Komitesi Başkanı

HONG KONG

MUHAMMET
ŞAHİN

Asya-Pasifik Bölge
Komitesi Üyesi

AVUSTRALYA

MEHMET ALİ
KARAMEMİŞ
Asya-Pasifik Bölge

Komitesi Üyesi

HİNDİSTAN

ALP SEZGİNSOY
Asya-Pasifik Bölge

Komitesi Üyesi

PAKİSTAN

ALİ IRVALI
Asya-Pasifik Bölge

Komitesi Üyesi

ÇİN

MUSTAFA
NOYAN RONA

Asya-Pasifik Bölge
Komitesi Üyesi

ÇİN

ZAFER KARADAĞ
Asya-Pasifik Bölge

Komitesi Üyesi

ASYA - PASİFİK
BÖLGE KOMİTESİ
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NEJDET DEMİRYÜREK - Japonya
Marmara Universitesi Egitim Fakultesi İngilizce bölümü mezunu. Yabancı dilleri İngilizce ve Japonca. 1985 yılında Tokyo’da 
“Tugba Trading Co.,Ltd” sirketini ve 1988 yılında İstanbul’da “Fateks Dis Ticaret ve Pazarlama LTD” sirketini kurdu. 1995 yı-
lında “SOFRA” adında Türk Mutfağından yemekler sunan ilk restaurantlarını açtı. Japonya Türk Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
kurucu üyesi olup 3 donem ikinci baskan ve yönetim kurulu uyesi olarak görev aldı. 2005 yılında Japonya’da gerçekleştirilen 
2005 NAGOYA AICHI EXPO FUAR’ında Nagoya TV’nin düzenledigi anket sonucuna göre; “En basarılı uluslararası resta-
urant işletmecisi” olarak lanse edildi. ”Japonları Doyuran Türk” haberiyle gazete yer aldı.

MEHMET ALİ KARAMEMİŞ - Avustralya
1987 yılında Avustralya’ya göç etti. 1992 yılında ilk şirketini mobilya sektöründe Avustralya’da kurdu. 2005 yılında Gebze’de 
mobilya firmasının Türkiye fabrikasını kurdu. 2005 yılında Avustralya’da “En başarılı etnik kökenli işadamı ödülü”ne layık 
görüldü. 2004 yılından bu yana kurucu üyesi olduğu Melbourne Ticaret Odası başkanı. Aynı zamanda Avustralya Türk Sa-
nayici ve İşadamları Derneği Başkanı.

ALP SEZGİNSOY - Hindistan
Koç Üniversitesi Ekonomi Bölümü’nden mezun oldu ve Fransa’da İşletme üzerine yüksek lisans yaptı. InterContinental Fi-
nancial Services Corp. Ltd. şirketinde Finansal Analist olarak çalıştı. 2007 yılından itibaren Evalueserve Business and Invest-
ment Research’te Business Analyst olarak Gurgaon/Hindistan’da çalışmaktadır.

MUHAMMET ŞAHİN - Hong Kong
Uludağ Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden 1997 yılında mezun oldu. 2004 yılında Arzum Elektrikli Ev Aletleri 
San. Tic. A.S.’de İthalat- İhracat Yetkilisi olarak çalışmaya başladı. 2004 yılından bu yana Hong Kong ofisinde bağlantılı olarak 
çok sık ve yoğun olarak gerek Çin’de gerek diğer Uzak Doğu ülkelerindeki üreticilerle ilişkilerin yürütülmesi, ithalat ve ürün 
tedarik sorumlusu olarak çalışmaktadır.

ALİ IRVALI - Pakistan
1979 yılı İTÜ Mühendislik Mimarlık Fakültesi İnşaat Bölümü ve 1982 yılı İTÜ İnşaat Fakültesi Su Bölümü mezunu. 1983-
1985 Yılları arasında Baytur-Tekser Firmasında, 1985-1994 Yılları arasında STFA İnşaat Grubunda yer aldı. 2002-2005 Yılla-
rı arasında STFA İnşaat AŞ de Genel Müdür olarak görev yaptı. 2006 Yılından beri Pakistan da çeşitli projeler üstlenmiş olan 
TURCON İnşaat firmasının Yönetim Kurulu Başkanlığını yapmaktadır.

MUSTAFA NOYAN RONA - Çin
1982 yılında Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Sinoloji Bölümünden mezun oldu. 1983 yılında Devlet 
Burslusu olarak Çin Halk Cumhuriyeti’ne giderek önce Pekin Yabancı Diller Üniversitesinde öğrenim gördü, ardından Wu-
han Üniversitesi’nde Tarih Fakültesi’nde Yüksek Lisans yaptı. Wuhan Üniversitesi’nde bir yabancı öğrencinin aldıgı ilk master 
diploması aynı zamanda bir Türk vatandaşının Çin’de aldığı ilk master diplomasına sahip. Pekin Büyükelçiligi’nde 1988-1994 
yıllarında çalıştı. 1999 yılından bu yana Çin’deki ilk Türk Banka temsilciliği olan Garanti Bankası Şanghay Temsilciliği Baş-
temsilcisi. Sanghay Belediyesi Denetleme Komitesi üyesi. Çin’de yabancılara verilen en yüksek nişan olan “Altın Manolya 
Onur Ödülü” sahibi. 2004 yılında yılın adamı seçildi ve şehir senato yıllık toplantılarına katılan ilk yabancı oldu. Şanghay 
Expo Yabancı Günülller Delegasyonu Başkanı

ZAFER KARADAĞ - Çin
Shanghai Waigaoqiao Serbest Bölgesi’ndeki %100 Türk sermayeli ilk şirket olan Shanghai KARYA International Trading 
Co. Ltd.’i kurdu. Aralık 2005’ten beri Türk-Çin Ticaret Odası Derneği’nin Çin’deki Eş Başkanlığını yürütmekte. TUCGAD-
Türkiye-Çin Halk Cumhuriyeti GG Adamları Dostluk ve Dayanışma Derneği’nin Shanghai Temsilcisi.

KİM KİMDİR?
ASYA - PASİFİK BÖLGE KOMİTESİ
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ASYA - PASİFİK BÖLGE KOMİTESİ
FAALİYET ÖZETİ

Asya Pasifik Bölge Komitesi olağan toplantılarını Nisan ayında İstanbul, Haziran ayında Çin, Ekim ayında 
Japonya’da olmak üzere üç kez gerçekleştirdi.

Asya Pasifik Bölge Komitesi Haziran ayında Çin’de Sn. Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül ve Ekim ayında Kültür Bakanı 
Sn. Ertuğrul Günay’ın katılımları ile onurlandırdıkları TOBB/DEİK Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Başkanı Sn. M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun katılımları ile “Yurt dışında Yerleşik Türk Girişimciler Toplantıları’nda hazır bulunarak bölge ülkeleri ile 
ilgili raporlarını arz etmişlerdir. 

Komite kararları:

• Yurt dışında yerleşik Türk girişimci envanteri çıkarılması

• JICA gibi kuruluşlara yazılar yazılması

• Ticaret odalarına kayıtların özendirilmesi

• Türkiye’deki girişimcilerin gözünü Asya-Pasifik’e çevirmek konusunda çalışmalar yapılması

• Asya Pasifik ülkeleri ile kişisel ilişkilerin geliştirilmesi

• Avustralya’yı kazanmak için Gelibolu-Aznak üzerinde durulması ve bu konuda çalışmalar yürütülmesi

• XİAN Üniversitesi ile TOBB ETÜ değişim programı hazırlanması yönünde girişimlerde bulunulması

• CCPIT’den çalışmalara maddi yönde katkı talebinde bulunulması

• Türk Milli takımının, her yıl Japonya ve diğer Asya-Pasifik ülkelerinde yapılan futbol turnuvalarına katılmasının sağlanması.
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Komite Üyelerinin Raporda 
Yeralan Bazı Görüşleri:

Asya Pasifik Bölgesi’nin en gelişmiş ekonomisi olan Japonya’da Türk İşadamları güçlü şirketlere sahip olamadığı gibi güçlü 
şirket olma fırsatları da bulunmamaktadır. Japonya, yatırım yapılan bir ülke olmaktan ticari projelerinde yatırım ortaklığı veya 
bu projelere finans bulma kaynağı olan ülkedir. Aşırı rekabetçi ve yüksek kaliteli üretim ortamı ve is gücünün pahalılığı sadece 
Japon şirketlerine, çok büyük çaplı uluslararası finans şirketlerine, bankacılık ve gayrimenkul alanında faaliyet gösteren çok 
uluslu büyük ölçekli şirketlere yatırım imkanı vermektedir.  Nejdet Demiryürek - JAPONYA

Asya Pasifik bölgesinde en çok Türk’ün yaşadığı bir ülke olan Avustralya’da 150.000 vatandaşımızın % 98’i Avustralya vatan-
daşıdır. 4000 civarında irili ufaklı Türk kökenli Avustralyalı işletmeci var olduğunu biliyoruz. Bölgemizde bulunan Japonya, 
Çin, Kore, Hindistan, Pakistan, vb. Asya Pasifik ülkelerinden ve dünyada yüzden fazla ülkeden göçmen almış bir ülkedir. Dış 
Ticaret Müsteşarlığı’nın Türk ticari ürünlerinin tanıtımı için Asya Pasifikler’de daha geniş çaplı ortaklaşa fuar, bölgeye göre 
ürün geliştirme çalışmalarının yapılması sağlanmalıdır.  Mehmet Ali Karamemiş - AVUSTRALYA

Çin makamları ve Türk firmalarının Çinli partnerleri tarafından ayrı bir işleme tabi tutulmamaktayız. Bu eşit muamele görme 
durumu is anlaşmasından, mal seçiminden, mal yükleme ve ödemesinden başlayarak ticaretin her aşamasında geçerlidir. 
Aynı şekilde Çin kanun ve yönetmeliklerine uygun hareket etmeyen tüm firmalara uygulanan cezalar karşısında da eşit du-
rumdayız. Çin ile ticaret ve ekonomik ilişkilerin tesisi, geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi bağlamında gerekli olan her turlu 
hukuki altyapı hali hazırda tesis edilmiş durumdadır.  M.Noyan Rona - ÇİN

Pakistan’da iplik ve kumaş üretiminde yoğunlaşma vardır, buna karşılık hazır giyim üretimi yok denecek kadar sınırlı ve üre-
tim kalitesi düşüktür. Tekstil sektöründe bir modernizasyon hamlesi göze çarpmakta, tekstil makine ithalatında büyük artış 
gözlenmektedir. ISO standardına geçiş için çabalar vardır. Deri işleme ve fason nihai mamul üretiminin yaygın olduğu ülkede 
deri işleme makineleri İtalya’dan alınmaktadır.  Ali Irvalı - PAKİSTAN

Dünyada yüksek varlıklı kesimin en hızlı büyüdüğü ülkelerin başında gelen Hindistan’da buna paralel olarak lüks tüketim 
ürünlerine talep çok hızlı bir şekilde artmaktadır. Turk firmalarının ilgisini çekebilecek, talebin hızla arttığı bazı sektörler; 
perakende sektörü, orta üst sınıf gıda ürünleri (zeytinyağı, çikolata, vb.), inşaat yan malzemeleridir. 
 Alp Sezginsoy - HİNDİSTAN

Her iki ülkenin vize verme konusunda “isteksiz” davranması, dış ticaret hacmimizin artmasına engel teşkil etmektedir. Çin’in 
12 birim ihracatına karşılık, Türkiye’den sadece 1 birim ithalat yapması, kabul edilebilir bir ölçü değildir. Örneğin, Şili’den 
üzüm, Güney Afrika’dan limon bile alan Çin, Türkiye’den hiçbir taze sebze-meyve’nin ithaline izin vermemektedir.
 Zafer Karadağ - ÇİN

Ayrıntılı Rapor için; http://www.dtik.org.tr/Komite/Icerikler/Asya-Pasifik/39_Raporlar.html

ASYA - PASİFİK BÖLGE KOMİTESİ ÜYELERİ
ÜLKE RAPORLARI ANALİZİ
MAYIS 2009



41DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009



42 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009

11Nisan 2009 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Dünya Türk İş 
Konseyi (DTİK) Kurucu Genel Kurul Seçimleri ile Amerika Bölge Komitesi 
başkan ve üyeleri belirlendi. Komitenin Başkanlığı’na Kanada Türk Dernekleri 
Federasyonu Başkanı Nedim Düzenli seçildi. Düzenli aynı zamanda DTİK Yö-
netim Kurulu üyesidir.

Amerika Bölge Komitesi, 7 üyeden oluşmaktadır.

Amerika Bölge Komitesi’nin misyonu, Amerika kıtasında yer alan ülkelerde yer-
leşik Türk Girişimcilerini biraraya getirerek, bölge ülkeleri üzerine çalışmalar 
gerçekleştirerek aralarındaki iletişimle gerek bölge içinde gerek dünya çapında 
ticareti artırmaya yönelik faaliyetlerde bulunmaktır.

Konseyin çalışma prensibinin alt yapısını oluşturan Yönergeye 
göre Komitenin görevleri:

• Bölgelerindeki Türk girişimci ve profesyonelleri tarafından 
oluşturulan kuruluşlar arasında eşgüdüm sağlayarak Genel 
Kurul ve Yönetim Kurulu’nun almış olduğu kararları bölgesel 
bazda uygulamak.

• DTİK sekreteryası ile eşgüdüm içinde Türk girişimci ve pro-
fesyonellerin ülkeler bazında veri tabanını oluşturarak Türk 
girişimci ve profesyonellerin sürekli iletişimlerini ve bu suretle 
aralarında somut iş bağlantıları yapmalarını sağlamak üzere 
www.dtik.org.tr’de gerekli girişimlerde bulunmak.

• DTİK tarafından düzenlenecek etkinlik ve Kurultaylara des-
tek ve katılımı arttırıcı faaliyetlerde bulunmak.

• Bölgelerde DTİK üyeliğini arttırmak amacıyla çalışmalar yü-
rütmek.

AMERİKA BÖLGE KOMİTESİ

14 Eylül 2009 - Washington

11 Nisan 2009 - İstanbul

14 Eylül 2009 - Washington

14 Eylül 2009 - Washington
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KANADA

NEDİM DÜZENLİ
Amerika Bölge

Komitesi Başkanı

ABD

SELAHATTİN
YEĞENOĞLU

Amerika Bölge
Komitesi Üyesi

ABD

SEVİL ÖZIŞIK
Amerika Bölge
Komitesi Üyesi

BARBADOS

TANSAL METE
AKÇAYLI

Amerika Bölge
Komitesi Üyesi

KOLOMBİYA

GÖKHAN
KANTARCIGİL

Amerika Bölge
Komitesi Üyesi

ABD

BEKİR
TANRIÖVER

Amerika Bölge
Komitesi Üyesi

ABD

İHSAN IŞIK
Amerika Bölge
Komitesi Üyesi

AMERİKA
BÖLGE KOMİTESİ
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NEDİM DÜZENLİ - Kanada

1982 ODTÜ Uluslararası İlişkiler Bölümü Mezunu..Oyak Renault, Coşkunöz Holding ve Özdilek Tekstil’de yöneticilik 
yaptı.1988’den beri Kanada’da. 7 yıldır zemin malzemeleri satış ve uygulamada faaliyet gösteren kendi şirketini yönetiyor. 
2004 -2009 yılları arasında Kanada Türk Dernekleri Federasyonu Başkanlığı yaptı. Sivil toplum örgütlenmesinde tecrübeli.

SEVİL ÖZIŞIK - ABD

1990 Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk fakültesi mezunu. 1992’den beri Amerika’da. 18 seneyi aşan bir süredir Türkiye ve 
Amerika’da ruhsatlı avukat olarak çalışmakta. New York eyaletinde Harris & Harris, Neil A. Weinrib & Associates ve Zurhel-
len & La Rue firmalarında çalıştı. New York’ta yaşamakta ve ortağıyla beraber kurduğu şirkette çalışmakta. Amerikan Barolar 
Birliği ve Göçmenlik Avukatları Birliği üyesi olmasının yanısıra Türk Amerika Ticaret ve Sanayi Odası (TACCI) Başkanı’dır.

TANSAL METE AKÇAYLI - Barbados

1999’dan beri Barbados’ta yaşıyor. -Güvenlik sistemleri ticareti yapıyor. -Eşi Beverly’nin işlettiği “Beachcombers” adlı bir bu-
tik oteli de var.

SELAHATTİN YEĞENOĞLU - ABD

Durukan Lollypop firmasının kurucusu ve CEO’sudur. Firma ABD merkezlidir (Atlanta) ve Ankara’da üretim yapmaktadır.

GÖKHAN KANTARCIGİL - Kolombiya

1998 ODTÜ Makine Mühendisliği Mezunu. 2000-2006 yılları arasında Meksika’da Latin Amerika’ya altın ve kuyum satışı 
yaptı. 2007’den beri metalik madenler ve kömür üzerine çalışmaktadır. Güney Afrika, Türkiye ve Kolombiya’da ofisleri var-
dır.

BEKİR TANRIÖVER - ABD

Hacettepe Tıp Fakültesi Mezunu. 1995’ten beri Amerika’da yaşamaktadır. 2004’ten beri Dallas’ta Transplant bölmünde çalı-
şırken Eylül 2009 sonundan itibaren New York’ta Kolombiya Üniversitesi’nde böbrek transplantı bölümünde yardımcı do-
çent olarak çaışmaktadır. 

İHSAN IŞIK - ABD

1992 ODTÜ İşletme Bölümü Mezunu. 2002 yılında Rowan (New Jersey) üniversitesine transfer olup 2005 yılında doçent, 
2007 yılında profesör ünvanı alarak üniversitesinin en genç profesörü oldu. T.C. Merkez Bankası’na danışmanlık yapmakta. 
-2007’de kurulan Amerikan Türk Ticaret Odası ATCOM’un Yönetim Kurulu Başkanı ve kurucu CEO’sudur.

KİM KİMDİR?
AMERİKA BÖLGE KOMİTESİ
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AMERİKA BÖLGE KOMİTESİ
FAALİYET ÖZETİ

Amerika Bölge Komitesi olağan toplantılarını Nisan ayında İstanbul, Haziran ve Eylül aylarında ABD’de olmak 
üzere üç kez gerçekleştirdi.

Eylül ayında ABD Washington’da, basında geniş yer tutan, TOBB/DEİK ve Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Başkanı Sn. 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu ve DTİK Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Sn. Muhtar Kent’in evsahipliğinde Amerika Bölgesi’nde yer-
leşik Türk Girişimcilerinin katılımları ile 1. Yıllık Türk Amerikan Ticaret Odaları Konferansı düzenlenmiştir. 

Amerika Bölge Komitesi’nin aldığı kararlar:

• Amerika Bölgesi’nde yerleşik Türk işadamı dernekleri ile iletişimde olunması ve ikili ilişkilerin DTİK çatısı altında gelişti-
rilerek hem derneklerin hem de Türk Girişimcilerinin DTİK üyeliği için çalışmalar yapılması,

• Her komite üyesinin kendi bölgesinde DTİK Bölge Komite amaçları doğrultusunda ilgili kişi ve kuruluşlarla temas içinde 
olup, çalışmalar yürütmesi

• Türk Girişimcilerinin yoğun olarak bulundukları diğer önemli bölge kentlerinde, Kurultaya katılan Türk Girişimcilerin-
den destek ve yardım alınması

• Konseyin amaçlarına uygun faydası olacak çalışmalar gerçekleştirmek üzere, www.dtik.org.tr ile oluşturularak merkezden 
tüm coğrafyaya bilgi akışının gerçekleştirilmesi,

• ABD’nin Türkiye’nin siyasi ve ekonomik ilişkilerinde önemli bir yer tuttuğu ve Türkiye’nin ABD’ye ihracatının artırılması 
çalışmalarının en önemli konulardan biri olduğu, bu yönde çalışmaların gerçekleştirilmesi,

• Türkiye ve Kanada arasındaki ikili ilişkileri geliştirmede etken olabilecek, THY İstanbul Toronto doğrudan seferlerinin 
başlaması yönünde çalışmalar yapılması,

• Amerika Bölge Komitesi altında DTİK delegelerinin aktif olarak yer alacağı alt komitelerin oluşturulması yönünde çalış-
malar yapılması.
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Komite Üyelerinin 
Raporda Yeralan Bazı Görüşleri:

Kanada, liberal ekonomik düzeni olan, girişimciyi destekleyen bir ülkedir. Uzun süre piyasada is yapmak Kanada’da büyük 
avantaj sağlar. Güçlü sermaye gerektiren işlerde amatörlere fazla şans verilmez. Profesyonel iş yaşamının kuralları tüketici ve 
kamu otoritesi tarafından özenle denetlenir. Çeşitli fırsatlara sahip olup; doğru işi, doğru yerde, doğru zamanda ve doğru 
insan kaynağı ile yapmanız gerekir. Yüksek teknoloji, enerji ve madencilik ilk akla gelen fırsatlar. Nedim Düzenli - KANADA

ABD, dünyanın en büyük pazarı ve ithalatçısı olması yanısıra, yine dünyanın en büyük doğrudan yabancı sermaye kaynağı ve 
alıcı olma konumu ile gelişmiş ülkeler yanında gelişme yolundaki ülkelerin yöneldiği hedef pazar konumundadır. Amerika 
ekonomisi doymuş bir pazar, oturmuş bir ekonomi ve müşteri haklarının en güçlü olduğu pazarlardan biri olmasıyla beraber 
fırsatlar ülkesi ve girişimcilere açık ülke konumunda birinci sıradadır. Amerika da tutunabilen firmalara Amerikan Pazarı 
büyük fırsatlar sunar. Sevil Özışık - Prof. Dr. İhsan Işık - Selahattin Yeğenoğlu - Dr. Bekir Tanrıöver - ABD

Karayipler bölgesinde ekonomik olarak 3 tip ada/ülke var; az gelişmiş, daha gelişmiş (gelişmekte) ve ABD, İngiltere, Fransa 
ya da Hollanda’ya direk bağlı adalar; Örnek olarak; Puerto Rico, Turks, BVI, Cayman Islands, Martinique, Guadaloupe, St. 
Martin, Aruba... Karayipler bölgesinde 2008 krizi öncesinde, rezidans, otel ve alt yapı inşaatlarında patlama vardı. Sadece 
Bahamalarda 2008 öncesi yıllık yapılan inşaatların rakamı 10 milyar doların üzerindeydi. 2008 krizi sonrasında henüz baş-
lanmamış hemen hemen tüm lüks projeler donduruldu. 2009 yılının yazında biraz kıpırdanmaya başladı. 2010 ve ötesinde 
tekrar aynı rakamlara ulaşılacağı beklenmektedir. Tansal Mete Akçaylı - BARBADOS

Latin Amerika ekonomik olarak büyük olanaklar içeren, Türkler ve Türkiye’nin çevresindeki ülkeler tarafından çok az bili-
nen/keşfedilmemiş bir kıta. Bölgedeki 2 dev ekonomi Meksika ve Brezilya Türkiye açısından su zamana kadar sanayi açısın-
dan rakip olarak algılanmıştır. Ancak az tanımadan dolayı karşılıklı işbirliği yok denecek kadar azdır. Diğer Latin Amerika 
ülkeleri de (Amerika karşıtı politikalara sahip olanlar hariç) hızlı bir büyüme göstermektedir. Ekonomi olarak gelişen bu 
ülkeler büyük fırsatlar barındırmaktadır.  Gökhan Kantarcıgil - KOLOMBİYA

Ayrıntılı Rapor için; http://www.dtik.org.tr/Komite/Icerikler/Amerika/34_Raporlar.html

AMERİKA BÖLGE KOMİTESİ ÜYELERİ
ÜLKE RAPORLARI ANALİZİ
EYLÜL 2009
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11 Nisan 2009 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Kurucu Genel Kurul Seçim-
leri ile Afrika-Orta Doğu-Körfez Bölge Komitesi başkan ve üyeleri belirlenmiştir. Komitenin Başkanlığı’na Polaris Interna-
tional Industrial Parks Firması Yönetim Kurulu Başkanı Tunç Özkan seçildi. Özkan aynı zamanda DTİK Yönetim Kurulu 
üyesidir.

Afrika - Ortadoğu - Körfez Bölge Komitesi, 7 üyeden oluşmaktadır.

Afrika - Orta Doğu - Körfez Bölge Komitesi’nin misyonu, Afrika, Orta Doğu ve Körfez ülkelerinde yerleşik Türk Girişimci-
lerini biraraya getirerek, bölge ülkeleri üzerine çalışmalar gerçekleştirerek aralarındaki iletişimle birlikte gerek bölge içinde 
gerek dünya çapında ticareti artırmaya yönelik faaliyetlerde bulunmaktır.

Konseyin çalışma prensibinin alt yapısını oluşturan Yönergeye göre Komitenin görevleri:

• Bölgelerindeki Türk girişimci ve profesyonelleri tarafından oluşturulan kuruluşlar arasında eşgüdüm sağlayarak Genel 
Kurul ve Yönetim Kurulu’nun almış olduğu kararları bölgesel bazda uygulamak.

• DTİK sekreteryası ile eşgüdüm içinde Türk girişimci ve profesyonellerin ülkeler bazında veri tabanını oluşturarak Türk 
girişimci ve profesyonellerin sürekli iletişimlerini ve bu suretle aralarında somut iş bağlantıları yapmalarını sağlamak üzere 
www.dtik.org.tr’de gerekli girişimlerde bulunmak.

• DTİK tarafından düzenlenecek etkinlik ve Kurultaylara destek ve katılımı arttırıcı faaliyetlerde bulunmak.

• Bölgelerde DTİK üyeliğini arttırmak amacıyla çalışmalar yürütmek.

AFRİKA - ORTA DOĞU - KÖRFEZ
BÖLGE KOMİTESİ
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MISIR

TUNÇ ÖZKAN
Afrika - Orta Doğu - Körfez

Bölge Komitesi Başkanı

BİRLEŞİK ARAP
EMİRLİKLERİ

SERHAN EROL
Afrika - Orta Doğu - Körfez

Bölge Komitesi Üyesi

SUUDİ ARABİSTAN

MEHMET
ÖZTÜRK

Afrika - Orta Doğu - Körfez
Bölge Komitesi Üyesi

GÜNEY AFRİKA

VUSLAT
BAYOĞLU

Afrika - Orta Doğu - Körfez
Bölge Komitesi Üyesi

NİJERYA

HAKAN ÖZEL
Afrika - Orta Doğu - Körfez

Bölge Komitesi Üyesi

SURİYE

CEMAL
KAVASOĞLU

Afrika - Orta Doğu - Körfez
Bölge Komitesi Üyesi

SURİYE

BEŞİR BARAN
Afrika - Orta Doğu - Körfez

Bölge Komitesi Üyesi

AFRİKA
ORTA DOĞU

KÖRFEZ
BÖLGE KOMİTESİ
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KİM KİMDİR?
AFRİKA - ORTA DOĞU - KÖRFEZ
BÖLGE KOMİTESİ

TUNÇ ÖZKAN - Mısır
Boğaziçi Üniversitesi Makine Mühendisliği ve İşletme Fakültesi Yüksek Lisans Mezunu. 1994 yılında Polaris Tekstil’i kurdu. 
2007 yılında, Mısır’ın Kahire şehrinde, Polaris International Industrial Parks’ı kurdu. Suudi Arabistanlı Zamil Grup ile 1.1 
milyon metrekarelik yeni arazi üzerinde ikinci endüstri bölgesi için imza attı. İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları 
Birliği Yönetim Kurulu Üyesidir.

MEHMET ÖZTÜRK - Suudi Arabistan
Lise eğitiminin ardından 1980 yılında gittiği Suudi Arabistan’da iş hayatına aile şirketinde gıda sektöründe başladı. Arabistan’a 
80’li yılların başında ilk Türk salçasını ithal etti. 14 yıldır Arabistan’a ithal ettikleri gofret ve çikolata kaplı bisküvi tüm ülke-
nin en büyük marketlerinde yer almakta. 2003 yılında Cidde’de kurdukları Saudi Al Khair Development Co. ile Arabistan’a 
Türkiye’den Jenaratör, kompresör ve elektirikli makina ekipmanları ithal etmeye başladı. 2004’de İstanbul’da Taba Gıda Dış 
Ticaret firmasını kurarak yurt dışı tecrübelerini Türkiye’ye taşıdı. Afrika’dan çeşitli ham madde, Brezilya’dan da Türkiye’ye 
kahve ithal etmekte. Cidde ve İstanbul’da ikamet ediyor. Suudi Arabistan Türk Konseyi Batı bölgesi Başkanlığını, Suudi Ara-
bistan Türk Dayanışma fonu Başkanlığını ve SATÜRK HABER Dergisi imtiyaz yöneticiliği görevlerini yürütmekte.

VUSLAT BAYOĞLU - Güney Afrika Cumhuriyeti
1997 yılında ODTÜ Makine Mühendisliği bölümünden mezun oldu. 2003 yılında kurup yönetici ve ortağı olduğu Johan-
nesburg merkezli madencilik sirketinin Güney Afrika’da 3 operasyonel kömür madeni bulunmakta. 2007 yılında İstanbul 
merkezli Oremine Resources adında altın ve baz metal aramacılığı yapmak üzere kurulan ve hali hazırda Biga yarımadasında 
keşif hakları bulunan şirketin kurucularından. 2008 yılında Bogota merkezli kömür ve altın aramacılığı yapmak üzere ku-
rulan Enova Resources & Energy şirketinin kurucu ortaklarından. 2007 yılında Güney Afrika- Türk İşadamları Derneği’ni 
kurdu ve 1 sene başkanlığını yürüttü.

SERHAN EROL - Birleşik Arap Emirlikleri
Bilkent Üniversitesi Kimya ve Uluslararası İlişkiler bölümlerinden mezun. İleri derecede İngilizce ve Almanca, temel seviye-
de Yunanca ve Arapça bilmektedir. Son 2 yıldır aile şirketlerinden Türkiye merkezli Soylu Turizm ve Ticaret Ltd Şti ve Birle-
şik Arap Emirlikleri merkezli Aseel Building Materials Trading LLC’de İş Geliştirme Müdürü olarak görev yapmakta. Ulusal 
derneklerde kurucu ve genel sekreter görevlerinde bulunuyor.

HAKAN ÖZEL - Nijerya
1995 yılında bir lojistik şirketi olan Armada Gemi Acenteliği kurdu. Nijerya’ya bir Gemi operasyonu için gittiğinde orada 
ticari hayatını devam ettirmek adına Armada International (Nigeria) Ltd. adlı kardeş firmasını kurdu. Gıda ürünleri ticareti 
ve Gemi acenteliği hizmetleri vererek ticari hayatına başladı. Tamek Holding ürünlerini Nijerya marketine tanıtarak Tamek 
adının Nijerya kullanım haklarını aldı. Nijerya’nın ilk Domates Salça Repacking fabrikasını kurdu. 1998’den beri Güral Cam 
grubu (Art Craft markalı ) Nijerya distribütörlüğünü sürdürmekte. Kendi inşaat firmasını kurdu.

CEMAL KAVASOĞLU - Suriye
Yıldız Teknik Universitesi İnsaat Mühendisliği 1982 Mezunudur. 1997’deki ekonomik kriz nedeniyle Türkiye’deki işlerini 
tasfiye edip, Suriye’ye gitti. Ev eşyası pazarlamasından, butik, süpermarket ve eczanelere ürün pazarlamasına kadar Suriye’de 
bu işi ilk başlatanlardan birisi oldu. 2000 yılında P&G, Nivea, Unilever, Schwarzkopf, L’oreal gibi büyük firmalarla çalışmaya 
başladı. -2005 yılından bu yana P&G ve Nivea’nın Şam ve çevre ilçelerindeki eczanelerin ana distribütörlüğünü yürütmekte-
dir. Ipek Trading Company’nin sahibidir.

BEŞİR BARAN - Suriye
2001 yılında Suriye’ye giderek bir şirket kurdu ve 8 yılda Suriye’nin sayılı büyük firmaları arasında ilk 3’e girmeyi başardı. İyi 
derecede İngilizce, Rusça, Arapça ve Kürtçe bilmektedir. 
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AFRİKA - ORTA DOĞU - KÖRFEZ
BÖLGE KOMİTESİ
FAALİYET ÖZETİ

Afrika-Orta Doğu-Körfez Bölge Komitesi olağan toplantısını Nisan ayında İstanbul’da gerçekleştirdi.

Söz konusu toplantıda, komite üyelerinin temsil ettikleri bölgenin genel bir değerlendirmesi yapılarak, izlenilmesi öngörülen 
yol haritası üzerine görüşler bildirildi.

Afrika-Orta Doğu-Körfez Bölge Komitesi temsil ettikleri bölge ülkelerinde yerleşik Türk Girişimcileri adına çalışmalarını;

• Toplantıda halihazırda mevcut İş Konseyleri ve Türkiye Afrika Odası gibi yapılarla DTİK bünyesinde kurulan Afrika-
Ortadoğu-Körfez Bölgesel Komitesinin işbirliği çerçevesinin oluşturulması yönünde çalışmalar yapılması,

• Komite tarafından yapılan çalışmalara dair ilk aşamada üç ayda bir, daha sonra ise aylık raporlar hazırlanması ve bu rapor-
ların Komite üyeleri ile paylaşılması,

• Bölge ülkelerinde faaliyette bulunan Türk Girişimcileri ve Profesyonelleri hakkında bir envanter çalışması yapılması,

• Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in diğer bölge komiteleri ile yakın temaslarda olunması,

• Afrika-Orta Doğu-Körfez Bölgesi’nde yerleşik Türk işadamı dernekleri ile temaslarda bulunulması.



52 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009

AFRİKA - ORTA DOĞU - KÖRFEZ BÖLGE KOMİTESİ ÜYELERİ
ÜLKE RAPORLARI ANALİZİ
KASIM 2009

Komite Üyelerinin 
Raporda Yeralan Bazı Görüşleri:

İşsizlik, bir çok gelişme yolundaki ülkede olduğu gibi, Mısır’ın da en büyük sorunları arasında yer almaktadır. 80 milyonu 
aşan nüfusa karşılık özel sektörün yeterli düzeyde işgücü üretememesi nedeniyle, söz konusu problem varlığını sürdürmekte-
dir. Her yıl yaklaşık 700 bin kişi işgücüne katılmaktadır. Bu işgücünün büyük bir bölümü devlet tarafından istihdam edilmeye 
çalışılmaktadır. Kamu kesiminde çalışanların sayısı 6 milyona ulaşmış bulunmaktadır.  Tunç Özkan - MISIR

Merkezi planlı bir ekonomik sisteme sahip bulunan ülkede, 2000 yılından itibaren kamu sektörünün ağırlığını azaltmaya ve 
rekabet gücünü artırmaya yönelik reformlar başlatılmıştır. Bu kapsamda, özellikle serbest piyasa ekonomisine geçişe imkan 
sağlamak üzere bankacılık sektöründe, rekabetin korunması alanında ve döviz ile ilgili düzenlemeler yapılmaktadır. Piya-
sa ekonomisine henüz geçmekte olan ülke pazarının başta hizmet sektörü olmak üzere dış yatırım ihtiyacı bulunmaktadır. 
Türk firmaları ile Suriyeli firmalar arasında eşit muamele görme açısından bir sorun bulunmamaktadır. Ancak, bizim için 
çok olumlu bir gelişmedir ki- Suriye’de ilgili mercilerde Türk firmalarına, özellikle son 2 yıldır diğer yabancı ülke firmalarına 
nazaran daha iyi muamele yapılmaktadır.  Cemal Kavasoğlu - SURİYE

Güney Afrika Cumhuriyeti, Afrika kıtasının endüstriyel ve finansal süper gücüdür. Sahraaltı Afrika’sında tüm gayri safi milli 
hasılasının 3’te birini gerçekleştirmektedir. Bankacılık, Hukuk ve Devlet Daireleri’ndeki sistem yatırımcıyı koruyacak şekilde 
düzenlenmiş, birinci sınıf dünya ülkelerinde görülebilecek uygulamaları aratmayacak ölçüdedir. Afrika’nın güneyinde yakla-
şık 150 milyonluk bir nüfusun alışveriş yaptığı bir ülke olması sebebi ile Türk yatırımcı ve ihracatçısı için kilit bir ülke konu-
mundadır.  Vuslat Bayoğlu - GÜNEY AFRİKA CUMHURİYETİ

Suudi Arabistan ekonomik imkanlar açısından çok değerli bir ülkedir. Yatırımcılar ve ticaret potansiyeli olarak ikiye ayırabi-
liriz. Yabancı yatırımcılar için sağlanan yatırım izinleri ile ülke genelinde yabancıların yatırım ve üretim yapma imkanı tanın-
mıştır. Orta Doğu’nun nüfus ve hareketlilik açısından önemli aynı zamanda yüksek gelir düzeyi açısından yatırıma elverişli 
bir ülkesidir. Konum olarak da hem civardaki ülkelere hem de Afrika’ya hızlı ulaşım ve sevkıyat imkanlarına sahiptir. 
 Mehmet Öztürk - SUUDİ ARABİSTAN

Nijerya, Afrika kıtasının tartışmasız en büyük oyuncularının başında gelmektedir. Petrol rezervlerinde dünyanın dokuzuncu, 
gaz rezervlerinde dünyanın beşinci büyüğüdür. Ekonomisinin %90’ı ithalata dayalıdır. Bu oran son yıllardaki devlet politika-
ları ile aşağı çekilmeye çalışılsa da yeterli düzeye ulaşmamıştır. Devlet, en büyük işveren olup, devlete iş yapan firmalar kısa 
zamanda dev adımlar atabildikleri gibi, adım atacak halleri kalmayacak duruma da gelebilmektedirler. 
 Hakan Özel - NİJERYA

Özellikle son 10 yılda hızla yükselen bir ekonomi olarak dikkat çeken Birleşik Arap Emirlikleri ekonomisini 2 farklı dinamik 
üzerinden değerlendirmek gerekir. Birincisi dünya çapında en çok dikkat çeken ve hayranlık uyandıran petrol dışı kaynaklara 
dayalı (özellikle emlak, ticaret, turizm ve finansa dayalı) Dubai merkezli ekonomi iken, ikincisi son yıllarda petrol fiyatları-
nın artmasıyla büyük zenginlik kazanan, ülkenin başkenti ve doğal kaynakların %95 kadarını elinde bulunduran Abu Dhabi 
ekonomisidir. Vergilerin kaldırılması ile Dubai; Körfez ülkeleri, Güney Asya ve Afrika ticaretinin re-eksport merkezi olmayı 
başarmıştır. Öte yandan Abu Dhabi, açıklamaya devam ettiği mega projeler ile belli büyüklükteki Türk müteahhitler ve inşaat 
malzemeleri üreticileri için fırsatlar sunmaktadır.  Serhan Erol - BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ

Ayrıntılı Rapor için; http://www.dtik.org.tr/Komite/Icerikler/Afrika-Ortadoğu-Körfez/29_Raporlar.html
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DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ

GENİŞLETİLMİŞ İSTİŞARE
KURULU TOPLANTISI

4 - 5 MAYIS 2008 - İSTANBUL

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ
ANA FAALİYETLERİ
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DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ’nin kurulması vesilesiyle 4 – 5 Mayıs 2008 tarihlerinde 
İstanbul’da DEİK evsahipliğinde kısıtlı katılımlı yapılan “Dünya Türk İş Konseyi Genişletilmiş İs-
tişare Kurulu Toplantısı”na dünyanın 5 kıtasından olmak üzere 47 ülkeden 100’ü aşkın yurtdışın-
da faaliyet gösteren işadamı dernek, oda ve benzeri kuruluşların temsilcileri ile temayüz etmiş önemli 
işadamları ve uluslararası firmaların tepe yöneticileri biraraya gelmiştir.

Konseyin Kuruluşunu dönemin Dışişleri Bakanı Sayın Ali Babacan da onurlandırmış ve “Dünya Türk 
İş Konseyi”nin çalışmalarına dünya çapındaki Büyükelçilikler nezdinde destek olunacağını ifade et-
miştir.

Ayrıca, Yüksek İstişare Kurulu (YİK) Başkanı olarak dünyaca ünlü başarılı bir Türk Profesyonel olan 
Coca Cola A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Muhtar Kent de aramızda yer almıştır.
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4-5 MAYIS 2008
GENİŞLETİLMİŞ İSTİŞARE KURULU TOPLANTISI
BASIN YANSIMALARI
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80 ÜLKEDEN
2500 TÜRK GİRİŞİMCİYLE

“DÜNYA TÜRK
GİRİŞİMCİLER KURULTAYI”

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ve Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM) işbirliğinde 10-11 Nisan 2009 tarihle-
rinde gerçekleştirilen Dünya Türk Girişimciler Kurultayı “Küresel Güç Türkiye” temasıyla 80 ülkeden 2500 Türk girişimciyi 
ağırladı. Kurultaya, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı ile Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Nazım Ek-
ren, Devlet Bakanları Egemen Bağış, Kürşad Tüzmen ve Mustafa Said Yazıcıoğlu’nun yanı sıra çok sayıda üst düzey yönetici 
ve girişimci de katıldı. Ayrıca, TRT Gençlik Korosu’nun da katıldığı açılış töreninde “Opera Twins” Didem ve Sinem Balık 
kardeşler Türk müziklerinden oluşan kurultaya özel hazırladıkları repertuarlarıyla mini bir konser verdi. Açılış konuşmaları-
nın ardından merhum Sakıp Sabancı’nın ölüm yıldönümü olması nedeniyle Güler Sabancı’ya plaket takdim edildi.

Bakanlarımızın oturum başkanlıklarında, bölgede önemli başarılara imza atmış profesyonellerimizin katılımları ile bölgesel 
oturumlar gerçekleştirildi.

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ
ANA FAALİYETLERİ

Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı
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TOBB/DEİK ve Dünya Türk Girişimciler Kurultayı Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Kurultay’ın açılış oturumunda yaptığı 
konuşmasında şu noktalara vurgu yaptı:

• “Hedefimiz dünyadaki en etkin diasporalardan biri olmaktır. Muhtaç olduğumuz birikim, kudret, enerji ve niyet, bizde 
mevcuttur. Biz Türk özel sektörü olarak, yaşadığımız coğrafyanın, iş dünyası için fırsatlar bölgesi haline gelmesi için çaba 
gösteriyoruz. Bölgemizde özel sektör gelişimine dönük projeler yürütüyoruz.

• Gün kuvvetlerimizi birleştirip ortak gayeler için yılmadan çalışmak zamanıdır. Çok değil, 14 yıl sonra, Cumhuriyetimiz 
100 yaşına girecek. Bu önemli eşik için iddialı hedeflerimiz var.

 - Dünyanın en büyük 10 ekonomisinden birisi haline gelmeyi,
 - Araştırma ve geliştirmeye dayanan, yenilikçi ve rekabetçi bir ekonomik model kurmayı,
 - En az üç sektörde dünya lideri olmayı,
 - 500 milyar dolarlık ihracat yapmayı,
 - Dünyada tanınan 20 marka üretmeyi,
 - Dünyanın en büyük 500 şirketi arasında 10 Türk şirketine sahip olmayı hedefliyoruz.

Bu süreçte en iddialı stratejik güç unsurlarımız, üstün girişimci ruha sahip insan gücümüz ve dünyanın dört bir yanına dağıl-
mış, başarılı ve azimli Türk işadamları olacaktır.

Hisarcıklıoğlu, tüm girişimcilerimizin, şu bilinçle hareket etmesi gerektiğini vurguladı;

“Birincisi, yurt dışındaki Türkler, birbirlerini rakip olarak görmeyecek. Bizim savaşımız, pastadan dilim çalma savaşı değil, 
pastayı büyütme savaşıdır. Bölgesel liderlikten küresel bir güce dönüşmeyi hedefleyen bir ülkenin evlatları, artık hep birlikte 
pastayı büyütmelidir.

İkincisi, hiçbir zaman unutmayacağız: “Kâr üründe değil müşteridedir”. Büyük düşüneceğiz, yeni pazarları düşüneceğiz. Öl-
çeğimizi büyütmeliyiz. Birlikte iş yapmayı, ortaklıklar kurmayı öğrenmeliyiz. Zira rekabetin küresel yaşandığı bir dünyada 
küçük kalan, geride kalır.

Üçüncüsü, Çocuklarınızı en iyi üniversitelere gönderin. İngilizce bilmesiyle yetinmeyin. Çince, Hintçe, Rusça, Arapça, İs-
panyolca öğrenmesini teşvik edin. Girişimciliği küçük yaşta öğretin. Onlara para değil, sorumluluk verin. Çocuklarımızın 
girişimci ruhu ve bilinci taşıması bizler için çok önemli.

Dördüncüsü, çok zayıf olduğumuz bir konu. Başta dernek temsilcileri olmak üzere söylüyorum. Ortak gündemler oluştur-
malıyız. Ayrımcılık yapmadan, dayanışma içinde, ahenkli çalışmalıyız. Ben değil, biz demeliyiz. Tarihe mal olmuş bir söz var, 
organize olmuş küçük bir topluluklar, organize olmamış büyük kitleleri yönlendirilebilir. Ancak birlikte hareket ederek, etkili 
bir güç oluruz. Ayrılıktan azap, birlikten bereket geldiğini unutmayacağız.

Son olarak beşincisi, biz girişimciler, Türk profesyonelleri desteklemeliyiz. Burslarla, moral desteklerle, bağlantılarımızı ve 
nüfuzumuzu kullanarak, her alanda bu profesyonellerin önünü açmaya çalışmalıyız. Hedefimiz: Çok Uluslu Kuruluşlar ve 
Çok Uluslu Şirketler olmalı. Ayrıca bulunduğumuz ülkenin siyaseti, bürokrasisi, medyası, üniversiteleri, sanatı, sporu, kültür 
hayatı içinde yer edinmeliyiz. Yetenekli çocuklarımızı ve gençlerimizi, bu alanlarda aktif olmaları için cesaretlendirmeliyiz. “

Biz kendimize güveniyoruz. Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi “bu millet her şeyini unutur, haysiyetini unutmaz”.

Dünya Türk İş Konseyi Yüksek İstişare Kurulu Başkanı ve Coca Cola Yönetim Kurulu Başkanı Muhtar Kent, ‘’İçinde bulundu-
ğumuz küresel krizin akıllı, cesaretli liderler için bir fırsat sunabileceğini, zamanın panikleme zamanı olmadığını vurguladı.

Kent, yurt dışında yaşayan Türkler olarak her platformda Türkiye’ye yardımcı olma gayreti içinde olduklarını belirterek, ‘bu-
gün dünyanın içinde bulunduğu mali kargaşa içinde sesimizin daha güçlü çıkması için birlikte, beraberce ortak bir zeminde 
buluşabilmenin bugüne kadar hiç bu kadar önemli olmadığını, dünyanın neresine giderse gitsin muhakkak müteşebbis bir 
Türk vatandaşı ile karşılaştığını, yurt dışında 1 milyondan fazla Türk girişimci bulunduğunu, bunun Türkiye’de çalışan top-
lam nüfusun neredeyse yüzde 5’ini oluşturduğunu anlattı.

Kurultay hakkında detaylı bilgi için; http://www.dtik.org.tr



60 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009

“DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI”
10-11 NİSAN 2009

LÜTFİ KIRDAR KONGRE VE SERGİ SARAYI - İSTANBUL

10 NİSAN 2009: CUMA

07:30 - 09:30 KAYIT
 
10:00 - 12:00 AÇILIŞ
Anadolu Salonu  - SAYGI DURUŞU ve İSTİKLAL MARŞI
  - KURULTAY FİLMİ GÖSTERİMİ
  - OPERA TWINS PERFORMANS GÖSTERİSİ
   Sinem BALIK - Didem BALIK

	 •	 Ülke	Konuşmacıları
  - Sn. Ayşe EGE - Sn. Ece EGE - DİCE KAYEK Fransa Moda Dünyası
  - Sn. M.Ali KARAMEMİŞ - Avustralya Türk İşadamları Derneği Başkanı
  - Sn. Cem ATAÇ - Dubai Türk İşadamları Derneği Başkanı
  - Sn. Zeki PİLGE - Türk-Kazak İşadamları Derneği Başkanı
  - Sn. Vural ÖGER - Avrupa Birliği Parlamentosu Milletvekili

	 •	 Sn.Muhtar	KENT	-	 COCA	COLA	Başkanı	ve	CEO
     Dünya Türk İş Konseyi Yüksek İstişare Kurulu Başkanı
	 •	 Sn.	M.Rifat	HİSARCIKLIOĞLU	-	 TOBB/DEİK	Başkanı
     Dünya Türk İş Konseyi Başkanı
	 •	 Sn.	Kürşad	TÜZMEN	-	 Devlet	Bakanı
	 •	 Sn.	Nazım	EKREN	-	 Devlet	Bakanı	ve	Başbakan	Yardımcısı

12:00 - 12:10 AİLE FOTOĞRAFI

12:00 - 14:00 ÖĞLE YEMEĞİ
Askeri Müze 

14:00 - 16:00 İNTERAKTİF OTURUM
Anadolu Salonu “Küresel Ekonomide Türk Girişimcilerinin Rolü ve Lobi Faaliyetleri”

	 Moderatör:	Sn.	M.Rifat	HİSARCIKLIOĞLU	-	TOBB/DEİK	Başkanı
     Dünya Türk İş Konseyi Başkanı
	 •	 Sn.	Hayati	YAZICI	-	 Devlet	Bakanı	ve	Başbakan	Yardımcısı
	 •	 Sn.	Nazım	EKREN	-	 Devlet	Bakanı	ve	Başbakan	Yardımcısı
	 •	 Sn.	Kürşad	TÜZMEN	-	 Devlet	Bakanı
	 •	 Sn.	Prof.	Dr.	Said	YAZICIOĞLU	-	 Devlet	Bakanı
	 •	 Sn.	Egemen	BAĞIŞ	-	 Devlet	Bakanı

16:00 - 16:30 ÇAY - KAHVE MOLASI

DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER
KURULTAY PROGRAMI
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16:30 - 18:45 BÖLGESEL VE ÜLKESEL OTURUMLAR
Haliç	Salonu	 •	 Amerika	Oturumu	-	 Sn.	Nazım	EKREN	Devlet	Bakanı	ve	Başbakan	Yardımcısı
Marmara	Salonu	 •	 Komşu	ve	Çevre	Ülkeler	Oturumu	-	 Sn.	Kürşad	TÜZMEN	Devlet	Bakanı
Topkapı	B	 •	 Asya	-	Pasifik	Oturumu	-	 Sn.	Hayati	YAZICI	Devlet	Bakanı	ve	Başbakan	Yardımcısı
Topkapı	A	 •	 Körfez	Oturumu	-	 Sn.	Prof.	Dr.	Said	YAZICIOĞLU	-	Devlet	Bakanı
Anadolu	Salonu	 •	 Avrupa	Oturumu	-	 Sn.	Egemen	BAĞIŞ	-	Devlet	Bakanı
 
Paralel Oturum AMERİKA OTURUMU
16:30 - 18:30 Oturum Başkanı: Sn. Nazım EKREN - Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı
(AMERİKA)
Haliç Salonu Diğer panelistler:
	 	 •	 Sn.	Yüksel	AKÇA	-	 DTM	Anlaşmalar	Genel	Müdür	Vekili
	 	 •	 Sn.	Aykut	EKEN	-		 DEİK	/	Türk-Brezilya	İş	Konseyi	Başkanı
	 	 •	 Sn.	Şerif	EGELİ	-	 DEİK	/	Türk	-	Amerikan	İş	Konseyi	(TAİK)	Başkan	Yard.
	 	 •	 Sn.	Prof.	Dr.	İhsan	IŞIK	-	 Amerikan	Türk	Ticaret	Odası	(ATCOM)
     Kurucu Başkanı ve CEO
	 	 •	 Sn.	Günay	EVINCH	-	 Türk	Amerikan	Dernekleri	Asamblesi	(ATAA)
     Gelecek Dönem Başkanı
	 	 •	 Sn.	Dr.Bülent	ALİRIZA	-	 Strateji	ve	Uluslararası	Çalışmalar	Merkezi	(CSIS)
     Türkiye Projesi Direktörü
	 	 •	 Sn.	Sevil	ÖZIŞIK	-	 Türk	Amerikan	Ticaret	ve	Sanayi	Odası	(TACCI)	Başkanı
	 	 •	 Sn.	Atakan	ARICA	-	 Ortabatı	Türk	Amerikan	Ticaret	ve	Sanayi	Odası
     (TACCI Midwest) Başkan Yardımcısı

 Konular:
	 	 •	 İşbirliğimizi	nasıl	çeşitlendirebiliriz?
	 	 •	 Ticari	ilişkileri	savunma	odağından	nasıl	çıkarırız	?
	 	 •	 Beyaz	Saray’da	yeni	dönem
	 	 •	 Güney	Amerika	ile	İşbirliği	ve	Fırsatlar

Paralel Oturum KOMŞU VE ÇEVRE ÜLKELER OTURUMU
16:30 - 17:30 Oturum Başkanı : Sn. Kürşad TÜZMEN - Devlet Bakanı
(KOMŞU VE 
ÇEVREÜLKELER) Diğer panelistler:
Marmara	Salonu	 	 •	 Sn.	Musa	KULAKLIKAYA	-	 Başkan	-	TİKA
	 	 •	 Sn.	Hüsamettin	KILIÇKAYA	-	 DTM	Ekonomik	Araştırmalar	ve	Değerlendirme
     Genel Müdürlüğü Genel Müdür T.
	 	 •	 Sn.	Tuğrul	ERKİN	-	 Türk-Avrasya	İş	Konseyleri	Koord.	Başkanı
	 	 •	 Sn.	Mehmet	HABBAB	-	 Türk	Ortadoğu	İş	Konseyleri	Koord.	Başkanı
17:30	-	18:45	 	 •	 Sn.	Zuhal	MANSFIELD	-	 Türk	Mısır	İş	Konseyi	Başkanı
ÜLKE	SPESİFİK	 	 •	 Sn.	Zeki	PİLGE	-	 Kazak	-	Türk	İşadamları	Derneği	Başkanı
OTURUM	 	 •	 Sn.	Oktay	ERCAN	-	 Sudan	Türk	İşadamları	Derneği	Başkanı
Marmara Salonu
 Konular:
	 	 •	 Bölgede	Yatırım,	Ticaret,	Lojistik	ve	Müteahhitlik	Alanlarında	İşbirliği	Olanakları
	 	 •	 Ülke	Spesifik	Sorunlar	ve	İşbirliği	Fırsatları
	 	 	 •	 İran,	Irak,
	 	 	 •	 Rusya,	Azerbaycan
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Paralel Oturum ASYA – PASİFİK OTURUMU
16:30 - 18:00 Oturum Başkanı : Sn. Hayati YAZICI - Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı
(ASYA-PASİFİK)
Topkapı B Diğer panelistler:
	 •	 Sn.	Rona	YIRCALI	-	 DEİK	İcra	Kurulu	Başkanı
	 •	 Sn.	Zülfikar	KILIÇ	-	 DTM	İhracat	Genel	Müdürlüğü,	Genel	Müdür	Yrd.	V.
	 •	 Sn.	Cefi	J.	KAMHİ	-	 Türk	-	Hindistan	İş	Konseyi	Başkanı
	 •	 Sn.	Ali	İRVALI	-	 Türk	-	Pakistan	İş	Konseyi	Başkanı
	 •	 Sn.	Mehmet	Ali	KARAMEMİŞ	-	 Avustralya	Türk	İşadamları	Derneği	Başkanı
18:00	-	18:45	 •	 Sn.	Uğur	BAYHAN	-	 MUSİAD	Singapur	Temsilcisi
ÜLKE	SPESİFİK	 •	 Sn.	Ayşen	ZAMANPUR	-	 Türk	-	Çin	İş	Konseyi	Yürütme	Kurulu	Üyesi
OTURUM     Silk&Cashmere CEO
Topkapı B
 Konular:
	 •	 Asya	-	Pasifiğe	Bakış:	Rekabetten	İşbirliğine	Geçiş	Mümkün	mü?
	 •	 Önümüzdeki	dönem	Serbest	Ticaret	Anlaşmaları
	 •	 Yeni	bir	dış	ticaret	paradigması
	 •	 Karşılıklı	yatırımların	artırılması
	 •	 Ülke	Spesifik	İşbirliği	Fırsatları
  - Çin Halk Cumhuriyeti 

Paralel Oturum KÖRFEZ OTURUMU
16:30	-	18:30	 Oturum	Başkanı	:	Sn.	Prof.	Dr.	Said	YAZICIOĞLU	-	Devlet	Bakanı
(KÖRFEZ)
Topkapı A Diğer panelistler:
	 •	 Sn.	Erdoğan	BAYRAKTAR	-	 TOKİ	Başkanı
	 •	 Sn.	Ziya	ALTUNYALDIZ	-	 DTM	İhracat	Genel	Müdürlüğü,	Genel	Müdür	V.
	 •	 Sn.	Korhan	KURDOĞLU	-	 Türk	-	Körfez	İş	Konseyleri	Koord.	Başkanı
	 •	 Sn.	Prof.Dr.	Güven	SAK	-	 TEPAV	Direktörü
	 •	 Sn.	Can	Akın	ÇAĞLAR	-		 Ziraat	Bankası	Genel	Müdürü
	 •	 Sn.	Emin	SAZAK	-	 Türk	-	Katar	İş	Kon.	Başk.	/Müteahhitler	Birliği	Başk.	Yrd.
	 •	 Sn.	Muammer	ARIKAN	-	 Katar	İşadamları	Derneği	Başkanı

 Konular:
	 •	 Boğazdan	Körfeze	Fırsatlar
	 •	 Doğrudan	Yatırımı	Nasıl	Çekebiliriz?
	 •	 Müteahhitlik
	 •	 Dış	Ticaret	Konuları

Paralel Oturum AVRUPA - BALKANLAR OTURUMU
16:30	-	18:30	 Oturum	Başkanı	:	Sn.	Egemen	BAĞIŞ	-	Devlet	Bakanı
(AVRUPA)
Anadolu Salonu Diğer panelistler:
	 	 •	 Sn.	Cemalettin	DAMLACI	-	 DTM	Avrupa	Birliği	Genel	Müdürü
	 	 •	 Sn.	Haluk	KABAALİOĞLU	-	 İKV	Başkanı
	 	 •	 Sn.	Vural	ÖGER	-	 ÖGER	Turizm	YK	Başkanı,	AB	Parlamentosu	Milletvekili
	 	 •	 Sn.	Ali	UZUN	-	 MÜSİAD	-	Almanya	Federasyonu,	Genel	Başkan
	 	 •	 Sn.	Çetin	NUHOĞLU	-	 TOBB	Lojistik	Sektör	Meclis	Başkanı
	 	 •	 Sn.	Nihat	SORGEÇ	-	 Türk	Alman	Sanayi	ve	Tic.	Odası	(TDIHK)	İkinci	Başkanı
	 	 •	 Sn.	Ahmet	YILMAZ	-	 Türk	Alman	Sanayi	ve	Ticaret	Odası	(TDIHK)
     Otomotiv Komisyonu Başkanı
 Konular:
	 	 •	 Kota-	dolaşım:	Sorunlarla	Mücadele



63DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009

	 	 •	 Türkiye’nin	Avrupa	Stratejisi	ve	Politikaları
	 	 •	 Türkiye’nin	AB	üyeliğine	Avrupa’daki	Türk	İş	Dünyasının	Katkısı	Ne	olabilir?
	 	 •	 Entegrasyonun	Çözümü:	Ekonomik	perspektif
	 	 •	 Türkiye’nin	AB	Bölgesindeki	Sorunlarında	Devlete	Düşen	Roller?

19:00  Gala Yemeğine Transfer
  Lütfi Kırdar ve Kongre Sarayı Önü

20:00	-	22:00	 	 KURULTAY	GALA	YEMEĞİ
“BİNBİRDİREK”	 	 •	 Sn.	Rona	YIRCALI	-	 DEİK	İcra	Kurulu	Başkanı
SULTANAHMET	 	 •	 Sn.	Mehmet	BÜYÜKEKŞİ	-	 TİM	Başkanı
	 	 •	 Sn.	M.Rifat	HİSARCIKLIOĞLU	-	 TOBB/DEİK	Başkanı
   Dünya Türk İş Konseyi Başkanı
	 	 •	 Sn.	Kürşad	TÜZMEN	-	 Devlet	Bakanı
   Onur Konuşmacısı - Sn. Abdullah GÜL - Cumhurbaşkanı

11 NİSAN 2009: CUMARTESİ

08.00 - 09.00 KAYIT

09.00 - 11.00 İKİLİ İŞ GÖRÜŞMELERİ
Haliç - Topkapı
Dolmabahçe 

10:00 - 10:30 BASIN TOPLANTISI
Galata Salonu 

11:00 - 12:30 “KÜRESEL KRİZE KÜRESEL BAKIŞLAR”
Marmara Salonu Moderatör:
 Sn. Muhtar KENT - Coca-Cola Başkanı ve CEO
     Dünya Türk İş Konseyi Yüksek İstişare Kurulu Bşk.

	 •	 Sn.	Kaan	TERZİOĞLU	-	 CISCO	Doğu	Avrupa	ve	Merkezi	Asya	Bölgesi
     Başkan Yardımcısı
	 •	 Sn.	Saffet	KARPAT	-	 P&G	Kafkasya	ve	Orta	Asya	Bölge	Başkan	Yardımcısı	ve
     P&G Türkiye Genel Müdürü
	 •	 Sn.	Sani	ŞENER	-	 TAV	Havalimanları	ve	İnşaat	Şirketleri	CEO
	 •	 Sn.	Cem	KOZLU	 Türk	-	Rus	İş	Konseyi	Başkanı

12.30 - 13.30 ÖĞLE YEMEĞİ
Askeri Müze 

13.30 - 18:30 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ GENEL KURULU
Anadolu Salonu Delegelerin katılımıyla

18:30 - 20:30 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ YÖNETİM KURULU TOPLANTISI

22:30 - 23:30 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ BÖLGE KOMİTELERİ TOPLANTISI
 Seçilen Bölge Komitesi Üyelerinin Katılımıyla
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KÜRESEL EKONOMİDE

TÜRK GİRİŞİMCİLERİN
ROLÜ VE LOBİ FAALİYETLERİ

Moderatörlüğünü TOBB/DEİK ve DTİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yaptığı “Küresel Ekonomi-
de Türk Girişimcilerinin Rolü ve Lobi Faaliyetleri” başlıklı oturuma Hükümetten 5 Bakan katıldı. Toplantıda, Türkiye’nin 
fayda sağlamak istiyorsa sağlıklı, sürdürülebilir ve nitelikli ilişkiler geliştirmesi gerektiği belirtilerek yurt dışında faaliyet göste-
ren Türk müteşebbislerinin öncelikli olarak kendi aralarında ve sonrasında Türkiye ile sağlıklı ilişkiler geliştirmesi şart oldu-
ğunun altı çizildi.

Devlet Bakanı M. Said Yazıcıoğlu yurt dışında 
yaşayanların kurduğu sivil toplum kuruluşlarının 
o toplum içinde yoğun bir baskı grubu oluştur-
ması durumunda sorunların çözümünün çok 
daha kolay olacağını belirtti. Yazıcıoğlu, Türkiye’ye 
katma değer sağlayacağı, müteşebbis ruhlu bütün 
girişimcilerin yanında olduklarını belirtti. Ayrıca, 
ürünlerin çeşitlendiği ve geçişlerin önemli hale 
geldiği günümüz dünyasında gümrüklerin hızlı 
işlemesi için gerekli değişim ve gelişim için hükü-
metin çaba sarf ettiğini sözlerine ekledi.

DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI
İNTERAKTİF OTURUM

Açılış Oturumu

Moderatör: Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu
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Başbakan Yardımcısı Nazım Ekren, küresel olarak etkisini hisset-
tiren krizin ne zaman biteceğine yönelik tahminlerde bulunmanın 
yanıltıcı olabileceğini ancak yine de eldeki verilere bakarak bir tah-
minde bulunmak gerekirse, en kötümser ekonomistlerin bile en ağır 
üç ayın atlatıldığını düşündüğünü belirtti. Dünyada uygulanan kriz 
paketlerinin üç özelliğinin olduğunu, bunlardan birinin kamu altyapı 
yatırımlarını ve talebi artırıcı özelliği, ikincisinin merkez bankalarının 
faiz oranlarını düşürmeleri ve piyasaya likidite vermeleri, sonuncusu-
nun ise finansal kuruluşları kurtarmaya yönelik olduğunu söyledi.

Bölgesel güç olmanın Türkiye’ye yetmediğini ve küresel güç olma he-
definden hiçbir zaman vazgeçmeyeceklerini belirten Devlet Bakanı 
Kürşad Tüzmen, Türkiye’nin yurt dışındaki ataşeliklerinin sayısını 
arttırırken, aynı zamanda maliyetlerin yüksekliğinden kurtulabilmek 
amacıyla TOBB ile işbirliği içerisinde ticaret takımları kurma yolu-
na gittiğini anlattı. Bu vesileyle yurt dışında faaliyet gösteren Türk 
girişimcilerine destek sağlamayı öngören Türkiye’nin aynı zamanda 
Türk girişimcilerine dünya markaları yaratmaları için destek sağla-
mak amacıyla EXİMBANK kaynaklarının da arttırıldığını sözlerine 
ekledi.

Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ise başarılı olmuş di-
asporalarda en önemli özelliğin örgütlenme olduğunu ve yurtdışında 
yaşayan Türklerin Türkiye’nin en büyük gücü olduğunu söyledi. Yurt 
dışında çıkarlarımızı koruyabilmek, haklarımızı savunabilmek için 
iyi bir şekilde örgütlenmek gerektiğini belirten Bağış, yurtdışındaki 
muadillerimizle etkin bir şekilde rekabet edebilmek için gençlerin 
eğitimine önem verilmesi gerektiğinin altını çizdi.

Toplantıda ayrıca yurtdışındaki Türk gençlerinin daha iyi eğitim 
alabilmesinin önündeki engellerin kaldırılması amacıyla Türkiye bir 
strateji planı hazırladığı; kamu kurum ve kuruluşları arasında gerekli 
görev dağılımı yapılarak söz konusu faaliyetlerin 6 ayda bir denetlen-
mesinin öngörüldüğü belirtildi. 
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Dünya Türk Girişimciler Kurultayı bünyesinde gerçekleştirilen Avrupa-Balkanlar Oturumu’nun başkanlığını Dev-
let Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Egemen Bağış yaptı. Oturumda, Avrupa ile yaşanan kota-dolaşım sorunları, Türkiye’nin 
Avrupa stratejisi ve politikaları, Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliğine Avrupa’daki Türk iş dünyasının katkısı, entegrasyonun 
çözümü ve Türkiye’nin AB bölgesindeki sorunlarında devlete düşen roller tartışıldı.

Oturum’da konuşan Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış Avrupa Birliği’nin bugüne kadar gerçekleştirilmiş en bü-
yük barış projesi olduğunu ve karar alma mekanizmalarındaki yavaşlık ya da aksaklığın ya da ülkeler arası görüş farklılıkları-
nın Birlik’in sonu anlamına gelmediğini söyledi. Bugüne kadar müzakere sürecine başlayıp bitiremeyen bir devlet olmadığını 
ve Türkiye için de tam üyelikten başka bir alternatifin kabul edilemez olduğunu belirtti. Ahde vefa ilkesi gereği Türkiye’ye 
verilen sözlerin arkasında durulmasını istediklerini ve katılım sürecinin tüm dünyadaki Türk çoğunluğu tarafından destek-
lendiğini sözlerine ekledi.

Bağış bugün AB üyesi ülkelerde yaşayan 5,5 milyon Türk olduğunu, yurtdışında Türk lobisinin yeterince etkin olmadığını 
söyleyerek daha iyi örgütlenilmesi, dayanışma içine girilmesi ve eğitime gereken önemin verilmesi ile Türkiye ve Türklerin 
olumsuz imajının değişebileceğini belirtti.

Oturumun ikinci panelisti olan Öger Turizm Yönetim Kurulu Başkanı ve AB Parlamentosu Milletvekili Vural Öger, 
Avrupa’da yaşayan Türklerin lobi faaliyetlerini arttırarak politik güce ulaşmasına yönelik Türkiye’de bir sekretarya kurulması 
ve kolektif hareket edilmesinin dünyanın her yerindeki Türkleri kapsayan bir bilgilendirme ağı oluşturulabileceğini söyledi.

İKV Başkanı Haluk Kabaalioğlu ise vize sorunu ile ilgili çıkan son karar ile AB’nin Türkiye ile ilgili durumun Avrupa huku-
kuna aykırılığını kabul ettiğini ve bu kararın yakın gelecekte ‘hizmet sektörüne’ serbest dolaşım izni verilmesi olarak yorum-
lanabileceğini belirtti.

TOBB Lojistik Sektör Meclisi Başkanı Çetin Nuhoğlu, Türkiye’nin lojistik sektöründe daha fazla avantaj sağlayabilmesi için 
özellikle batı ve diğer komşu ülkelerle ‘kotasız’ karayolu taşımacılık çalışmalarında gelişme kaydetmesinin önemini vurguladı.

Türk-Alman Sanayi ve Ticaret Odası (TDIHK) İkinci Başkanı Nihat Sorgeç, Türkiye’nin üyeliğinin faydalarının AB’nin daha 
fazla farkına varabilmesi için Altyapı, doğalgaz gibi ulaştırma yollarının Türkiye’den geçmesi ve bunların varlığının Avrupa’da 
daha fazla anlatılmasının gerektiğini belirtti. Sorgeç, AB’ye tam üyelik yolunda gelişim için Türk girişimcileri olarak güçlerini 
göstermeye hazır olduklarını belirtti. 

AVRUPA
BÖLGESEL OTURUMU

Moderatör: Sn. Egemen Bağış
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AVRUPA
BÖLGESEL OTURUMU ANKETİ

“TÜRK LOBİSİNİN” AVRUPA’DA YETERİNCE ET-
KİN OLDUĞUNA İNANIYOR MUSUNUZ?

• % 77,4 Hayır, Türk lobisi 
henüz yeterince güce ve 
etkinliğe sahip değil

• % 15,1 Türk lobisinin yeterli 
etkinlikte olduğu konusunda 
kararsızım

• % 7,5 Evet, Avrupa’da Türk lo-
bisi oldukça etkin bir yapıya 
sahip

AVRUPA’DA TÜRK EKONOMİSİ VE TÜRK MA-
LINA İLİŞKİN YERLEŞMİŞ BIR İMAJ MEVCUT 
MUDUR?

• % 41,5 Evet, genel olarak 
olumlu bir imaj mevcuttur

• % 34 Hayır; yerleşmiş bir 
imaj mevcut değildir

• % 24,5 Evet; genel olarak 
olumsuz bir imaj mevcuttur

AVRUPA’DA TÜRK IŞADAMLARININ KARŞILAŞ-
TIĞI EN BÜYÜK SORUN NEDIR?

• % 45,7 Türkiye ve Türk 
ürünlerinin yeterli tanın-
mamasından doğan güven 
eksikliği

• % 41,9 Vize/çalışma izni

• % 12,4 Malların serbest 
dolaşımı

TÜRKİYE’NİN AB ÜYELİĞİNİN ÖNÜNDE EN 
ÖNEMLİ ENGEL NEDİR ?

• % 51,9 Kültürel/sosyal 
farklılıklar

• % 28,8 AB ve Türk kamu-
oyunun yanlış yönlendiril-
mesi.

• % 19,3 Türkiye’nin ev ödev-
lerini yerine getirememesi.

AVRUPALI TÜRKLERİN HÜKÜMETTEN BEKLEN-
TİSİ NEDİR ?

• % 39,8 Türkiye’deki ticari 
yatırım faaliyetlerine destek

• % 32,7 Avrupa’da yaşayan 
Türklere yönelik entegras-
yon politikasına katılım.

• % 27,5 Türkiye-AB müza-
kere sürecine etkin katılım

TÜRKİYE’NİN AB SÜRECİNİ DESTEKLİYOR MU-
SUNUZ ?

• % 78,5 Evet

• % 15 Hayır

• % 6,5 Kararsızım

Ayrıntılı bilgi için: www.dtik.org.tr
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KOMŞU VE ÇEVRE ÜLKELER
BÖLGESEL OTURUMU

Dünya Türk Girişimciler Kurultayı bünyesinde gerçekleştirilen Avrupa-Balkanlar Oturumu’nun başkanlığını Dev-
let Bakanı Kürşad Tüzmen yaptı. Türkiye’nin gücünün içinde bulunduğu coğrafyadan kaynaklandığını belirten Tüzmen, 
verilenin iyi değerlendirilmesi sonucu Türkiye’nin küresel bir güç olacağını ifade etti. Tüzmen, Türkiye’nin komşu ve çevre 
ülkeleri -Iran, Irak, Suriye, Körfez Ülkeleri- ile akaryakıt ücretlerini azaltan ve tarihte en kapsamlı anlaşmaları gerçekleştiren 
ülke olduğunu belirtti.

TIKA Başkanı Musa Kulaklıkaya dünyanın en büyük 15. ekonomisine sahip olan Türkiye’nin artık kalkınma yardımlarıyla 
anılmaya başladığını belirterek Türkiye’nin Avrupa’da sesini duyurduğunu ve belirli bir konuma eriştiğini ifade etti.

DEİK/Türk-Avrasya İş Konseyleri Başkanı Tuğrul Erkin 1930 yılından bu yana küflü tütün ve kurtlu üzümden, Türkiye’nin 
8 milyar dolarlık yatırıma kadar geldiğini ve Rusya’dan gelen turist sayısının 3 milyona eriştiğini belirterek, Türkiye’nin son 78 
senede, ticarette yasadığı gelişmeleri ele aldı.

Oturumda, DEİK Ortadoğu İş Konseyleri Bölge Koordinatörü Mehmet Habbab ise Ortadoğu bölgelerinde, istikrarın sağ-
lanamamış olmasının ve hukuki alt yapının olmamasının bir sorun yarattığını, ancak çözümün sabır gerektirdiğini ve bu böl-
geye, özellikle de Suriye’ye, daha çok vakit ve sermaye yatırılmasının önemini vurguladı.

DEİK/Türk-Mısır İş Konseyi Başkanı Zuhal Mansfield, Türk-Mısır ilişkilerinin altın çağını yaşadığını, Mısır ve Türkiye’nin 
büyüyen iki ülke olarak ilişkilerini geliştirmek zorunda bulunduğunu belirtti.

Oturumda, Kazak- Türk İşadamları Derneği Başkanı Zeki Pilge, uluslararası ilişkilerin başlatılması ve ilerletilmesinin basa-
maklarını, ziyaret, anlaşma ve yatırım olarak sıraladı ve özellikle Sovyetler Birliği’nin dağılması sonucu ortaya çıkan 14 cum-
huriyet ile Türkiye’nin ilişkilerinin bu basamaklar yardımıyla geliştirilmesinin önem arz ettiğini vurguladı.

Sudan Türk İşadamları Derneği Başkanı Oktay Ercan, Sudan’ın dokuz çevre ülkesi ile yatırım yapabilme imkânına sahip bir 
petrol ülkesi olduğunu ve Sudan’da iyi bir yatırım ortamı olduğunu vurguladı. Karşılaşılan sorunlara çözüm getirmek için 
sadece Türklere özel bir komisyon kurulduğunu ifade etti.

DTM Ekonomik Araştırmalar ve Değerlendirme Genel Müdür Vekili Hüsamettin Kılıçkaya 2000 yılında %24 olan komşu 
ve çevre ülkelerin Türkiye’nin ihracatındaki payının %42.9’a yükseldiğini belirterek bu ülkelerin bölgesel öneminin kriz dö-
neminde daha da öne çıktığını söyledi. 

Moderatör: Sn. Kürşad Tüzmen
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KOMŞU VE ÇEVRE ÜLKELER
BÖLGESEL OTURUMU ANKETİ

“TÜRK LOBİSİNİN” TÜRKİYE’NİN KOMŞU VE 
ÇEVRE ÜLKELERİNDE YETERİNCE ETKİN OL-
DUĞUNA İNANIYOR MUSUNUZ?
•	 %72,7 Hayır, Türk lobisi henüz yeterince güce ve etkinli-

ğe sahip değil
•	 % 18,2 Türk lobisinin yeterli 

etkinlikte olduğu konusunda 
kararsızım

•	 % 9,1 Evet, Türkiye’nin kom-
şu ve çevre ülkelerindeki lo-
bisi oldukça etkin bir yapıya 
sahip

KÖRFEZ ÜLKELERİNDEKİ FONLARIN VE ŞİR-
KETLERİN TÜRKİYE’YE YATIRIMLARININ ARZU 
EDİLEN SEVİYEYE ULAŞAMAMASINDAKİ EN 
ÖNEMLİ FAKTÖR NEDİR ?
•	 % 41,3 Türkiye’yi politik olarak riskli görüyorlar ve Türk 

hukuk sisteminin etkin çalış-
madığını düşünüyorlar

•	 % 41,3 Türkiye’yi ve ekono-
misini yeterince tanımıyor-
lar

•	 % 17,4 Türkiye’nin sunduğu 
fırsatları diğer ülkelere göre 
daha az kârlı görüyorlar

KÜRESEL KRİZİN TÜRKİYE’NİN KOMŞU VE ÇEV-
RE ÜLKELERİNDEKİ TÜRK İŞADAMLARINI NA-
SIL ETKİLEDİĞİNİ DÜŞÜNÜYORSUNUZ ?
•	 % 47,7 Bölgesel bir farklılık 

olmadı, tüm dünya ile aynı 
şekilde etkilendi

•	 % 34,1 Olumsuz; korumacı 
politikalar büyük oranda ar-
tış gösterdi ve ticareti olum-
suz etkiledi.

•	 % 18,2 ABD ve AB’den gelen 
talebin azalması Türk işadamlarına dış ticaret açısından 
yeni fırsatlar yarattı

TÜRKİYE VE BÖLGE ÜLKELERİ ARASINDA İM-
ZALANMASI PLANLANAN TERCİHLİ TİCARET 
DÜZENLEMELERİ VE STA’LARIN TÜRK İŞADAM-
LARININ İŞ HACİMLERİNİ ARTIRACAĞINI DÜ-
ŞÜNÜYOR MUSUNUZ?
•	 % 61,4 Kesinlikle, iş hacmini büyük oranda artıracaktır.

•	 % 34,1 İş hacmini doğrudan 
arttırmasa bile, bölge ülkeleri 
arasında Türkiye’ye yönelik bir 
rekabet alanı yaratacaktır.

•	 % 4,5 Türkiye bu görüşmelere 
dezavantajlı başladığından bir 
yarar sağlamayacaktır

TÜRKİYE İLE TİCARET VE YATIRIM OLANAKLA-
RI AÇISINDAN EN FAZLA POTANSİYELE SAHİP 
ÜLKE/ÜLKELERİN HANGİLERİ OLDUĞUNU DÜ-
ŞÜNÜYORSUNUZ ?
•	 % 78,7 Hidrokarbon zengini 

ülkeler (Rusya, Irak, İran, Lib-
ya, Cezayir, Azerbaycan)

•	 % 19,1 Orta Asya Ülkeleri
•	 % 2,2 Balkan ülkeleri (Bosna-

Hersek, Karadağ, Kosova, Ma-
kedonya ve Arnavutluk)

TÜRKİYE’NİN KOMŞU VE ÇEVRE ÜLKELERİ İLE 
İŞ YAPARKEN KARŞILAŞTIĞI EN BÜYÜK ZORLUK 
HANGİSİDİR, BU ZORLUK NASIL GİDERİLEBİLİR?
•	 % 34,7 Vize, çalışma izni ve ikamet sorunları
•	 % 32 Gümrüklerde ve Lojis-

tik/Taşımacılık alanında karşı-
laşılan sorunlar

•	 % 20 İş yapma kültürünün di-
ğer bölgelere göre çok farklı 
olması

•	 % 13,3 Muhabir Bankacılık iliş-
kilerinin gelişmemiş olması

TÜRKİYE’NİN KOMŞU VE ÇEVRE ÜLKELERİ İLE 
KÜRESEL KRİZDE İŞBİRLİĞİNİ ARTIRMASI GE-
REKTİĞİNİ DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ?
•	 % 88,4 Evet, kesinlikle artırıl-

malıdır
•	 % 7 Artırılabilir ancak krizin 

aşılmasına büyük yarar sağla-
mayacaktır

•	 % 4,6 Hayır, Türkiye öncelikle 
ABD ve AB pazarını hedefle-
melidir

Ayrıntılı bilgi için: www.dtik.org.tr

%72,7

%18,2

%9,1

%41,3

%41,3

%17,4

%47,7

%34,1

%18,2

%61,4
%34,1

%
4,5

%78,7

%19,1

%
2,2

%34,7

%32
%20

%13,3

%88,4

%
7

%
4,6



70 DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ - 2009

ASYA - PASİFİK
BÖLGESEL OTURUMU

DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı başkanlığında gerçekleştirilen Asya-Pasifik oturumunda DTM İhracat 
Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yrd. V. Zülfikar Kılıç, Türk–Hindistan İş Konseyi Başkanı Cefi J. Kamhi, DEİK Türk–
Pakistan İş Konseyi Başkanı Ali İrvalı, Silk&Cashmere CEO’su Ayşen Zamanpur Avustralya Türk İşadamları Derneği Baş-
kanı Mehmet Ali Karamemiş, MÜSİAD Singapur Temsilcisi Uğur Bayhan birer konuşma yaptı.

DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı “Türk Lobisinin” Asya Pasifik ülkelerinde yeterince etkin olmadığı, bölgede iş yapan 
işadamlarının karşılaştığı temel sorunların iş yapma kültürünün çok farklı olması, vize, çalışma izni ve ikamet almada yaşanan 
zorluklar, muhabir bankacılığının gelişmemesi ve bölgede bir Türk bankasının şubesinin bulunmaması olduğu belirtmiştir.

DTM İhracat Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yrd. V. Zülfikar Kılıç, sekiz trilyonluk ticaret hacmine sahip Asya Pasifik 
bölgesindeki ülkelerle ideal olanın işbirliğine gitmek olduğu vurguladı.

Silk&Cashmere CEO’su Ayşen Zamanpur, Çin’in artık fason üretim yapan ucuz bir ülke değil, en yüksek değerde marka 
sertifikası veren bir ülke olduğunu söyledi. Çin’e yönelik bakış açısını değiştirerek ülkede son dönemde artan servet birikimi-
ni yatırım olarak çekebilmenin yollarının aranması gerektiğini belirtti.

DEİK Türk-Hint İş Konseyi Eşbaşkanı Cefi Kamhi, bölgede yaşanan en büyük sorunlardan birinin bankacılık olduğu, ban-
kaların Hindistan’da şube açması gerektiğini kaydetti.

DEİK Türk-Pakistan İş Konseyi Eşbaşkanı Ali Irvalı kardeşlik bağlarımıza rağmen iki ülke arasındaki ticaret hacminin olduk-
ça düşük olduğunu, tekstil, ulaştırma ve enerji alanlarında ülkede var olan açığın Türk yatırımcılar tarafından değerlendiril-
mesi gerektiğini belirtti.

Avustralya Türk İşadamları Derneği Başkanı Mehmet Ali 
Karamemiş, “Asya-Pasifik pazarı helal gıda için oldukça iyi 
bir pazardır ve önümüzdeki dönemde 500 milyar dolarlık bir 
hacme ulaşacağı tahmin edilmektedir. Bu pazarın, Türk yatı-
rımcılar tarafından değerlendirilmesi gerekmektedir.” dedi.

MUSİAD Singapur Temsilcisi Uğur Bayhan, Singapur’un 
kişi başına 38,500 ABD doları gelir ile bölgenin ekonomik 
devi olduğunu, gerek coğrafi konumu, gerekse Çin ve Hin-
distan pazarlarına açılmada köprü vazifesi görmesi nedeni ile 
stratejik öneminden dolayı Singapur ile işbirliğine gidilmesi-
nin Asya Pasifik’in anahtarı olduğunu kaydetti.

Moderatör: Sn. Rona Yırcalı
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ASYA - PASİFİK
BÖLGESEL OTURUMU ANKETİ

“TÜRK LOBİSİNİN” ASYA PASİFİK ÜLKELERİNDE 
YETERİNCE ETKİN OLDUĞUNA İNANIYOR MU-
SUNUZ?
• % 92,9 Hayır, Türk lobisi he-

nüz yeterince güce ve etkinli-
ğe sahip değil

• %7,1 Türk lobisinin yeterli 
etkinlikte olduğu konusun-
da kararsızım

• % 0 Evet, Asya Pasifik ülkele-
rindeki Türk lobisi oldukça etkin bir yapıya sahip

ASYA PASİFİK ÜLKELERİNDE TÜRK EKONOMİSİ 
VE TÜRK MALINA İLİŞKİN YERLEŞMİŞ BİR İMAJ 
MEVCUT MUDUR?
• %76,9 Hayır; yerleşmiş bir 

imaj mevcut değildir
• % 23,1 Evet, genel olarak 

olumlu bir imaj mevcuttur
• % 0 Evet; genel olarak olum-

suz bir imaj mevcuttur

KÜRESEL KRİZİN ASYA PASİFİK ÜLKELERİNDE-
Kİ TÜRK İŞADAMLARINI NASIL ETKİLEDİĞİNİ 
DÜŞÜNÜYORSUNUZ ?
• %57,2 Bölgesel bir farklılık 

olmadı, tüm dünya ile aynı 
şekilde etkilendi

• % 35,7 Olumsuz; korumacı 
politikalar büyük oranda ar-
tış gösterdi ve ticareti olum-
suz etkiledi

• % 7,1 ABD ve AB’den gelen talebin azalması Türk işa-
damlarına dış ticaret açısından yeni fırsatlar yarattı

ASYA PASİFİK ÜLKELERİ İLE İMZALANMASI 
PLANLANAN STA’LARIN BÖLGEDEKİ TÜRK İŞA-
DAMLARININ İŞ HACİMLERİNİ ARTIRACAĞINI 
DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ ?
• % 53,3 Kesinlikle, iş hacmini 

büyük oranda artıracaktır.
• % 40 İş hacmini doğrudan 

arttırmasa bile, bölge ülkeleri 
arasında Türkiye’ye yönelik 
bir rekabet alanı yaratacaktır.

• % 6,7 Türkiye bu görüşmelere 
dezavantajlı başladığından bir yarar sağlamayacaktır

TÜRKİYE İLE TİCARET VE YATIRIM OLANAKLA-
RI AÇISINDAN EN FAZLA POTANSİYELE SAHİP 
ASYA PASİFİK ÜLKELERİNİN HANGİLERİ OLDU-
ĞUNU DÜŞÜNÜYORSUNUZ?
• % 60 Dünyanın en hızlı büyü-

yen ekonomileri Çin ve Hin-
distan.

• % 26,7 Yatırım maliyetlerinin 
düşük olduğu ASEAN ülke-
leri (Tayland, Endonezya, Sin-
gapur, Filipinler, Malezya).

• % 13,3 Ticaret dışında tekno-
loji transferi gibi konularda da kazanım sağlanabilecek 
olan Japonya ve G. Kore

ASYA PASİFİK ÜLKELERİ İLE İŞ YAPARKEN EN 
FAZLA YAŞANAN ZORLUK HANGİSİDİR VE BU 
ZORLUĞUN NASIL GİDERİLEBİLECEĞİNİ DÜŞÜ-
NÜYORSUNUZ?
• % 45 İş yapma kültürünün di-

ğer bölgelere göre çok farklı 
olması- Bu yönde Türk firma-
larına yönelik eğitimler düzen-
lenmelidir

• % 30 Vize, çalışma izni ve ika-
met sorunları - Hükümetler 
nezdinde kurulan resmi te-
maslarda bu konulara daha fazla ağırlık verilmesi gerek-
mektedir

• % 25 Muhabir Bankacılık ilişkilerinin gelişmemiş olması 
– Türk bankalarının bölgede daha fazla varlık gösterme-
leri gerekmektedir

TÜRKİYE VE BÖLGE ÜLKELERİ ARASINDAKİ İŞ-
BİRLİĞİNİN BU DÖNEMDE DAHA DA ARTIRIL-
MASI GEREKTİĞİNİ DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ?
• % 84,6 Evet, kesinlikle artırıl-

malıdır
• % 15,4 Artırılabilir ancak kri-

zin aşılmasına büyük yarar 
sağlamayacaktır

• % 0 Hayır, Türkiye öncelikle 
ABD ve AB pazarını hedefle-
melidir

Ayrıntılı bilgi için: www.dtik.org.tr
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AMERİKA
BÖLGESEL OTURUMU

Dünya Türk Girişimciler Kurultayı bünyesinde gerçekleştirilen Amerika Oturumu’nun başkanlığını Devlet Bakanı 
ve Başbakan Yardımcısı Nazım Ekren yaptı. Sayın Başbakan Yardımcısı, Ürdün ve Mısır benzeri Nitelikli Sanayi Bölgeleri 
kurulması için yapılan çalışmaların devam edeceğini anlattı. Ayrıca, Türkiye-Irak sınırında bir serbest ticaret bölgesi kurulma-
sının ABD ile ilişkilerimizde yeni bir sayfa açabileceğini sözlerine ekledi.

DTM Anlaşmalar Genel Müdür Vekili Yüksel Akça, önümüzdeki günlerde DTM’nin başta Brezilya, Venezuela, Arjantin 
ve Şili olmak üzere Latin Amerika bölgesine yoğunlaşacağını, bu ülkelerde liman, marina, madencilik, turizm alanlarında 
önemli iş potansiyeli olduğunu söyledi.

DEİK Türk-Amerikan İş Konseyi Başkan Yardımcısı Şerif Egeli, ABD’de Türkiye için inşaat malzemeleri, mobilya, gıda ve 
kuyumculuk sektörlerinde ihracat şansı olduğunu söyledi. Geçmişte Afganistan ve Orta Asya’da olduğu gibi yine üçüncü 
ülkelerde, özellikle altyapı, enerji ve su alanında Irak’ta, birlikte çalışılabileceğini belirtti.

Amerikan Türk Ticaret Odası Kurucu Başkanı İhsan Işık, Türkiye’nin ABD ile kayda değer bir ticaret yapmadan dünya-
nın 17. büyük ekonomisi olduğunu belirterek Çin ve Hindistan’ın bu noktaya ABD ekonomisine entegre olarak geldiğini, 
Türkiye’nin de bu entegrasyonu sağladığında daha da büyük bir ekonomi olacağını anlattı.

ATAA Gelecek Dönem Başkanı Günay Evinch, ATAA olarak tüm ABD’deki Türkleri tek çatı altında toplayarak lobiye angaje 
etmek istediklerini, bunu yaparken de farklılıklar içinde dayanışma ve milli çıkarlar etrafında toplanma ilkelerini benimseye-
ceklerini söyledi.

CSIS Türkiye Projesi Direktörü Bülent Alirıza, ABD’deki öncelikli konunun dış politikadan ziyade küresel ekonomik kriz 
olduğunu ve ABD’de sisteme girebilmek için STK’ların çok önemli olduğunu anlattı.

Türk-Amerikan TSO Başkanı Sevil Özışık çok geniş bir bölgede çalışıldığı için zaman zaman Türklerin kendi aralarındaki 
diyaloğu kaybettiğini ama mutlaka biraraya gelinmesi gerektiğini, aksi takdirde ABD’de dikkate alınmanın kolay olmadığını 
söyledi.

TACCI Midwest Başkan Yardımcısı Atakan Arıca, ABD’nin olgunlaşmış bir pazar olması dolayısıyla bu pazara girişin, yeni 
pazarlara göre daha zor olduğunu belirtti. Yabancı şirketler için şu anki ekonomik durumda büyük fırsatlar olduğunu ve fir-
malara değerinden daha düşüğe ortak veya sahip olunabileceğini anlattı.

DEİK Türk-Brezilya İş Konseyi Başkanı Aykut Eken de paneldeki konuşmasında Latin Amerika’nın 500 milyon nüfusu ba-
rındırdığı ve Türk işadamları için önemli bir pazar olduğu üzerinde durdu.

Moderatör: Sn. Nazım Ekren
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AMERİKA
BÖLGESEL OTURUMU ANKETİ

“TÜRK LOBİSİNİN” AMERİKA KITASINDA YETE-
RİNCE ETKİN OLDUĞUNA İNANIYOR MUSUNUZ?
•	 % 45,5 Hayır, Türk lobisi he-

nüz yeterince güce ve etkinliğe 
sahip değil

•	 % 45,5 Türk lobisinin yeterli 
etkinlikte olduğu konusunda 
kararsızım

•	 % 9 Evet, Amerika kıtasında 
Türk lobisi oldukça etkin bir yapıya sahip

AMERİKA KITASINDA TÜRK EKONOMİSİ VE 
TÜRK MALINA İLİŞKİN YERLEŞMİŞ BİR İMAJ 
MEVCUT MUDUR?
•	 % 100 Hayır; yerleşmiş bir 

imaj mevcut değildir
•	 % 0 Evet, genel olarak olumlu 

bir imaj mevcuttur
•	 % 0 Evet; genel olarak olum-

suz bir imaj mevcuttur

ABD’NİN İMAJININ 2008 SONUNDA OLUMLU 
İVME KAZANMASINDA BUSH YÖNETİMİ POLİTİ-
KALARININ SONA ERDİĞİ DÜŞÜNCESİ NE DERE-
CE ETKİLİDİR?
•	 % 90,9 Büyük oranda etkilidir, 

en önemli faktördür
•	 % 9,1 Sonucu etkileyen en 

önemli faktör değildir
•	 % 0 Sonucun seçimlerle ilgisi 

yoktur

BEYAZ SARAY’DA BAŞLAYAN YENİ DÖNEMDE 
“KAZAN - KAZAN” ANLAYIŞI 
İÇİNDE TÜRKİYE İLE İKİLİ 
TİCARETİN ARTACAĞINA 
İNANIYOR MUSUNUZ?
•	 % 81,8 İnanıyorum
•	 % 18,2 Kararsızım
•	 % 0 İnanmıyorum

ABD’DE TİCARİ FAALİYET-
TE BULUNMANIN EN BÜ-
YÜK ZORLUĞU NEDİR?
•	 % 42,1 ABD pazarı hakkında 

bilgi eksikliği
•	 % 21,1 Ticaret kültürü farklılıkları

•	 % 15,8 Türkiye ile ABD arasındaki fiziki uzaklık
•	 % 10,5 Diğer
•	 % 10,5 ABD tüketici pazarının karmaşıklığı

ABD-TÜRKİYE İLİŞKİLERİNİN EKONOMİK ALAN-
DA DA DERİNLEŞTİRİLMESİ, ÇEŞİTLENDİRİL-
MESİ VE GÜÇLENDİRİLMESİ İÇİN HANGİ YÖN-
TEM EN ETKİLİDİR ?
•	 % 41,2 Sınai ve tarımsal ürünler-

de gümrük oranlarının aşağıya 
çekilmesi, GSP kapsamındaki 
ürün kalemlerinin genişletilmesi

•	 % 41,2 İki ülkenin bölgede işbir-
liği fırsatlarını değerlendirmesi

•	 % 17,6 Türkiye’nin, ABD ile geniş ticareti olan AB’ne üye-
lik yolunda somut ilerlemeler kaydetmesi.

SÖZDE “ERMENİ SOYKIRIMI” YASA TASARISININ 
TEMSİLCİLER MECLİSİ’NDEN GEÇMESİNİN İKİ-
Lİ TİCARETE ETKİSİ NE OLUR?
•	 % 41,7 Ticaret, siyasetten etkilenmez. Zaten kuvvetli ol-

mayan ticari ilişkiler aynı seyre devam eder
•	 % 33,3 İkili siyasi ilişkiler zedele-

nir, güven kaybı doğar ve ticaret-
te de büyük sıkıntılar yaşanır

•	 % 25 Bir dönem etkilense de 
uzun dönemde normal seyri-
ne devam eder

LATİN AMERİKA AÇILIMI NASIL İVME KAZANIR?
1. Günümüzde 1,1 trilyon doları aşan ortak pazar derinli-

ğine ve 250 milyona yakın nüfusa sahip olan MERCO-
SUR ile STA imzalanması

2. Pazara giriş, rekabet koşulları ve işbirliği potansiyeli olan 
sektörler konusundaki bilgi eksikliğinin giderilmesi

3. Bölgede Konsolosluk ve Ticaret Müşavirliklerinin açılması
4. Bölgeye olan direkt uçuşların ve uçuş sayısının artırılması

•	 2/3 - %50
•	 2/4 - %16,7
•	 3/4 - %16,7
•	 1/3 - %8,3
•	 1/2 - %8,3
•	 1/4 %0

Ayrıntılı bilgi için: www.dtik.org.tr
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KÖRFEZ
BÖLGESEL OTURUMU

Devlet Bakanı Prof. Dr. Said Yazıcıoğlu’nun oturum başkanlığında gerçekleştirilen Körfez Oturumunda TOKİ 
Başkanı Erdoğan Bayraktar, DTM İhracat Genel Müdürlüğü Genel Müdür V. Ziya Altunyaldız, Türk-Körfez İş Konseyleri 
Koord. Başkanı Korhan Kurdoğlu, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven Sak, Ziraat Bankası Genel Müdürü Can Akın Çağlar, 
Türk–Katar İş Konseyi Başkanı / Müteahhitler Birliği Başkan Yrd. Emin Sazak, Katar İşadamları Derneği Başkanı Muammer 
Arıkan birer konuşma yaptı.

Devlet Bakanı Said Yazıcıoğlu bölgenin potansiyeline yönelik verilere rağmen Türk girişimciliğinin Körfez ülkelerinde yeterin-
ce tanınmadığının bir gerçek olduğunu söyledi. Son döneme Türk firmalarının Körfez bölgesine giriş olanağını artırmak üzere 
firmaların bu bölgede tanınmasını ve bölgeye yönelik ticaret faaliyetlerini temin etmek üzere çalışmalar yapıldığını anlattı.

TOKİ Başkanı Erdoğan Bayraktar Körfez’in sahip olduğu büyük sermayenin ellerindeki petrodolarları nerede ve hangi 
şekilde yatırıma dönüştürebileceklerinin yollarını aradığını belirtilerek bölge ülkelerine Türkiye’nin sağlam bir liman olduğu 
anlatılması gerektiğini vurguladı.

Ziraat Bankası Genel Müdürü Can Akın Çağlar, bankacılık açısından bakıldığında Körfez ülkeleri fonlarının Türkiye’ye çok 
fazla çekilemediğini belirterek Körfez yatırımcılarının ülkemize olan yatırımlarının artabilmesi için, güvence konusunda çok 
hassas olan Körfez insanlarına bu olanakların sağlanması gerektiğini söyledi.

DTM İhracat Genel Müdürlüğü Genel Müdür Vekili Ziya Altunyaldız, ihracatımızın artması için yabancı yatırımın önemi-
nin büyük olduğu vurgulandı.

TEPAV Direktörü Güven Sak global krizle birlikte Körfez’de Türkiye’nin en başarılı olduğu sektör olan müteahhitlikte, Çin 
ve Rusya’nın Türkiye’yi zorlayabileceğini ve bunun da bölgede bizim açımızdan sıkıntıya yol açabileceğini belirtti.

Türk-Körfez İş Konseyleri Koord. Başkanı Korhan Kurdoğlu, Körfez ülkelerine yapılan yatırımların çeşitlendirilmesi gerek-
tiğini belirterek özellikle finans sektöründe çok az firmanın bulunduğu bu bölgeye, bu konuda yatırım yapılması gerektiğini 
vurguladı.

Türk–Katar İş Konseyi Başkanı / Müteahhitler Birliği Başkan Yrd. Emin Sazak, ülkemiz müteahhitlerinin en çok ilgi göster-
diği bölgelerden biri olan Körfez bölgesinde, müteahhitlerimizin iş çeşitliliğinin giderek arttığına değinerek önceden sadece 
inşaatların yapım aşamasında çalışan Türk şirketlerinin artık mühendislik ve proje aşamasında da oldukça iyi yerlerde olduk-
larını belirtti.

Katar İşadamları Derneği Başkanı Muammer Arıkan, Körfez bölgesinde hiçbir zaman aracılarla iş yapılmadığını, her zaman 
ihale usulü proje alındığını, kalite kontrol sisteminin çok katı olduğunu ve kurallara karşı gelenlere yüksek meblağlı cezalar 
verildiğini ve bu yüzden işin her safhasında, bölgede bulunan danışmanlık firmalarıyla çalışmanın gerektiğini söyledi. Söz ko-
nusu sistemin Türk şirketleri için biraz yabancı olduğundan, Türk firmalarının prestijli ihaleleri almakta oldukça zorlandığını 
sözlerine ekledi. 

Moderatör: Sn. Said Yazıcıoğlu
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KÖRFEZ
BÖLGESEL OTURUMU ANKETİ

“TÜRK LOBİSİNİN” KÖRFEZ ÜLKELERİNDE YE-
TERİNCE ETKİN OLDUĞUNA İNANIYOR MUSU-
NUZ?

•	 % 87,5 Hayır, Türk lobisi 
henüz yeterince güce ve 
etkinliğe sahip değil

•	 % 12,5 Evet, Körfez ülkele-
rinde Türk lobisi oldukça 
etkin bir yapıya sahip

•	 % 0 Türk lobisinin yeterli etkinlikte olduğu konusunda 
kararsızım

KÖRFEZ ÜLKELERİNDEKİ FONLARIN VE ŞİR-
KETLERİN TÜRKİYE’YE YATIRIMLARININ ARZU 
EDİLEN SEVİYEYE ULAŞAMAMASINDAKİ EN 
ÖNEMLİ FAKTÖR NEDİR ?

•	 % 55,6 Türkiye’yi ve ekono-
misini yeterince tanımıyorlar

•	 % 33,3 Türkiye’yi politik 
olarak riskli görüyorlar ve 
Türk hukuk sisteminin etkin 
çalışmadığını düşünüyorlar

•	 % 11,1 Türkiye’nin sunduğu fırsatları diğer ülkelere göre 
daha az kârlı görüyorlar

TÜRK ÖZEL SEKTÖRÜNÜN KÖRFEZ BÖLGESİ-
NİN SUNDUĞU FIRSATLARIN FARKINDA OLDU-
ĞUNU VE BU FIRSATLARDAN İSTİFADE ETTİĞİ-
Nİ DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ?

•	 % 62,5 Hayır, Türk özel sektö-
rü, Körfez bölgesini henüz 
ticari açıdan keşfedememiştir.

•	 % 37,5 Kararsızım, yeni adım-
lar atılıyor ancak yeterli değil.

•	 % 0 Evet, Türk özel sektörü 
Körfez bölgesinin fırsatlarını 
değerlendiriyor.

BALKANLAR’DA, KARADENİZ’DE, KAFKASYA’DA, 
ORTA ASYA’DA KÖRFEZ ŞİRKETLERİYLE ORTAK 
YATIRIMLAR YAPABİLECEĞİNE İNANIYOR MU-
SUNUZ?

•	 % 62,5 Evet, Türk özel 
sektörü söz konusu bölgeler-
de Körfez ülkeleriyle ortak 
yatırımlar yapmalıdır.

•	 % 37,5 Kararsızım, Körfez 
sermayesini Türkiye’ye çek-
meye odaklanmak daha mantıklı

•	 % 0 Hayır, Körfez ülkeleriyle üçüncü ülkelere yatırım 
yapılması doğru bir tercih olmayacaktır.

KÖRFEZ ÜLKELERİNDE TÜRK EKONOMİSİ VE 
TÜRK MALINA İLİŞKİN YERLEŞMİŞ BİR İMAJ 
MEVCUT MUDUR?

•	 % 62,5 Evet, genel olarak 
olumlu bir imaj mevcuttur

•	 % 37,5 Hayır; yerleşmiş bir 
imaj mevcut değildir

•	 % 0 Evet; genel olarak olum-
suz bir imaj mevcuttur

Ayrıntılı bilgi için: www.dtik.org.tr
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Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül’ün onur konuğu ola-
rak katıldığı Gala Yemeği’nin başlangıcında, DEİK İcra Kurulu Başkanı 
Rona Yırcalı, TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, TOBB/DEİK Baş-
kanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen teşekkür 
mahiyetinde kısa birer konuşma gerçekleştirmişlerdir. Cumhurbaşka-
nımız Abdullah Gül’ün konuşmalarında öne çıkan unsurlar şunlardır:

Türkiye’nin ihracatında yaşanan gelişmeler Türk iş adamları/girişimci-
lerinin eseridir. Türk girişimcisinin dışa açılmasıyla birlikte, 2001 yılın-
da 30 milyar dolar olan ihracat rakamı, 2008 sonunda 132 milyar dolar 
seviyesine yükselmiştir. Benzer şekilde 2001 yılında 1 milyar $ üzeri ihracat yapan sektör sayısı 8’ken, bugün bu sayı 19’lara 
ulaşmıştır. Satılan mal sayısı ise 5’ten 25’e çıkmıştır.

Küresel kriz sebebiyle dış ticarette yaşanılan kayıplar Türk girişimcisinin gözünü korkutmamalıdır. 2023 yılında 500 milyar 
dolarlık ihracat hedefi olan Türkiye’nin, bu seviyeye ulaşma potansiyeli mevcuttur. Getirdiği risklerin yanı sıra bünyesinde 
barındığı fırsatlarla da dikkat çeken küresel kriz ortamında ileri teknolojili yatırımlara yönelmek gerekmektedir.

80 ülkeden 2000 Türk iş adamının katılımıyla gerçekleşen Dünya Türk Girişimciler Kurultayı, dünyanın dört bir yanında faa-
liyet gösteren Türk iş adamlarının bir araya gelmesi, birbirini tanıması ve işbirliği fırsatları geliştirmesi yönünde atılan önemli 
bir adımdır.

Türkiye, güçlü silahlı kuvvetlerinin yanına güçlü ekonomisini de yerleştirerek; soft power olarak sadece bulunduğu bölgenin 
değil, tüm dünyanın dikkatini çeken bir konuma gelmeyi başarabilmiştir. Bugün Türkiye’ye yatırım yapan pek çok yabancı iş 
adamı, Türkiye’ye güven duymaktadır ve yatırımlarını bunun için ülkemize yöneltmektedir.

Kamu ve özel sektörün işbirliği ile Türk iş adamının yurt dışında yaşadığı zorluklar önlenmeye; yabancı yatırımın önündeki 
engeller kaldırılmaya çalışılacaktır.

DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI
GALA YEMEĞİ
BİNBİRDİREK SARNICI - SULTANAHMET
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DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI
İKİLİ İŞ GÖRÜŞMELERİ

2500’e yakın Türk girişimcisini İstanbul’da bu-
luşturan Dünya Türk Girişimciler Kurultayı, dünyanın çok çeşitli böl-
gelerinde bulunan Türk girişimcilerle fikir alışverişi yanında yurtdışın-
dan toplam 54 ülkeden, 30 ayrı sektörde 400’ün üzerinde, yurtiçinden 
ise 600’den fazla katılımcı arasında gerçekleştirilen ikili iş görüşmeleri 
ile de öne çıktı. 3 ayrı salonda gerçekleşen görüşmelerde, yurtdışından 
katılım sağlayan firmalara yer tahsis edilerek, yurtiçinden görüşme yap-
mak için gelen firmalar ile görüşme yapmalarına imkan tanındı.

Görüşmelerde Almanya’dan katılım sağlayan firmalar Romanya ve Rusya ile ilk sırayı aldı. Her bir 
firmanın ortalama 10-15 firma ile görüşme imkanı bulabildiği ikili iş görüşmeleri süresince firma-
ların bir kısmı (Yurt dışından katılım sağlayan Türk İşadamları) kendi aralarında da görüşmeler 
yaparak olası iş birlikteliklerine imza attı.

Firmaların %25’i görüşme sonucunda resmi, imzalı anlaşmalarını sağlayarak Türkiye’den ayrılır-
ken %63’ü hayata geçecek birlikteliklere karar vermekle birlikte görüşmelere devam kararı aldı.

Binbirdirek Sarnıcı Halk Dansları Gösterisi

Semazen GösterisiCumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül kürsüde

İkili Görüşmeler Salonu - Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı

%63

%25
%12
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KÜRESEL KRİZE
KÜRESEL BAKIŞLAR

Coca Cola Yönetim Kurulu Başkanı Muhtar KENT moderatörlüğünde gerçekleştirilen “Küresel Krize Küresel Ba-
kışlar”	oturumunda,	CISCO	Doğu	Avrupa	ve	Merkezi	Asya	Bölgesi	Başkan	Yardımcısı	Kaan	TERZİOĞLU,	P&G	Kafkasya	
ve Orta Asya Bölge Başkan Yardımcısı ve P&G Türkiye Genel Müdürü Saffet KARPAT, TAV Havalimanları ve İnşaat Şir-
ketleri CEO’su Sani ŞENER, Türk–Rus İş Konseyi Başkanı Cem KOZLU kendi firmalarının krize ilişkin aldığı tedbirleri 
katılımcılarla paylaştı.

Coca Cola Yönetim Kurulu Başkanı Muhtar Kent, krizden kaçınmak için zaman kaybetmemenin, esnek ol-
manın, müşteri beklentilerini daha iyi anlamanın, pazarlama alanında doğru mesajların iletilmesinin, satın alma 
noktalarında daha etkin stratejiler üretmenin ve ürün ve ambalajda farklılık yaratmanın önemine işaret etti.

Dünyanın en büyük deterjan ve kozmetik üreticilerinden Procter and Gamble Türkiye Genel Müdürü Saffet 
Karpat, kriz döneminde şirketlerin yaptığı en büyük hatalardan birinin yenilikçiliği kesmek olduğunu belirte-
rek karlılığı uzun vadede düşünmek gerektiğini vurguladı.

TAV Holding İcra Kurulu Başkanı Sani Şener kriz döneminde insan kaynaklarına verilen önemi daha da artır-
dıklarına değinerek, özellikle insanın eğitilmesi ve işletme içerisinde sevilen iş-becerilerinin örtüşmesi sağlan-
ması ile gerekli motivasyonu sağladıklarını söyledi.

CISCO Doğu Avrupa ve Orta Asya Bölgesi Başkan Yardımcısı Kaan Terzioğlu, krizden etkilenmeyi en aza 
indirmek için teknolojinin etkin ve verimli kullanılması ile üretimi artırılması gerektiğini söyledi.

DEİK Türk Rus İş Konseyi Başkanı ve 
Coca Cola Avrasya Bölüm Danışmanı 
Cem Kozlu küresel krizi fırsata dönüş-
türmek amacıyla geleneksel davranış 
kalıplarını terk etmesi ve yeni iş kalıpla-

rı ortaya koyması gerektiğini, krizi bir felaket olarak 
ele alınmak yerine bir fırsat alanı olarak değerlendir-
mek gerektiğini söyledi.

Ayrıntılı Rapor İçin: http://www.dtik.org.tr/DTGK/
kurultayraporlari.html

Moderatör: Sn. Muhtar Kent
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10-11 Nisan 2009 ta-
rihinde İstanbul’da Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi 
Sarayı’nda Dünya Türk Girişimciler Kurultayı başa-
rıyla gerçekleştirilmiştir. Kurultaya 80 ülkeden Türk 
girişimcisi ve profesyoneli katılım sağlamış olup, 
yurt içinden ve yurt dışından 2500 başarılı Türk Gi-
rişimcisi, Profesyoneli ve bürokratı aynı platformda 
buluşturulmuştur.

Dünya Türk İş Konseyi’nin (DTİK) çatısı altında 5 
bölge (Afrika-Orta Doğu-Körfez, Amerika, Asya-
Pasifik, Avrasya ve Avrupa) komitesinin başkan 
ve komite üyelerini belirlemek üzere ‘Genel Kurul 
Seçimleri’ yapılmıştır. Yapılan seçimlerle belirlenen 
komitelerde yer alan başarılı Türk Girişimcimiz ve Profesyonelimiz Dünya’da yerleşik Türk Girişimcisini ve profesyonelini 
kendi bölgelerinde temsil ederek, çalışmalar gerçekleştirmektedirler.

Başarıyla geçen seçimlerde 4324 oy kullanılmış olup, toplam 189 delege aday olmuştur. Seçimlerde yurt dışında yerleşik 
Türk Girişimcisi ve Profesyonelinin oyları ile belirlenen bölge komiteleri şu şekildedir:

AFRİKA-ORTA DOĞU-KÖRFEZ BÖLGE KOMİTESİ

1 Mısır TUNÇ ÖZKAN
2 Suudi Arabistan MEHMET ÖZTÜRK
3	 Güney	Afrika	 VUSLAT	BAYOĞLU
4 Birleşik Arap Emirlikleri SERHAN EROL
5 Nijerya HAKAN ÖZEL
6	 Suriye	 CEMAL	KAVASOĞLU
7 Suriye BESİR BARAN

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ
GENEL KURUL SEÇİMLERİ
11 NİSAN 2009
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AMERİKA BÖLGE KOMİTESİ

1 Kanada NEDİM DÜZENLİ
2 Amerika Birleşik Devletleri SEVİL ÖZIŞIK
3 Barbados TANSAL METE AKCAYLI
4	 Amerika	Birleşik	Devletleri	 SELAHATTİN	YEĞENOĞLU
5 Kolombiya GÖKHAN KANTARCIGİL
6 Amerika Birleşik Devletleri BEKİR TANRIÖVER
7 Amerika Birleşik Devletleri İHSAN IŞIK

ASYA-PASİFİK BÖLGE KOMİTESİ

1 Japonya NEJDET DEMİRYÜREK
2 Avustralya MEHMET ALİ KARAMEMİŞ
3 Hindistan ALP SEZGİNSOY
4 Hong Kong MUHAMMET ŞAHİN
5 Pakistan ALİ IRVALI
6 Çin MUSTAFA NOYAN RONA
7	 Çin	 ZAFER	KARADAĞ

AVRASYA BÖLGE KOMİTESİ

1 Kazakistan ZEKİ PİLGE
2	 Rusya	 ALİ	İHSAN	AKISKALIOĞLU
3	 Azerbaycan	 KENAN	SAĞLIKLI
4 Rusya CEM TEZELMAN
5	 Rusya	 TUĞRUL	AĞIRBAŞ
6 Azerbaycan CEMAL YANGIN
7 Kazakistan SELÇUK YÜCE

AVRUPA BÖLGE KOMİTESİ

1	 Hollanda	 TURGUT	TORUNOĞULLARI
2 Romanya ÖMER SÜSLİ
3 Macaristan OSMAN ŞAHBAZ
4 Almanya AHMET ZİYA KÜÇÜK
5 Almanya ALİ UZUN
6 Almanya AHMET SERDAR YENİCE
7	 Almanya	 A.HAFIZ	KARADAĞ
8 Almanya REMZİ KAPLAN
9 Almanya EBUBEKİR KAYNAR
10	 Belçika	 VAKUR	DAĞDEVİREN
11 Almanya İSRAFİL DURSUN
12	 Danimarka	 LATİF	IBİSOĞLU
13	 İrlanda	 M.	HAKAN	KARAALİOĞLU
14 Almanya SÜREYYA İNAL
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Kurultaya yurt dışından katılım sağlayarak Genel Kurul seçimlerinden delege olan 778 Türk Girişimcisi ve profesyoneli 
Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in meclis üyesi olmuşlardır.

Yapılan seçimler sonucunda;

Afrika-Orta Doğu-Körfez Bölge Komitesi Meclis Üyeleri 18 farklı bölge ülkesinden oluşan 61,

Amerika Bölge Komitesi Meclis Üyeleri 5 farklı bölge ülkesinden oluşan  72,

Asya-Pasifik Bölge Komitesi Meclis Üyeleri 9 farklı bölge ülkesinden oluşan  44,

Avrasya Bölge Komitesi Meclis Üyeleri 11 farklı bölge ülkesinden oluşan  131,

Avrupa Bölge Komitesi Meclis Üyeleri 26 farklı bölge ülkesinden oluşan  470 başarılı Türk Girişimcisi ve Profesyonelinden 
oluşmaktadır.

ABD
Afganistan
Almanya
Arnavutluk
Avusturya
Avustralya
Azerbaycan
Bahreyn
Barbados
Belçika
Beyaz Rusya
Birleşik Arap Emirlikleri
Bosna Hersek
Bulgaristan
Çek Cumhuriyeti
Çin
Danimarka

Demokratik Kongo
Etiyopya
Fas
Fransa
Güney Afrika
Gürcistan
Hırvatistan
Hindistan
Hollanda
İngiltere
İran 
İspanya
İsrail
İsveç
İsviçre
İrlanda
İtalya

Irak
Japonya
Kanada
Katar
Kazakistan
Kırgızistan
KKTC
Kolombiya
Kosova
Küba
Libya
Litvanya
Macaristan
Makedonya
Malezya
Mısır
Moldova

Monako
Myanmar (Burma)
Nijerya
Özbekistan
Pakistan
Romanya
Rusya
Singapur
Slovakya
Sudan
Suriye
Suudi Arabistan
Tayland
Tunus
Türkmenistan
Ukrayna
Ürdün
Yunanistan

Seçimlere Katılan Başlıca Ülkeler;

Genel Kurul öncesi Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu sunum yaparken
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10-11 NİSAN 2009
DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLERİ KURULTAYI
BASIN YANSIMALARI
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2 MART 2009 - DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLERİ KURULTAYI
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI
BASIN YANSIMALARI

DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLERİ KURULTAYI
SPONSORLARI
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HİSARCIKLIOĞLU’NDAN	
ALMANYA ÇIKARMASIDEİK - Dünya Türk İş Konseyi Berlin’de Avrupa Bölge Komitesi’ni bir araya getirerek, Almanya’da ilk toplantısını 

gerçekleştirdi. Toplantıda 2 yıllık çalışma programı belirlendi. Olağan komite toplantılarının Ağustos ayından sonra iki ayda 
bir çift aylarda son haftası yapılması kararı alındı.

Avrupa Bölge Komitesi’nin 4 farklı konuda alt  komisyonu belirlendi ve her komisyondan bir komite üyesi sorumlu tutularak 
komisyonlar içerisinde komite üyelerinden oluşan çalışma grupları oluşturuldu:

• Kıtalararası İlişkiler alt komisyonu,
• Sivil toplum kuruluşları ile ilişkiler alt komisyonu,
• AB, Medya, Lobi ile ticari ilişkiler alt komisyonu,
• Türkiye Resmi makamları ile ilişkiler alt komisyonu olarak

Heyet toplantısının ardından Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın (TD-IHK) Berlin Ofisinin de açılış yapıldı. Berlin 
Sanayi ve Ticaret Odası’nın (IHK) merkez binasındaki açılış törenine Almanya Çalışma Bakanı Olaf Scholz, Alman hüküme-
tinin göç ve uyumdan sorumlu Devlet Bakanı Maria Böhmer, Türkiye Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Ali Boğa, TOBB 
Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, TD-IHK Başkanı Rainhardt Freiherr von Leoprechting, Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi Ah-
met Acet ve Berlin Başkonsolosu Mustafa Pulat da katıldı.

 
Başkan Hisarcıklıoğlu,

Dünyanın hiç bir yerinde doğrudan komşu olmayıp da kültürel, sosyal ve ekonomik alanda ilişkilerinin bu kadar sıkı olduğu 
başka iki ülke yok.

Alman hükümetinin taşımacılıkta, kültürel, bilimsel ve sportif alanlarda Türk vatandaşlarına yönelik vize uygulamasını kal-
dırmasıyla ilgili kararını takdirle karşılıyoruz ancak bu yeterli değil, bu karar Avrupa Adalet Divanı’nın 19 Şubat’ta aldığı ‘Soy-
sal’ kararını tam olarak yansıtmıyor.

Türk mallarının Avrupa’da serbest dolaşımına izin verilip, üreticilerinin dolaşmasına izin verilmemesi kabul edilemez.

DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
9-10 HAZİRAN 2009
BERLİN - ALMANYA
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Bakan Scholz ,

Almanya ve Türkiye arasındaki ticaret hacmi eko-
nomik krize rağmen 2008 yılında yaklaşık 25 milyar 
Avro’yla çok yüksek düzeyde kaldı,

Berlin’de de sokaklarda her yerde Türkçe konuşu-
luyor, ikili ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi için 
Almanya’daki göçmen kökenli gençlere meslek eğiti-
mi imkanı verilmesi çok önemli,

Almanya’ya gelen yabancıların yurt dışından getir-
dikleri diplomalarının kabul edilmeleri büyük bir 
sorun, söz konusu diplomaların en geç 3 ay içinde 
kabul edilmesi gerekiyor, bunun için 16 ülkeyle gö-
rüşme halindeyiz.

 
Büyükelçi Acet,

İkili ekonomik ilişkilerin daha iyi bir şekilde gelişme-
si için Türk vatandaşlarına yönelik vize uygulaması 
kaldırılmalı

 
Müsteşar Ali Boğa,

Türkiye, son yıllarda kendisini geliştirerek yak-
laşık 200 ülkeye ihracat yapıyor, bunun 1/10 u 
Almanya’yla

 
Bakan Böhmer,

Göçmen kökenli gençlerin mesleki eğitimleri konu-
sunda hala büyük eksikliklerin var. Göçmen köken-
lilere meslek eğitimi verilmesi ekonomiye de katkı 
sağlar.

 
TD-IHK Başkanı Leoprechting,

Bizim için Türkiye, AB’ye aittir.

Vize uygulaması, kısa süreli olarak Almanya’ya gel-
mek isteyen Türk iş adamlarına büyük zorluklar çı-
kartıyor bu nedenle vize uygulamasının kolaylaştırıl-
ması için her türlü çabayı harcıyoruz.

9-10 HAZİRAN 2009
ALMANYA BASIN YANSIMALARI
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
23 HAZİRAN 2009
PEKİN - ÇİN

UZAK	DOĞU’NUN	İNCİSİ	ÇİN’E
İŞ ADAMLARINDAN 

BÜYÜK ZİYARET

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) işbirliği ile 23-29 Ha-
ziran tarihleri arasında Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 
Çin ziyareti sebebiyle Türkiye’den 104 firmanın tem-
silcisini Çin’e götürdü. TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığında Pekin, Xi’an, Shenzhen 
ve Urumçi’ye yapılan bu ziyarete DEİK İcra Kurulu Baş-
kanı Rona Yırcalı, TÜSİAD Başkanı Arzuhan Doğan Yal-
çındağ, İstanbul Ticaret Odası Başkanı Murat Yalçıntaş, 
TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, MÜSİAD Genel Baş-
kanı Ömer Cihad Vardan ve DEİK/Türk- Çin İş Konseyi 
Başkanı Hüsnü Özyeğin de katıldı.

24 Haziran tarihinde Pekin’de Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ünde katılımıyla enerji, elektronik, gıda, finans gibi farklı sek-
törlerde faaliyet gösteren heyet üyeleri Çin Halk Cumhuriyeti ile iş yaparken yaşadıkları sorunları ve ekonomik ilişkilerin ge-
liştirilmesi yönündeki görüşlerini Cumhurbaşkanı ile paylaşarak Çin ile iş yaparken karşılaştıkları sorunları dile getirdi. Ertesi 
gün, Pekin Ticaret Baş müşaviri Ender Öncü, Şanghay Ticaret Ateşesi Serdar Afşar, Türkiye Yatırım Destek ve Promosyon 
Ajansı Pekin Temsilcisi Tarık Tang, Çin Ticaret Bakanlığı Yatırım Teşvik Ajansı R&D Direktörü Li Yong, Türkiye İş Bankası 
Şanghay Temsilcisi Tunç Türker’in katılımlarıyla İşadamları için bir bilgilendirme Toplantısı düzenlendi.

Dünya Türk İş Konseyi Asya Pasifik Komitesi de toplanarak şu kararları aldı:

• Asya Pasifik’te yerleşik Türk girişimci envanteri çıkarılması,

• Japonya ve Çin kardeş oda faaliyetleri ve kardeş şehir (Muğla, Denizli, Sivas, Samsun, İzmir, Balıkesir) için çalışmaların 
yapılması,

• JICA gibi kuruluşlarla irtibata geçilmesi,

• Asya - Pasifik’teki Türk Ticaret Odalarına kayıtların özendirilmesi,

• Türkiye’deki girişimcilerin gözünü Asya-Pasifik‘e çevirmek konusunda çalışmalar yapılması,

• Asya’da Türk kültürünün yaygınlaştırılması ve buna yönelik faaliyetler düzenlenmesi

• Kişisel ilişkilerin önemine binaen geliştirilmesi,

• Avustralya ile ilgili olarak Gelibolu-Anzak konusunun özellikle işlenmesi

• XİAN Üniversitesi ile TOBB ETÜ değişim programı hazırlanması yönünde girişimlerde bulunulması,

• Japonlar ve Çinliler tarafından çok sevilen Türk Milli takımının her yıl Japonya ve Asya-Pasifik’in diğer ülkelerinde yaz 
ayında yapılan futbol turnuvasına katılmasının sağlanarak ilişkilerin aşama kaydetmesinin sağlanması.
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
19 TEMMUZ 2009
MİLANO - İTALYA

HİSARCIKLIOĞLU:
“BİR	EKSİĞİMİZ	VAR,	

BİRLİK OLMAK”

TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yürütmekte olduğu Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in faaliyetleri 
kapsamında yurt dışında yerleşik Türk Girişimciler ile yapılan toplantıların İtalya ayağı 19 Temmuz 2009 tarihinde Sanayi 
ve Ticaret Bakanı Sn. Nihat Ergün ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sn. Taner Yıldız’ın katılımları ile Milano’da gerçekleş-
tirildi.

Toplantıda, M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Milano’daki Türk Girişimcilerine Türklerin hiç bir ülkede olmayan girişimci ruha sahip 
olduğunu, Avrupa’nın en büyük 6. dünyanın en büyük 17. ekonomisi olduğumuzu, ihracatta 100 milyar Dolar’ı geçtiğimizi 
tek bir eksiğimizin birlik olmak olduğunu vurguladı.
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
20 AĞUSTOS 2009
KİEV - UKRAYNA

20 AĞUSTOS 2009
KİEV BASIN YANSIMALARI

UKRAYNA’DA YERLEŞİK
TÜRK GİRİŞİMCİLER 

TOPLANTISI

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
bünyesinde özel amaçlı olarak kurulan başkanlığını 
TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
yürütmekte olduğu Dünya Türk İş Konseyi 
(DTİK)’in faaliyetleri kapsamında yurt dışında 
yerleşik Türk Girişimciler ile yapılan toplantıla-
rın Ukrayna ayağı   20 Ağustos tarihinde Hyatt 
Otel’de gerçekleştirildi.   Toplantıda çok sayıda 
Türk işadamı yer alırken,  konuşma yapan TOBB/
DEİK-DTİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu “Ba-
kın değerli arkadaşlarım,   bizim birazcık önümü-
zü açtılar bunlar oldu, 1980’lerde 3 milyar Dolar 
ihracat yaparken bugün 200 ülkeye mal satıyoruz. 
Avrupa’nın en büyük 6. dünyanın en büyük 17. ekonomisiyiz. İhracatta 100 milyar Dolar’ı geçtik. Avrupa’daki her üç televiz-
yondan biri Türk malı. Üç beyaz eşyadan birini biz üretiyoruz. Bir eksiğimiz var, birlik olmak” şeklinde konuştu.

TOBB/DEİK-DTİK Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yanı sıra, Antalya Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı ve TOBB Yöne-
tim Kurulu Üyesi  Çetin Budak’ın da katıldığı toplantıda çok sayıda Türk işadamı yer aldı.

Hisarcıklıoğlu konuşmasında; “Başkalarının petrolü var gazı var. Bizim ise değil Avrupa’da hiçbir ülkede olmayan girişimci 
ruhumuz var. Dünyanın her yerindeyiz.”

“Krizin ne zaman biteceğini bilen ne yazık ki yok, bazı göstergeler 
krizin “W” (ikinci bir kriz dalgası) şeklini alabileceğini gösteriyor. 
Baltık kuru yük taşımacılığı endeksi, dünya ticaretinin nabzını tut-
mak için önemli bir noktadır. Bu endekse göre gemi taşımacılığı 
dibi gördükten sonra çıkma eğilimindeydi, şimdi ise yeniden geri-
leme eğilimleri var”  şeklinde konuşan Hisarcıkloğlu, ülkenin ancak 
girişimcilerin çalışmaları ile zenginleşebileceğini söyledi.

70 milyonun refahı için girişimcilere büyük görev düştüğünü ifade 
eden TOBB/DEİK-DTİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, zenginleşme-
nin ve gelişmenin özel sektörün çaba ve çalışmaları ile mümkün 
olacağını, bunu   sağlamanın başka bir yolu olmadığını kaydetti. 
Türkiye’deki işsizliğe de değinen Hisarcıklıoğlu, ülkede 6,3 milyon 
işsiz bulunduğunu, birinci önceliklerinin istihdamı arttırmak oldu-
ğunu ifade etti.
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
23 AĞUSTOS 2009
ÜSKÜP - MAKEDONYA

HİSARCIKLIOĞLU,
MAKEDONYA’DAKİ

TÜRK GİRİŞİMCİLERLE

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
bünyesinde özel amaçlı olarak kurulan ve başkanlığını 
TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yü-
rütmekte olduğu Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in 
faaliyetleri kapsamında yurt dışında yerleşik Türk Gi-
rişimciler ile yapılan toplantıların Makedonya ayağı, 
23 Ağustos tarihinde Stone Bridge Otel’de bir iftar 
yemeği organizasyonu çerçevesinde gerçekleştirildi.   
Toplantıda çok sayıda Türk girişimci yer alırken ko-
nuşma yapan TOBB/DEİK-DTİK Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu Türkiye ekonomisi ve dış ticaretine 
ilişkin değindiği diğer konuların yanı sıra 10–11 Ni-
san 2009 tarihlerinde gerçekleştirilen Dünya Türk 
Girişimciler Kurultayı kapsamında kurulan Dünya 
Türk İş Konseyi’ne ilişkin bilgiler verdi.

TOBB/DEİK-DTİK Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yanı sıra, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Ender Yorgancılar’ın da 
katıldığı toplantıda çok sayıda girişimci yer aldı.

Hisarcıklıoğlu konuşmasında; “Bir uçak yolculuğundayım, yanıma gelen bir işadamı “iyi yolculuklar’ dileyerek Kenya’ya git-
tiğini söyledi. Ne yapacağını sorduğumda “başkanım Türkiye’den tekstil satacağım” yanıtını verdi. ‘İngilizce biliyor musun?’ 
dedim ‘hayır’ dedi, ‘Fransızca biliyor musun’ diye sordum “hayır” dedi. E dedim o ülkede nece konuşulur onu biliyor musun? 
“hayır başkanım” diye yanıt verdi. ‘Peki nasıl satacaksın tekstili?’ dediğimde çantadaki örnekleri göstererek ‘başkanım orasını 
bize bırak, sora sora müşteriyi bulurum ben’ diye yanıt verdi” dedi.

70 milyonun refahı için girişimcilere büyük görev düştüğünü ifade eden TOBB/DEİK-DTİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, zen-
ginleşmenin ve gelişmenin özel sektörün çaba ve çalışmaları ile mümkün olacağını, bunu  sağlamanın başka bir yolu olma-
dığını kaydetti. Türkiye’deki işsizliğe de değinen Hisarcıklıoğlu, ülkede 6,3 milyon işsiz bulunduğunu, birinci önceliklerinin 
istihdamı arttırmak olduğunu ifade etti. 
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
14 EYLÜL 2009
WASHINGTON - ABD

HİSARCIKLIOĞLU:
“ABD’DEN KORKMAMALIYIZ, 

BELKİ	DE	EN	KOLAY	MAL	SATACAĞIMIZ	
YER BURASI”

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesinde özel amaçlı olarak kurulan ve başkanlığını TOBB/DEİK Baş-
kanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yürütmekte olduğu Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in faaliyetleri kapsamında 14 Eylül 
tarihinde ABD’deki Türk girişimcilerle bir araya geldi. DTİK’in beş bölge komitesinden biri olan Amerika Bölge Komitesi 
toplantısının ardından Washington’daki Uluslararası ve Stratejik Araştırmalar Merkezi (CSIS) ile TOBB’un ortaklaşa düzen-
lendiği “1.Yıllık Türk Amerikan Ticaret Odaları Konferansı” (The 1st Annual Turkish American Chambers of Commerce 
Conference) Ronald Reagan Building & International Trade Center binasında gerçekleştirildi. Konferans, CSIS Başkanı 
John J.Hambre, Cola Cola Yönetim Kurulu Başkanı Muhtar Kent ve Hisarcıklıoğlu’nun açılış konuşmalarıyla başladı.

Coca Cola Yönetim Kurulu ve DTİK Yüksek İstişare 
Kurulu Başkanı Muhtar Kent, Türkiye’nin güçlü bir 
ABD’ye, ABD’nin de güçlü bir Türkiye’ye ihtiyacı ol-
duğunu vurguladı. Kent dünyanın da Türk-Amerikan 
ilişkilerine ihtiyaç duyduğunu ve bunun sadece diplo-
matik değil ekonomik ve ticari ilişkileri de kapsaması 
gerektiğini belirtti.

TOBB / DEİK Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, yaptığı 
konuşmada, Obama ziyaretinin yeni bir başlangıç ol-
duğunu anımsatan Hisarcıklıoğlu “Geleceğimiz açısın-
dan umutluyuz. Bir de şu var, biz Amerika’dan korkma-
malıyız aslında. Biz bütün dünyaya mal satıyoruz. Belki 
de en kolay mal satacağımız yer burası” diye konuştu.

Amerika’da yerleşik Türk girişimci ve derneklerinin 
yüksek oranda katılım sağladığı konferansta açılış ko-
nuşmalarının ardından, “Amerika’daki Türk Lobisinin 
Güçlendirilmesi” ve “Türk-Amerikan Ekonomik ve 
Ticari İlişkilerinin Önemi” temaları çerçevesinde iki 
ayrı panel düzenlendi. Panellerden birinde TC Was-
hington Büyükelçisi Nabi Şensoy da konuşmacı olarak 
yer aldı.   TEPAV Direktörü Güven Sak’ın moderatör 
olduğu diğer panelde ise; TACCI Başkanı Sevil Özı-
şık, ATAA Başkanı Günay Evinch, TCA Başkanı Güler 
Köknar, Dünya Türk İş Konseyi Amerika Bölge Komi-
tesi Başkanı Nedim Düzenli ve CSIS Türkiye Projesi 
Direktörü Bülent Ali Rıza da panelistler arasında yer 
aldılar.

Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu

Sn. Muhtar Kent
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DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ’NE  ÜYE OLMAYA ÇAĞIRDI

Hisarcıklıoğlu, Dünya Türk İş Konseyi 
projesinde başarılı olabilmeleri için en 
büyük sermayelerinin yurtdışında yaşa-
yan Türklerin birlikte hareket edebilme 
kültürünü geliştirmesi olacağını vurgula-
dı. TOBB ve DEİK yanında, Dünya Türk 
İş Konseyinin de Başkanı olan Hisarcık-
lıoğlu, Amerika’da Türkler tarafından ku-
rulmuş 3.483 işletme olduğunu ve bunla-
rın toplam değerinin 750 milyon dolara 
denk geldiğini söyleyerek, bu işverenlere 
Dünya Türk İş Konseyi üyesi olmaları 
çağrısında bulundu.

Hisarcıklıoğlu, konferanstan önce Dünya 
Türk İş Konseyi Amerika Bölge Komitesi toplantısını düzenlediklerini, bu çerçevede buradaki Türk girişimci dernekleriyle 
bir araya gelerek birlikte nasıl sinerji yaratabileceklerini, Türk diasporasını dünyada nasıl ortaya çıkarabileceklerini ele aldık-
larını belirtti.

14 EYLÜL 2009
WASHINGTON BASIN YANSIMALARI
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
28 EKİM 2009
TOKYO - JAPONYA

HİSARCIKLIOĞLU:
“ETKİN BİR DİASPORA İÇİN

GÜCÜMÜZE İNANALIM”

Dünya Türk İş Konseyi 
(DTİK)’in faaliyetleri kapsamında 
TOBB/DEİK-DTİK Başkanı Hisar-
cıklıoğlu, 27 Ekim’de Japonya’da yer-
leşik Türk Girişimciler ile Tokyo’daki 
New Otani Oteli’nde bir araya geldi.

Japonya’da yerleşik başarılı Türk gi-
rişimcileriyle yapılan toplantı, ta-
nışmalara vesile olmasının dışında, 
Japonya’da yaşayan Türk girişimcileri-
nin birikimlerinden yararlanmak, gö-
rüş ve önerilerini almak  amacıyla dü-
zenlendi. Toplantı yaklaşık 70 kişinin katılımıyla gerçekleşti.

Söz konusu toplantıya DEİK Türk - Japon İş Konseyi Başkanı Tun-
cay Özilhan, Türkiye Cumhuriyeti Japonya Eski Büyükelçisi Solmaz 
Ünaydın ve Ticaret Müşaviri Osman Bekaroğlu da katıldı. Toplan-
tıda çok sayıda Türk girişimcisi yer alırken konuşma yapan TOBB/
DEİK-Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Başkanı M. Rifat Hisarcıklı-
oğlu, Türkiye ekonomisi, dış ticareti ve Japonya’yla ticari ilişkilerine 
değindiği diğer konuların yanı sıra 10–11 Nisan 2009 tarihlerinde 
gerçekleştirilen Dünya Türk Girişimciler Kurultayı kapsamında ku-
rulan Dünya Türk İş Konseyine ilişkin bilgiler de verdi.

Hisarcıklıoğlu, dünyada bir ilk olan Dünya Türk İş Konseyi İletişim 
Platformu (www.dtik.org.tr) projesine de değindi. Bu platform sa-
yesinde dünyadaki tüm Türk girişimcilerinin sanal ortamda da tek 
bir çatı altında toplanmasının, ülkeler arası mesafe ve saat farklılıkları-
nın ortadan kaldırılarak karşılıklı iletişim ve ticaretin gelişiminin artık 
mümkün olduğu bilgisini verdi. Türk girişimcilerini de bu portala bi-
ran önce üye olmaya çağırdı. Hisarcıklıoğlu, Türk girişimciler olarak 
dünyada etkin olmak için güçlerine inanmaları gerektiğini belirtti.

Toplantının sonrasında T.C. Japonya Büyükelçiliğinde Sermet Ata-
canlı evsahipliğinde görsel şovların da olduğu bir resepsiyon verildi.  
Aralarında başta Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay, M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu ve Tuncay Özilhan’ın da bulunduğu yaklaşık 200 ki-
şinin katılımıyla gerçekleşen resepsiyona Türkiye’den gelen Heyet-
ler ve Japonya’da yerleşik Türkler katılım sağladılar.

28 EKİM 2009
TOKYO BASIN YANSIMALARI
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
11 KASIM 2009
MOSKOVA - RUSYA

KRİZDEN ÇIKIŞTA
ASYA ÜLKELERİ ÖNEMLİ

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesinde 
özel amaçlı olarak kurulan ve başkanlığını TOBB/DEİK Başka-
nı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yürütmekte olduğu Dünya Türk 
İş Konseyi’nin (DTİK) faaliyetleri kapsamında yurtdışında 
yerleşik Türk Girişimciler ile yapılan toplantıların Rusya ayağı, 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in de katılımlarıyla 11 Kasım’da 
T.C Moskova Büyükelçiliği’nde gerçekleşti.

M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in 
yer aldığı toplantıya aynı zamanda Moskova Büyükelçisi Halil 
Akıncı, Maliye Bakanlığı/Gelir İdaresi Başkanı Mehmet Kilci 
de katıldı. 180 kişinin yer aldığı toplantıya yoğun ilgi gösteren 
Türk girişimciler sorunlarını yetkililere iletme fırsatı buldu.

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Küresel ekonomik krizin çıkış nedeni ile il-
gili de açıklamlarda bulunarak “Krizin kaynağında küresel marka ekonomik 
dengesizlikler vardı. ABD, çok az tasarruf eden, çok tüketen ve çok yatırım 
yapan bir ülke. ABD dünya ekonomisinin üçte birini oluşturuyor. Buna kar-
şılık Çin başta olmak üzere Asya ülkeleri de aşırı tasarruf yapıyor ve az tüketiyor. Asya’dan ABD’ye çok düşük faizlerde büyük 
fon akışı oldu. Böylece aşırı risk alma ve balon oluştu” bilgisini verdi.

Ekonomik krizden çıkış için üç aşamalı bir strateji öngördüklerini kaydeden Şimşek, ilk olarak stoklardaki erimenin yeniden 
inşa edilmesi gerektiğini belirtti. Şimşek’e göre bu adımda toparlanma 2009’un son çeyreğinde görülmeye başlayabilir. İkinci 
adım ise, özel sektörün, yani hane halkının tüketiminin artışı. Bunun için de faizlerin yüzde 19 seviyesinden yüzde 9’lara 
kadar çekilmesi önemli. Hükümet bu yönde destek vermeye devam edecek. Üçüncü aşamanın da yatırım dönemi olduğunu 
kaydeden Şimşek, hükümetin 2010 yılının sonuna kadar geçerli olmak üzere uygulamaya koyduğu yatırım teşvik programı-
nın buna büyük katkı sağlayacağını söyledi.

Hisarcıklıoğlu’ndan Birlik Çağrısı
Maliye Bakanı Şimşek’ten sonra sözü alarak bir konuşma yapan TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıkoğlu da Türk işadamlarının 
birlikte hareket etmelerini, Dünya Türk İş Konseyi bünyesinde toparlanmalarını istedi. İşadamları olarak bundan on yıl önce 
Büyükelçilik binalarına bile girmelerinin mümkün olmadığını kaydeden Başkan Hisarcıklıoğlu, “İş adamları olarak büyükel-
çilik binasında bir toplantı yapıyoruz. Devletin bürokratı, bakanı burada. Size Türkiye’nin geleceğini anlatıyorlar. Genelde 
Maliye Bakanları sevilmezler. Ancak bizim Maliye Bakanlarımız farklı. Siyaset bu değişimi sağlıyor. Elbette sıkıntılar olacak. 
Bazı sıkıntılar da bu ortamlar da çözülecek.” dedi.

Türkiye’de siyasi iradenin iş adamlarının önünü açtığına işaret eden 
Başkan, son altı yılda yüzde 49’luk bir büyüme gerçekleştirildiğini, bu-
nun yüzde 39’unun özel sektörün katkısı ile olduğunu söyledi. Mer-
hum Cumhurbaşkanı Turgut Özal’ın Türkiye’nin önünü açtığını hatır-
latan Hisarcıklıoğlu, “Bizi bizden daha iyi tanıyormuş. 3 milyar dolarlık 
bir ihracat rakamı vardı. Dünayaya gidin, mal satın dediği zaman onu 
anlayamadık. Ancak, 2008’in sonunda ulaştığımız ihracat rakamı 132 
milyar dolar. Bunun yüzde 92’si de sanayi ürünü” dedi. Türk girişimci-
lerinin sadece 2008’de 17 adet uluslararası marka olmuş şirketi satın 
aldığını ifade eden Hisarcıklıoğlu, 57 İslam ülkesinde bulunan ilk 100 
şirketten 24’ünün Türk firması olduğunu hatırlattı.

11 KASIM 2009
MOSKOVA BASIN YANSIMALARI
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DTİK KURULTAY SONRASI FAALİYETLER
05 ARALIK 2009
MÜNİH - ALMANYA

ALMANYA’DA YERLEŞİK
TÜRK GİRİŞİMCİLER İLE TOPLANTI

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’in faaliyetleri kapsamında TOBB/DEİK-DTİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, 5 Aralık 
2009 tarihinde Almanya’da yerleşik Türk Girişimciler ile Sofitel Otel’deki Çalışma Yemeği’nde buluştu.

Münih, Sofitel Otel’de gerçekleşen çalışma yemeği’nde Almanya’da yerleşik Türk girişimcilerle 
bir araya gelen Hisarcıklıoğlu, Dünya Türk İş Konseyi ile Türk diasporasını etkin hale getirmek 
istediklerini vurguladı ve etkin diasporalara örnek olarak Ermeni Diasporasını gösterdi.

M.Rifat Hisarcıklıoğlu konuşmasında, dünyanın 
her bölgesinde bulunan Türk girişimcilere ulaş-
mak için Dünya Türk İş Konseyi’ni kurduklarını, 
yeni çalışmaları hakkında da bilgi vererek hazırla-
nan yazılım sistemi sayesinde dünyanın herhangi 
bir bölgesinde yaşayan Türk girişimcinin, ihtiyacı 
olan malın hangi Türk girişimci tarafından satıldı-
ğını görebileceğini belirtti.

Avrupa Birliği ülkelerinde, 131 bin 500 Türk gi-
rişimcinin çalıştığını belirten Hisarcıklıoğlu, bu 
rakamın 2010 yılında 190 bine çıkmasının bek-
lendiğine dikkat çekti.

Sn. Başkan M.Rifat Hisarcıklıoğlu, ortak hareket 
etme kültürünü geliştirmeye dikkat çekerek, etkin 
bir diaspora için bir araya gelme çağrısında bulun-
du.

05 ARALIK 2009
MÜNİH 

BASIN YANSIMALARI
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KURUMSAL KAPASİTE ARTTIRICI FAALİYETLER
İLETİŞİM PLATFORMU TANITIM

İCADIMIZ:
Dünya Çapındaki Türk Girişimci ve Profesyonelleri 

DTİK İletişim Platformu’nda Buluşturuyoruz…
www.dtik.org. tr / info@dtik.org.tr

DTİK İletişim Platformu 
Anasayfasındaki  Menüden;
•	 DEİK ve DTİK hakkında genel bilgi edinebilir,

•	 5 Bölge Komitesinin sayfalarına giriş yaparak; toplantı 
fotoğraf/video ve raporlarına, basında çıkan haberle-
re, duyurulara ve bölgeyle ilgili araştırma ve makalele-
re ulaşabilir,

•	 Dünyanın her yerinden yerleşik Türk girişimcileri ve pro-
fesyonellerin bulunduğu DTİK “Üyelerimiz” sayfasına 
ulaşıp liste içinde isim/soyad, ülke ve sektörler bazında 
aramalar yapabilir,

•	 DTİK ve DTİK İletişim Platformu üyelik başvuru for-
muna ulaşabilir,

•	 Periyodik olarak üyelerimize e-mail aracılığıyla göndere-
ceğimiz e-bültenleri görüntüleyebilir,

•	 Basında DTİK haberlerine ulaşabilir,

•	 Faydalı bilgiler kısmından; yayınları, makaleleri oku-
yabilir ve ilgili linklere yönlendirilebilir,

•	 Türkiye’den teklifler ve fuarlar kısmından; işbirliği 
tekliflerine, Ticaret Sicil Gazetesi’ne, ticaret bilgi portalı-
na, Türkiye sanayi veritabanına, yurtiçinden ve yurtdışın-
dan fuarlara ulaşabilir,

•	 Tüm dünyadaki dernekler ve sivil toplum örgütleri lis-
tesi içinde ülkeye göre arama yapabilir,

•	 11 Nisan 2009 tarihinde gerçekleşen kurultayla ilgili ra-
porlama, sunum ve görsellere ulaşabilirsiniz.
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Etkinlik Takvimi ve Duyurular

•	 Ana sayfada sağ altta yer alan takvim sayesinde fuarlar, iş gezile-
ri ve konferanslardan haberdar olabilirsiniz.

•	 Takvimde koyu renkle işaretli tarihlere tıkladığınızda o tarihte 
yer alan etkinlik; tarih ve yer olarak açılan pencerede yer alır.

➡

•	 Ana sayfada, takvimin altında akan konferans, 
iş gezisi, toplantı ve fuar duyurularına tıkladı-
ğınızda, ilgili duyurunun ayrıntılarına kolayca 
ulaşabilirsiniz.

Başarı Hikayeleri

•	 Ana sayfadan, yurtdışında yerleşik Türk girişimcilerimizin “başarı 
hikâyeleri”nin yer aldığı sayfaya ulaşabilir, nasıl başardıklarına tanık olabilir-
siniz. Başarı hikâyeleri bölümünü sürekli olarak güncellemekteyiz. Eğer siz de 
yurtdışında birçok zorlukları aşıp sonunda “başardım!” diyorsanız; bize bir 
fotoğrafınızla beraber başarınızın kısa hikâyesini yollayabilirsiniz.

DTİK BÖLGE KOMİTE SAYFALARI

10-11 Nisan 2009 tarihlerinde, 80 ülkeden 2.500 Türk girişimciyi İstanbul’da buluşturan Dünya Türk Girişimciler 
Kurultayı’nda yapılan Dünya Türk İş Konseyi (DTİK)’nin ilk Genel Kurul Seçimleri ile 5 Bölge Komite (Afrika-Orta 
Doğu-Körfez, Amerika, Asya-Pasifik, Avrasya, Avrupa) Başkan ve üyeleri belirlenmiştir. Ayrıca, kurultaya katılan yurt-
dışında yerleşik tüm girişimci ve profesyoneller de bulundukları bölgeden konseyin meclis üyeleri olmuşlardır. Söz konusu 
görevlerini 2 yıl süreyle yerine getirecek olan Komite Başkan ve üyelerimizin tüm faaliyetlerini Bölge Komite sayfalarından 
takip edebilir ve sayfadaki iletişim formunu doldurarak daha fazla bilgi alabilirsiniz.

•	 Bölge Komite Sayfalarında, komite üyelerinin fotoğrafları, CV’leri, toplantı 
raporları, Komite çalışmaları, fotoğraf ve videoları yer almaktadır. Bunların ya-
nında; bölgeyle ilgili haberlere, duyurulara ve basında çıkmış haberlere de bu 
sayfadan ulaşabilirsiniz.

•	 DTİK/İletişim Platformu üyesi olanlar, bu sayfalardan komite başkan ve üye-
lerinin isimlerinin üzerine tıklayarak profillerini kolayca görüntüleyebilirler. 
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•	 Toplantılar bölümünden komite toplantı raporlarına;

•	 Raporlar bölümünden de bölgeyle ilgili çalışma ve araş-
tırmalara ulaşabilirsiniz.

•	 DTİK İletişim Platformu üyesi ve kendi bölge-
lerinden DTİK Bölge Meclis üyesi olan giri-
şimcilerimizi buradan listeleyebilirsiniz.
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ÜYELER SAYFASINDA ARAMA YAPMA VE
PROFİLLERE ERİŞİM

Anasayfadaki 
Hızlı Arama Kutusu

•	 Ana sayfanın sol üst köşesindeki Hızlı Arama butonundan ülkeye, sektöre ve 
isme göre arama yapabilir, üyelerimizin profillerine kolayca ulaşabilirsiniz.

Üyelerimiz Sayfa-
sında  Filtreleyerek 
Arama Yapma

•	 Üye listemizin bulunduğu 
sayfaya “Üyelerimiz” bu-
tonuna tıklayarak hemen 
ulaşabilirsiniz.

•	 Üyelerimiz sayfasında çıkan listede kişiler; ad-soyad, 
Dünya Türk İş Konseyi’ne hangi bölgeden üye oldu-
ğu, ülke, sektör ve firmaya göre listelenir. Ayrıca liste 
içerisinde ad-soyad, ülke ve sektöre göre filtreleye-
rek de arama yapabilirsiniz. 

Sınırlı / Sınırsız 
Profil Görüntüleme

•	 DTİK/İletişim Platformu üyesi olanlar, isimlerin üstüne tıkladığında kişilerin sınırlı profillerine erişe-
bilirler. Ayrıca, istedikleri kişiyi “Buluşma ağı”na ekleyerek sınırsız profillerini de görüntüleyebilirler. 
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ÜYE PROFİL SAYFASI
GÜNCELLEME / GÖRÜNTÜLEME

Kişisel, Firma ve 
Kuruluş  Bilgilerini 
Güncelleme

•	 DTİK/İletişim platformu üyesi olanlar, ana 
sayfadan kullanıcı adı ve şifrelerini girerek 
üye girişi yapabilir ve profillerini güncelleye-
bilirler. Üyelerimiz güncellemelerini; kişisel, 
firma ve üye olunan kuruluş bilgileri bazın-
da yapabilirler.

•	 Üyelerimizin sahibi veya çalışmakta olduk-
ları her bir firma için irtibat bilgileri, açık-
lamalar ve faaliyet gösterilen sektörlerin 
yanı sıra ürünlerin ve hizmetlerin adı, fo-
toğrafları ve açıklamaları da eklenebilir. 

Bağlantı Eşleştirme Sistemi
•	 İletişim platformuna üye olan yeni kullancıların firmalarının bulundu-

ğu ülke(ler) ve faaliyet gösterdiği sektör(ler) ile sistemde bulunan diğer 
üyelerin ilgilendiği ülke ve sektörler eşleştirilir. Bildirim sistem mesajı 
ve e-posta yoluyla yapılır.

•	 Bu sistem sayesinde üyelerimiz, aradaki coğrafi ve zamansal engelleri 
aşıp iletişim ağlarını genişleterek, oturdukları yerden başka bir ülkede 
var olan işbirliği fırsatlarını değerlendirebilir ve ticaret hacimlerini bü-
yütebilirler. 

•	 Kullanıcı adı ve şifreleriyle profilleri-
ne ulaşan üyelerimiz, burayı tıklaya-
rak gelen mesajlarını okuyabilirler.

•	 Üyelerimiz buluşma ağlarında 
yer alan kişilerin listesine ve profil-
lerine buradan ulaşabilirler.

•	 Üyelerimiz profil bilgilerine 
göre eşleştikleri kişilere bu 
bölümden ulaşabilirler.
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•	 Profili görüntülenen kişiye mesaj yollayabilir ve 
profil sayfasından çıktı alabilirsiniz.

Buluşma Ağı Özelliği
•	 DTİK/İletişim platformu üyelerinin profilleri güncel-

lendikten sonra diğer üyeler tarafından görüntülenebi-
lecektir.

•	 Profillerdeki, Buluşma ağı özelliği sayesinde üyemiz iş 
ilişkisi kurduğu diğer üyemizi profiline ekleyebilir ve sı-
nırsız profilini görüntüleyebilir.

•	 İlgili profil eğer kişinin Buluşma ağı bölümüne eklen-
memişse ancak sınırlı bir kısmı (kişisel bilgiler ve bu-
luşma ağı bölümü) görüntülenebilecektir.

İlan Panosu ve Mesajlar
•	 Üyelerimiz, profillerini güncellerken ilan panosu bölü-

münde işbirliği taleplerini duyurabilir, bu sayede dünya-
nın çeşitli yerlerinden bu fırsatlarla ilgilenen girişimci-
lerle kolayca bağlantı kurabilirler.

•	 Üyelerimiz birbirleriyle profilleri üzerinden mesajlaşa-
bilirler.
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FORUM

➡

•	 Ana sayfadaki “Forum” butonuna 
tıklanarak DTİK/İletişim platformu 
üyelerinin belirli kategoriler altında 
yeni konu başlıkları açarak başlattıkları 
sanal tartışmalara katılım sağlanabilir. 
İletişim Platformu’nda “Yurtdışında 
Türk Girişimcisi Olmanın Zorluk-
larından”, “Ayın İcadı”na kadar çeşitli 
kategoriler yer almaktadır. 

•	 DTİK/İletişim platformu üye-
si olanlar, Forumda yazan bütün 
mesajları okuyabilmenin yanında, 
kendileri de konu başlığı açabilir 
ve diğer üyeler tarafından açılmış 
konulara yorum yazabilirler. Bu sa-
yede dünya çapındaki Türk girişim-
ciler nezdinde fırsat, yenilik, görüş 
ve önerilerden faydalanabilirler.

•	 Ana sayfadan, Forum’a kolayca ulaşabi-
lirsiniz.
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➡

•	 Ana sayfadaki sol menüden “Basında DTİK” başlığına tıklayıp 
bugüne kadar hazırladığımız basın bültenlerine ve medyada yer 
almış bütün haberlere ulaşabilirsiniz. 

•	 Başlıklar halinde gösterilen haberlerin üzerine tıklandığında ilgili 
haber tüm ekranı kaplayacak şekilde açılacaktır. Açılan haberin 
üzerine tıklandığında ise diğer haber ekrana gelecektir.

BASINDA DTİK SAYFASI
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E-BÜLTENLER VE 
DTİK İLETİŞİM PLATFORMU’NA ÜYELİK

E-bültenler:

DTİK/İletişim platformu üyeliğinin sağladığı avantajlar burada anlatılanlarla sınırlı kalmayacaktır. Dünya Türk İş Konseyi 
olarak, DTİK İletişim platformunu her geçen gün daha da geliştirmek için fikirler ve projeler oluşturmaktayız. Elinizdeki 
bu kitapta, iletişim platformu sadece genel özellikleriyle tanıtılmıştır. Bunların haricinde iletişim platformuna yeni eklenen 
bölümler, özellikler, içeriklerden ve genel olarak Konsey faaliyetlerimizden üyelerimizin haberdar olması amacıyla hazırladı-
ğımız e-bültenler, hem iletişim platformumuzda yer alacak hem de e-mail aracılığıyla gönderilecektir.

DTİK/İletişim Platformu Üyelik Başvuru Formları

Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) üyelerimiz; 2010 yılı içinde belirlenecek tarihe kadar ek bir ücret ödemeden, bu tarihten  
sonra ise yalnız DTİK üyelik aidatını ödeyerek DTİK iletişim platformumuzdan faydalanabilirler. Yalnızca yurtdışında yerle-
şik Türk girişimci ve profesyoneller Dünya Türk İş Konseyi’ne üye olabilirler.

Türkiye’de yerleşik girişimcilerimiz ise; Dünya Türk İş Konseyine üye olamamakla birlikte 2010 yılı içinde belirlenecek ta-
rihe kadar ücretsiz olarak, bu tarihten sonra ise belirli bir ücret karşılığında, iletişim platformumuza üye olabilirler ve aşağıda 
belirtilen avantajlardan yararlanabilirler.

•	 Ana sayfadan 
“Üyelik 
Başvuru 
Formu”nu 
tıklayarak üye 
olabilirsiniz.
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•	 BULUŞMA NOKTASI: Aradaki mesafe ve saat farkı engelini kaldırarak dünyanın her yerinden yerleşik Türk girişimci ve 
profesyonelleri sosyal ve ekonomik bir platformda buluşturur. Bağlantı Eşleştirme Sistemi ile İletişim Platformuna üye 
olan yeni kullanıcıların firmalarının bulunduğu ülke(ler) ve faaliyet gösterdiği sektör(ler) ile sistemde bulunan diğer üyelerin 
ilgilendiği ülke ve sektörler eşleştirilir. Bildirim, sistem mesajı ve e-posta yolu ile yapılır.

•	 BULUŞMA AĞI: Kendi iş profilini oluşturarak İletişim Platformuna dahil olmak. Profile istenen diğer profilleri “Buluşma 
Ağım” başlığı altında ekleyebilmek ve bu kişilerin sınırsız profillerini görüntüleyebilmek.

•	 FORUM: Dünya çapındaki Türk girişimciler nezdinde fırsat, yenilik, görüş ve önerilerden faydalanabilmek. 

DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ (DTİK) 
İLETİŞİM PLATFORMU 

ÜYELİĞİ NELER SAĞLAR?

Üyelik Başvuru Formu

•	 Üyelik Başvuru 
Formu sayfasın-
da, yurtdışında 
ve Türkiye’de 
yerleşik giri-
şimciler için iki 
ayrı seçenek 
verilmiştir. 
İlgili butona 
tıkladıktan sonra 
açılan Formu 
doldurarak 
üyelik talebinde 
bulunabilirsiniz. 
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KURUMSAL KAPASİTE ARTTIRICI FAALİYETLER
YAYINLAR
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KURUMSAL KAPASİTE ARTTIRICI FAALİYETLER
BROŞÜRLER

Türkçe Tanıtım Broşürü İngilizce Tanıtım Broşürü




